

Bemærkninger om forskjellige Høstmaader.

Blandt de Meddelelser, som vi modtog til Agerdyrkningsberetningen i forrige Hefte, fandtes ogsaa en Del Bemærkninger om de anvendte Høstmaader. Med Undtagelse af, at de alle lægge stor Vægt paa, at Høfsætningen bliver udført med Omhu, ere de meget uenige i Bedømmelsen af de forskjellige Bjergningsmaader, og der vil ikke af dem kunne uddrages nogen almindelig Anbefaling for en bestemt Fremgangsmaade. Dette er heller ikke at vente, da de forskjellige Jordens Bonitet, Løforhold, Højdebeliggenhed osv. nødvendigvis have stor Indflydelse, men man vil dog blandt de fremkomne Bemærkninger finde mangan Notits af Interesse, hvorfor de her meddeles.

Fra Fredensborgegnen. Da Kløveren i Havren var voxet stærkt til, tumlede vi længe forgjæves med Havren, indtil jeg lod hvert Neg løse og Kløveren ryste fra; denne behandledes da som Hø og sattes efter et Par Dages Tørring i Staffe, og Havren blev nu hurtig tjenlig til Indtjersel, hvad der under de oprindelige Forhold skulde have været vanskeligt. Det var et helt ejendommeligt Syn paa samme Mark at se Havrehobene og Høstaffene.

Fra Frederiksborgegnen. Ofte var det bedst at have Sæden liggende paa Staar, thi ved at paafe den med Pusling

og Bending og dernæst benytte en af de desværre som oftest kun altfor kortvarige Blæste til Opbinding, lykkedes det ofte ganske godt hermed, og man var imidlertid avanceret saameget nærmere mod Enden af det deciderede flette Vej. Hvor godt Hvedehobene end vare satte, vilde de dog gro baade i Rod og Top og maatte slittig omsættes. Al saadan Haandtering af Sæd er jo baade tidsspildende og sædspildende og derfor forbunden med stort Tab. At dække Hobene med Slaaen er jo meget at anbefale, men der var sjældent Tid til at faa ophundet, endfælg til at faa dækket.

Fra Kjøbenhavn=Noskilde. Mejemaskinerne ere naturligvis iaar benyttede mindre end sædvanligt, og den Sæd, der er høstet paa den Maade, har været meget vanskelig at hindre fra Spiring og at faa tørret igjen efter de jævnlige Gjennemblødnings, fordi Straaet lægges saa tæt og nøjagtig efter Maskinen. — At en nøjagtig og omhyggelig Opsætning af Sæden i en Høst som denne har været af største Betydning, og at en sjusket Udførelse af dette vigtige Arbejde har draget de alvorligste Følger efter sig, hører man fra alle Sider, og den gamle sjællandske Maade at sætte Kornet i lange faste Travehobe synes iaar at have vist sig fortræffelig til at bevare Korn og Straa; imidlertid blev det, som det maatte ventes, nødvendigt efter de 3 Ugers stadige Regn at sætte Hobene om, baade for at faa Straaet blæst igjennem, og fordi Hobene bogstavelig grøede fast til Jorden. —

Fra Ringstedegnen. Havren kunde ikke blive tør i Regene, saa den spirede slem og meget gik tabt, særlig en Del, som Mejemaskinerne skulde have mejet, men den idelige Regn hindrede det; den mejedes og blev hugget imod lig Rug, taget fra, og spredt ud; der laa den i 4 lange Uger, vendtes 3 Gange for ikke helt at overgroes af Kløveren, omsider stillede den op lig Hør, uden at bindes, Reg for Reg — hule indvendige. Sid jeg havde tænkt paa dette, før jeg vendte Havren første Gang, jeg vilde have sparet mange Tdr. Havre, som nu ere tabte.

I Novemberdagene blæste da de saa Loft opstillede Hobe om, men vare samtidig tørre og bleve bundne.

Fra Egnen ved Nyderup. Vor Høstmaade, der, som i de foregaaende 4 Aar, har bestaaet i at sætte den bundne Sæd i Stakke paa c. $\frac{1}{3}$ Læs, har atter iaar viist sig fortrinlig, og maa jeg bestemt tilraade den. Sæden maa være tør, naar den sættes sammen, da Vejringen foregaaer lidt langsommere, men kunde yderste Dækneg blive vaade, og da de for en Del ere hævede op fra Jorden, tørre de lettere og spirre vanskeligere end i de almindelige Langsæt. Vi fik indhøstet den 7de September, medens vore Naboer vare langt senere paa Færde.

Fra Ods herred. Kun undtagelsesvis er den bornholmske Stakfsætning anvendt, men den har i denne vanskelige Høst hævdet sit ubetingede Fortrin. Paa en Gaard blev al Baarsæden sat i saadanne Stakke, og der led saavel Straa som Kjerne overordentlig lidt i Sammenligning med Sæd, der var anbragt i almindelige Hobe.

Forsøgsvis er ogsaa andre Høbsætningsmaader prøvede, men de kræve som Regel mere Omhu og Tid, end der kan anvendes i den travle Høst. Stakfsætningen derimod med c. 60 Neg i hver Stak gaar lige saa hurtig fra Haanden som almindelig Høbsætning, naar først Fremgangsmaaden er indøvet. Under gunstigt Vejr tørres Sæden imidlertid hurtigere i Hobe end i Stakke, og Hjemførselen kan derfor ske tidligere efter Høbsætning, men i denne særdeles vanskelige Høst, har jeg seet Sæden staa i saadanne Stakke 3—4 Uger uden at lide noget, som er Dmtale værd. Med Erfaringer fra denne Høst ser Dje anseer jeg Stakfsætning for den mest praktiske for vore Forhold. Der kan være andre Opsætningsmaader for Sæden paa Marken, der kunne være ligesaa gode eller bedre, naar der alene sees hen til Vejringen og Tørringen. Men Høstarbejdet er et saa betydeligt Arbejde under vore Forhold, at der altid bør tages Hensyn til, at saa meget som muligt overkommes ved den Haandkraft, som staaer til Raadighed, og derfor

ville mere omstændelige Høbsætningsmaader vanskelig finde Indgang, Med almindelige Forhold for Dje anseer jeg Stakfætning for en Forbedring af den sædvanlige Høstmaade, som forholdsvis let kan iværksættes. Som bemærket steer Vejringeu noget langsommere — hvilket for Maltbyggets Vedkommende maa ansees for et Fortrin — men denne Indvending har i Virkeligheden ringe Betydning og opvejes mange Gange ved, at efter en større Regn kan Hjemkjørselen fra Stakke forholdsvis hurtig paabegyndes igjen, medens Høbene ere blevene saa vaade, at der maa 2—3 Dages Tørre til, forinden de atter ere tjenlige. Følt, som ere u kjendte med Stakfætning, gjøre regelmæssig den Bemærkning: „Ja, det kan være godt nok, men kan Sæden ogsaa tørres, naar den pakkes saaledes sammen?“ I saa Henseende har den tilendebrogte Høst været lærerig for mig. Jeg har sat Sæd i Stak i denne Høst, som har ligget 8—10 Dage paa Staar, og ogsaa naar den har kunnet bindes saa godt som umiddelbart efter Leen. I begge Tilfælde har Vejringen været saa tilstrækkelig i Stakke, at Sæden nu alt har staaet sin Prøve baade i Lade og Hæs. At dette har været muligt i en saa fugtig Høst som denne, er mig det bedste Bevis for Methodens Brugbarhed. Med Hensyn til saadanne Stakkes Evne til at modstaa stærke Regnbyger, skal jeg endnu kun bemærke, at en Tordenbyge, der gav 2 Tommer Regn, ikke trængte gennem Rivelsen, hvormed Stakkerne vare dækkede, eller ind i det øverste Lag Reg, hvor der ikke var dækket med Rivelse. Jeg har intet Exempel havt paa, at en Stak er bleven „gjennemløben“, selv om den ogsaa var mindre omhyggelig sat. Rivelsen eller de øverste Reg paa Stakken, som jo altid maa tage mod Regnen, tørres forholdsvis meget hurtig, ved at de ligge saa højt og godt udfatte for Vinden.

Fra Samsø. I Almindelighed bruges her jydsk eller Samsø-Høstmethode med at binde Sæden umiddelbart efter Mejerren og sætte Høbene af tre eller sex Reg, hvilke, da de ere bundne løst, vel let gjenneblødes, men ogsaa hurtig tørres igjen. Umiddelbart før Indkjørselen blive 2 à 3 Reg bundne med Palmabaand

til en Kjær; dette kan synes noget befofteligt, men det fremmer i høj Grad Paa- og Afslækningen. Det vifte sig iaar, at hvor disse smaa Hobe af c. 6 Neg vare satte omhyggelig sammen, havde Negene taget meget liden Skade, men der er vel ingen Tvivl om, at Negene, satte i smaa Stakke med Dække af et godt Lag Rivning, vilde have været bedre, men det er ogsaa langt mere omftændeligt. At sætte Negene i større Hobe med Dække af Rivningen bruges ikke meget her; blive Hobene gjennemblødt, spildes der megen Sæd ved at ffile og tørre den igjen.

Fra Kallundborg = Slagelse. Saar har det stadfæstet sig, hvor vigtigt det er at lade Sæden ligge saa kort som muligt paa Staar, og at paase, at Sædhobene sættes omhyggelig sammen. Mejemaskiner ere næsten slet ikke brugte, fornemmelig fordi Sæden — Bng — var vanskelig at faa mejet godt, saa at selv efter Leen var Stubben meget laaden; Straaene vare i det Hele brækfede af Storme, Blæst og Regn.

Fra Fakseegnen. Paa en Gaard et Par Mil herfra blev benyttet en selvbindende Meje = Maskine, som skal have arbejdet meget godt. Maskinen var af Woods, bandt med Seglgarn, og Negenes Størrelse kunde reguleres, der brugtes for herved 2 Kr. Sejlgarn pr. Td. Land; det synes noget dyrt, men det opvejes let ved, at der ingen Ar var i Rodenden af Negene og saagodt som ingen Rivelse.

Fra Nordfalster. Her bruge vi at opbinde al Sæden strax efter Vernet, og naar det om Morgenen eller formedelst en Regnbyge ikke kan ske strax, saa bliver det gjort med hele Mandstabet, saa snart det er tørt nok. Jeg holder paa, at især Vaarkornet ikke bliver bundet undtagen i tør Tilstand; det bliver alt opstillet i lange Hobe med saa smaa Bind som muligt og opstillet saa stejlt, som vi kunne faa det. Er det gjort godt, kan det modstaa megen Regn, og bliver det vaadt, saa kan det hurtig tørres.

Fra Ostlolland. Mejemaskinerne have været benyttede endel paa de Gaarde, hvor man er fortrolig med Brugen af dem, og man bliver stedse bedre fornøjet med deres Arbejde, der langt overgaaer det Arbejde, Leen præsterer. Skal man lade Chevalier Bygget staa noget længere, end man plejer, før man mejer det, da lader det sig næppe meje paa anden Maade end af Mejemaskinen, og selv om man kun kan arbejde ved de 2 Sider, er det dog lønnende.

Fra Midtbyen. Til Forsøg fatte jeg den 20de August noget Byg, som var høstet den 16de f. M., i Stakke paa c. 40 Neg pr. Stak og dækkede disse med Kivning. Disse Stakke stode urørte til den 12te Sptbr., da de hjemtjortes, og det viste sig da, at baade Korn og Halm var aldeles tørt og af udmærket Bestaffenhed. Omkostningerne med at sætte saadanne Stakke vare ikke store. 14 Mand og Kvinder fatte paa en Eftermiddag Kornet paa ca. 16 Tdr. Land i Stak, og ved Hjemtjorfelsen blev der heraf c. 80 Læs. Det gjør intet, om de enkelte Neg ere lidt vaade udvendig, naar de blot ere tørre invendig, og Stakkene staa nogenlunde frit.

Denne Maade at behandle Kornet paa navnlig med Vaarsjød og i en vanskelig Høst har aabenbart meget for sig; men Ulykken er, at man netop i en saadan har Brug for alle Kræfter, naar det er lidt Opholdsvejr, enten til at meje eller maaffe til at kjøre ind. Sikker er det dog, at mange Landmænd iaar vilde have tjent mange Penge ved at sætte i Stak i Stedet for at kjøre mindre tjenligt Korn i Hus.

De af Redaktør Frederiksen anbefalede Mønyetter har jeg ogsaa prøvet paa at sætte, men kunde ikke rigtig komme affted dermed. Det gaaer let nok at sætte de 4 Neg, men det femte, som skal anbringes som en Hætte over de andre, er det ikke nemt at komme affted med. Ved Opbindingen anbringes Baandet jo omtrent paa Midten af Negene; men naar man saa skal have det femte Neg anbragt over de andre med Toppen nedad, bliver det nødvendigt at løse dette Neg og anbringe Baandet nærmere

ved Roden, hvilket tager altfor megen Tid. At faa hver femte Opbinder til at binde sine Reg om Rodenden, troer jeg i Praxis vil være en Umulighed at opnaa. Hertil kommer, at efter en stærk Storm vare alle Hættene blæste af. Det vilde være godt, om Hr. Frederiksen vilde nærmere beskrive den praktiske Udførelse af denne Sættemaade. Jeg troer ikke, den er praktisk hos os.

Fra Afsensøegnen. Enkelte Landmænd begyndte at sætte Regene sammen i smaa Stakke paa Marken, naar en enkelt nogenlunde god Høstvejrslid indtraf, og dækkede da Stakkerne til med Kivning, som senere viste sig at være meget fordelagtig, da Regnen ikke let kunde trænge ind i Stakken. Men de fleste bleve ved den gamle Høstmethode at sætte Regene i Rader, men skjøndt der blev anvendt al mulig Omhu, har baade Kjerne og Halm tabt meget og spirede temmelig meget.

Fra Vejle-Horsens. Særegne eller nye Fremgangsmaader ved Bjergningen af Kornet veed jeg ikke ere blevene anvendte her paa Egnen iaar, men nu efter den vanskelige Høst drøftes Sagen oftere mellem Landmændene. Man er saa i Almindelighed enige om, at Skaarlægning, Høbsætning eller Samling af Sæden i Stakke ikke bør fortrænge den nydste Fremgangsmaade: Opbinding efter Leen, Opstilling af Regene parvis i Række (Røn) for hver Ager, og med tilbørlig Afstand mellem de parvise Reg, Alt altfaa beregnet paa, at, om Kornet ogsaa let bliver vaadt, det saa igjen hurtigt kan blive tørt, og at man, for end yderligere at opnaa dette, let kan faa Udgang til hvert enkelt Reg, rejse, flytte og vende det, saaledes at Sol og Vind i Løbet af nogle faa Timer kan henvæjre eller fordampe selv betydelige Vandmasser. Noget Udvaflning af Kjerne og Straa kan ved denne Fremgangsmaade under uheldige Forhold ganske vist finde Sted, men vi have saa den Fordel, at Røgtningen af Kornet kan foregaa med ringe Spild, og den endnu større Fordel, at kunne benytte korte Tørvejrperioder til Indtjerselen. Erfaringen har imidlertid i den sidst forløbne som i enhver anden vanskelig Høst mindet

os om, at ethvert stort og for fast bundet Neg ikke opfylder den Betingelse, der er Grundlaget for den jydsk Høstmaade: hurtig Tørring, og saadanne Neg skulle altsaa undgaaes. Dette stær rimeligvis bedst derved, at man ikke binder med selve Kornet, men med Halmbaand (forte Simer), thi dette letter Arbejdet for Opbinderen, da han vinder Tiden, som han ellers skal anvende paa at lave Baandet, og han er da lettere at formaa til at gjøre Negene smaa, ligesom det naturligt ogsaa medfører den Fordel, at Spiringen af Kærnerne i Baandknuderne og af Årene nærmest under disse, som jo ellers saa let finder Sted, undgaaes, thi de tynde Simebaand standse ikke Vandets Nedflyden ad Straaene saa stærkt, som de brede Kornbaand gjøre det. Naar man altsaa kom ind paa dette, at anvende Simbaand ved Opbindingen, vilde vistnok den jydsk Høstmaade — der i Tidens Længde har faaet Hævd derved, at Blæst er et Særkjende for vort Klima — nderligere vise sin Berettigelse.

Fra Horsensøegnen. Smaaforsøg med Høbsætning have enkeltvis fundet Sted i denne Egn og have under saa ugunstige Forhold ganst vist Fordele, men det er altid forbundet med Uanseligheeder at forandre Høstmethode, — men dog kunde denne Høst foranledige, at der fremtidig lægges mere Vægt paa Negbinding og en omhyggeligere Sammensætning, navnlig mindre og egalere Neg og en regelmæssigere Sammensætning, og muligen ogsaa foranledige, at der fremtidig hyppigere end nu bliver anvendt maskinsnoede Negbaand; ved at anvende Sæden til Negbaand spildes ikke lidet, og derved forsøges Spiringen.

Fra Nyomegnen. Mejemaskiner; blive mindre og mindre brugte, da der er rigelig Arbejdskraft tilstede. Høbsætningen er den almindelige, paa de mindre Gaarde 3 Neg i hver Høb, paa de større Gaarde sættes Sæden almindelig i Høbe to og to Neg i lange Rækker tæt til hinanden, men de maatte iaar flyttes flere Gange, inden de kom ind, hvorved de tabte mere i Værdi, ved at de have groet værst.

Fra Viborgegnen. Den jydſke Høſtmaaſe, at meje Sæden uden at lægge den paa Skaar, ſtrax at ſætte den i ſmaa Hobe (6 Str.), og binde Regene ſmaa, har viiſt ſig ſom den meſt praktiſke Maade at frelſe Kornet fra at ſpire paa Marken. Blive Hobene vaade, blive de igjen paa den Maade hurtig tørre. Ved at ſætte Sæden efter Mejningen i ſmaa Stakke har det viiſt ſig at være vanſtelligt at ſaa diſſe godt bevarede, da der udfordres, at Sæden maa være godt moden (ikke tvemoden) og ſaa godt ſom tør, Kjærnerne maa ikke være bløde, da Sæden i ſaa Fald ſaaer en muggen Lugt.

Fra Egnen Syd for Aalborg. Den her brugte Maade at ſætte Sæden ſammen med 3 Reg i en Hob har iaar viiſt ſine ſtore Fortrin, naar Sammenſætningen ſkeer med Omhyggelighed. Hvor Lejeſæd ikke forhindrer Mejemaſſinens Benyttelſe, fremmer den Arbejdet; men iaar ſkulde der ſtor Paapaſſelighed til at ſtille den, da den ſant dybere end ſædvanligt i den oplødte Jord, og derved let ſtoppedes, hvilket kunde foranledige Brud paa Maſſinen.

Fra Bendsyſkeſel. Det har iaar viiſt ſig, hvor nødvendigt det er at høſte Kornet tørt. Korn, der blev bundet vaadt ſammen, ſpirede og raadnede efter ſaa Dages Forløb i Regbaandene; det, der var bundet tørt ſammen og godt opſat i Hobe paa 3—4 Reg, holdt ſig derimod udmærket, naar der blev ſørget for, at de ſaldne Reg bleve rejſte hver Morgen. Den jydſke Maade, at binde Kornet ſtrax efter Mejningen, har den ſtore Fordel, at en ſtærk Regn ej bliver ſtaaende i Regbaandet, men kan gaa igjennem, fordi Kornet ſtrax indtørres ſaameget, at der i Reget danner ſig en naturlig Skorſten. Haandrivningen har iaar viiſt ſig fordelagtig, fordi at Rivelfen derved kommer til at ligge tør og let. I flere Aar have vi aldrig mejet i Dug og Regn, og jeg har høit megen Fordel deraf, iſær i vaade Aar, og i godt Høſtvejr bliver Kornet langt hurtigere tjenligt, naar det er ſammenbundet fuldſtændigt tørt.

Registre.

a) Emner.

- Absorption af Ammoniak, Kali og Fosforsyre. Side 230.
 Agerdyrkningsberetning om Agerbrugets Vilkaar i de forskjellige Egne
 1880. 156.
 — fra Begyndelsen af April. 362. Føddangivelser. 380.
 — fra Slutningen af Juni. 501.
 — fra Slutningen af Oktober. 588.
 Agerdyrkningskemi, Konsulent i —. 126.
 — Chilisalpeterets, Kogsaltets og Kloralkaliumets kemiske Virkninger i Jord-
 bunden. 223.
 — kemiske Undersøgelser af Mel- og Glasbyg. 240.
 Analyser af stummet Mælk. 93.
 — af fedt og magert Kjøb. 270.
 — af islandske Jordarter. 301.
 — af danske Agerjorder. 334.
 — af Mælk fra Køer af forskjellig Race. 528.
 — Graudeaus Methode ved Bestemmelsen af en Jordbunds Frugtbarhed. 574.
- Byg. Nogle Meddelelser om Maltbygdyrkning. 193.
 — kemiske Undersøgelser af Mel- og Glasbyg. 240.
 — Glas- og Melbyg. 442.
 Bygningsvæsen. Et nyt fransk Bygningsystem (det Tolletts). 279.
- Centrifuger, Forsøg med —. 72.
 — Sammentigning mellem Nielsen-Petersens og Leefeldts —. 401.
 — forskellige — paa Landbrugsmødet i Malmø 1881. 647.
- Damppløining paa Alnarp 1881. 655.
 Diskussioner i det fgl. Landhusholdningselskab:
 om Mejeriforsøg. 111.
 — Maltbygdyrkning. 209.

- om Chilisalpeter, Kogsaltets og Kloralkaliumets kemiske Virkninger paa Jordbunden. 253.
- den kemiske Sammensætning af Mel- og Glasbyg. 253.
 - Kjødkontrol. 275.
 - det tolleste Bygningsystem 289.
 - Jordbund og Klima paa Island. 321.
 - Sukkerroedyrtingen i Lyffland og dens Vilkaar i Danmark. 423.
 - Glas- og Melbyg. 473.
 - Smørhydelsen af Mælk fra Køer af forskjellig Race. 559.
 - den ondartede Lungesyges Fremkomst i Danmark 1880—81. 626.
- Dyrskuet ved Landbrugsmødet i Malmø 1881.
- Foder, Kontrolundersøgelse af —. 128.
- Fond til Landmænds Udbannelse. 147.
- Forsøgslaboratorinm. 569.
- Frø, Kontrolundersøgelser af —. 137.
- Gjøbning, Kontrolundersøgelser af —. 128.
- Chilisalpeterets, Kogsaltets og Kloralkaliumets kemiske Virkninger paa Jordbunden. 223.
- Gravemaffine. 141.
- Handel. Udsørfelsesforholdene til England. 122.
- Kornhandelen i de nordamerikanske Fristater. 484.
- Heste, Udstillingen af — ved Landbrugsmødet i Malmø 1881. 658.
- Hesteavl, Mønstring af Hestetillæg paa Volland-Falster. 27.
- Historie, Landhusholdningssekselskabets —. 121.
- Husdyrbruget 1880. 22.
- Høstmaader, Bemærkninger om forskellige —, anvendte 1881.
- Høstid, den rette — af Maltbyg. 193.
- Island, Jordbund og Klima paa —. 297.
- Om Landbruget paa —. 335.
- Jordbonitering. Forsøg med Grandeaus Methode til Bestemmelsen af danske Jordarters Frugtbarhed. 574.
- Jordbunds lære. Chilisalpeterets, Kogsaltets og Kloralkaliumets kemiske Virkninger paa Jordbunden. 223.
- Jordbund og Klima paa Island. 297.
- Kaligjøbning. Kloralkaliumets kemiske Virkning paa Jordbunden. 223.
- Kapitelstarten for 1880. 361.
- Kjød. Om offentlig Kjødkontrol. 257.
- Klima paa Island. 297.
- Konsulenter i Agrikulturkemi og Plantekultur. 126.

- Kontrolundersøgelser af Gjødning og Foder. 128.
 — af Frø. 137.
 Kornhandelen i de nordamerikanske Fristater. 484.
 Kvægavl. Smørbøddelse af Mælk fra Køer af forskjellig Race. 517.
 Kvægholdet i de nordamerikanske Fristater. 150.

Landbosforeninger, Samvirkende — i Sjælland. 16.

Landbruget i Danmark 1880. 1.

— i Sverrig 1880. 60.

— i Norge —. 67.

— 1880. Meddelelser fra forskjellige Egne. 156.

— paa Island. 297.

— — — 335.

— i Nordamerika. 484.

Landbrugskonfuldenter i Agrikulturfæmi og Plantekultur. 126.

Landhusholdningselskabet's Generalforsamling 1880. 116.

Landbrugsmøde, det 15de svenske — i Malmø 1881. Indbydelse. 386.

— — — — — Beretning. 634.

Lungefyge, Den ondartede —'s Forekomst i Danmark 1880—81. 609.

Maltbyg. Om Dyrkning af —. 193.

— Kemiske Undersøgelser af Mel- og Glasbyg. 240.

— Glas- og Melbyg. 442.

Mejeribruket i Danmark 1880. 28.

Mejerivæsen. Forsøg paa Mejerivæsenets Omraade af N. J. Fjord.

14de Beretning. 72.

15de — 389.

16de — 517.

Mælk, Tung —. 532.

Norge, Landbruget i — 1880. 67.

Plantearter. Atlas over de scandinaviske Landbrugsplanter. 191.

Plantedyrkning, Konsulent i —. 126.

Redstaber. Forsøg med Centrifuger. 72.

—. Gravemaffine. 141.

—. Forsøg med forskjellige Centrifuger. 391.

—. Forskjellige Centrifuger paa Landbrugsmødet i Malmø 1881. 647.

—. Damppløjningsapparater paa Alnarp 1881. 655.

Regnmængde i Sommeren 1881. 590.

Rettelse. 385.

- Salts Tilfætning til Kreaturføder. 358.
 Slagterier. Om offentlig Kjødkontrol. 257.
 Sukkeroddyrningen i Tyskland og dens Vilkaar i Danmark. 410.
 Sverrig, Landbruget i — 1880. 60.
 Sygdomme hos Dyrene. Siftingsforanstaltninger mod smitsomme —. 125.
 — Om Kvægets og Svinets Sygdommes Indflydelse paa Kjødet. 262.
 — Om Indflydelsen af Kogsalts Tilfætning til Kreaturføder. 358.
 — Den ondartede Lungesyges Forekomst i Danmark 1880—81. 609.
 Statistif. Produktion, Udførsel og Forbrug i Amerika 1870—79. 7.
 — Udførsel af Mejeriprodukter 1870—80. 38.
 — Ud- og Indførsel af Landbrugsprodukter 1879—80. 50.
 — Værdien af vor Overfludsudførsel 1873—79. 55.
 — Gjennemsnitsprisen paa Korn- og Fedevarer 1871—80. 55.
 — Antallet paa Island til forskjellig Tid af Mennesker, Faar, Hornkvæg og Heste, 337.

Tollens Bygningsystem. 279.

- Ud- og Indførsel af Landbrugsprodukter 1879—80. 50.
 Udførselsforholdene til England. 122.
 Udstilling af Maltbyg i Industriforeningen. 205.

Vejrtilget. Varme og Nedbør i Sommeren 1881. 590.

- Økonomi. Pengevilkaar og Kreditforeninger for Husmænd. 9.
 — Fattiggaarde og Brændevinsdrik. 20.
 — Udførselen af Mejeriprodukter. 38.
 — Værdien af vor Overfludsudførsel 1873—79. 55.
 — Gjennemsnitsprisen paa Korn- og Fedevarer 1871—80. 55.
 — Udvandringen fra Sverrig til Amerika 1880. 65.
 — Landmandens økonomiske Vilkaar i Norge 1880. 69.
 — Udførselsforholdene til England. 122.
 — Den økonomiske Stilling i Danmark 1880. 156.
 — Kornhandelen i de nordamerikanske Fristater. 484.

b) Forfattere.

- Bagge, S. Den ondartede Lungesyges Forekomst i Danmark 1880—81. 609.
 Bergsøe, S. A. Ud- og Indførselen af Landbrugsprodukter 1879—80. 56.
 Bille, C. St. A. Hornkvæget i de nordamerikanske Fristater. 150.
 Brandt, J. Fr. Et nyt fransk Bygningsystem (det Tollenske). 279.
 la Cour, J. C. Landbruget 1880. 1.

- Feilberg, P. Jordbund og Klima paa Island. 297.
 Fjord, N. J. Forsøg paa Mejerivæsenets Omraade. 14de Beretning. 72.
 — — — — — 15de — 389.
 — — — — — 16de — 517.
 Frederiksen, C. Nogle Meddelelser om Maltbygdyrkning. 193.
 Jesen, P. Husdyrbruget 1880. 22.
 — — Dyrskuet i Malmø 1881. 658.
 Meinde, J. Det 15de svenske Landbrugsmøde 1881. 634.
 Møller, F. A. C. Den offentlige Kjødkontrol. 257.
 — — Om Tilfætning af Kogfald til Kreaturfoder. 358.
 Sveinsson, S. Om Landbruget paa Island. 335.
 Tuxen, C. F. A. Chilisalpeterets, Kogfaldets og Kloralkaliumets kemiske
 Virkninger paa Jordbunden. 223.
 — — Kemisk Undersøgelse af Mel- og Glasbyg. 240.
 — — Nogle Forsøg med Grandeaus Methode til Bestem-
 melsen af en Jordbunds Frugtbarhed. 574.
 Wankel, G. Landbruget i Norge 1880. 67.
 Winkel, J. Mejeribruget i Danmark 1880. 29.
 Zahrtmann, H. Sukkerroedyrkningen i Thykland og den dermed forbundne
 Industri og om Vilkaarene for samme i Danmark. 419.
 Zeuthen, H. Landbruget i Sverrig 1880. 60.

c) Tegninger.

- Nielsen & Petersens Centrifuge (Separator). Side 80.
 Graffs Fremstilling af Smørudbytte ved Centrifuge, Is og Bøtter. 87.
 Bygningstegninger. 281.
 Tollets Tagkonstruktioner. 283.
 Frøhvidens Cellebygning. 441.
-

Indholdsfortegnelse

til

„Tidskrift for Landøkonomi“

4de Række

1867—81.

Da 4de Række af Tidskrift for Landøkonomi, der paabegyndtes 1867, agtes sluttet med nærværende 15de Bind, maa det ansees ønskeligt, at Indholdet af disse 15 Bind samles i et Hovedregister i Righed med det Register, hvormed 3die Række sluttede 1866, thi kun derved vil der have en let Afgang til de mange Erfaringer og Tanker, som findes nedlagte i disse Bind. Men da Afhandlingerne i Regelen have været temmelig omfattende, vil det ikke være tilstrækkelig vejledende blot at angive disses Titel; de enkelte Hovedpunkter i Afhandlingerne bør, forsaavidt de ikke paapeges i selve Afhandlingernes Titel, fremdrages og gives selvstændig Plads i Hovedregistret. Dette bliver derved betydelig omfangsrigere, men vil ogsaa være nyttigere og formaalstjenligere. At der alligevel hist og her findes en Oplysning eller Erfaring, som burde have været fremdraget i Registret, er rimeligt, saa meget mere som det er en Skønssag, hvor detailleret der bør gaaes frem; og da Arbejdet har strakt sig over en længere Tid, har Skønnet selvfølgelig til de enkelte Tider kunnet være noget forstjelligt.

For yderligere at lette Benyttelsen ere de Afhandlinger eller Emner, som ifølge deres Natur kunne søges under forskjellige Benævnelser, opførte under hver af disse, og de er da saavidt muligt gruppevis ordnede.

I det Væsentlige er nærværende Register udarbejdet efter samme Plan som det Register, der sluttede tredie Række; kun er her foretaget den Afvigelse, at Emnerne og Forfatterne ere opførte i 2 efter hinanden følgende Register, saaledes at det første og større indeholder Fortegnelsen over Emnerne eller Stoffet, medens den sidste mindre Del derimod giver en Fortegnelse af Forfatterne og de af disse meddelte Afhandlinger.

A.

- Nas, Landbrugsundervisningen paa —. XIV. Bind, 137. 1880.
- Abrahamstrup, Dens Historie. XIII. 597. 1879.
- Absorptionsevne**, Jordens —. XII. 557. 1878.
- Danst Jordens —. XIV. 320. 1880.
- af Ammoniak, Kali og Fosforsyre. XV. 230. 1881.
- Afstølingsmetoden i Mejerierne se Mejerivæsen.
- Agerbruget**, nærmest en Beskrivelse af enkelte Gaardes eller smaa begrænsede Egnes landøkonomiske Forhold; se desuden Landbruget, der nærmest indeholder Beskrivelse af hele Landes eller større Egnes Forhold; se desuden Agerdyrkning, der indeholder almengyldige Erfaringer om Jord- og Plantedyrkning og disses indbyrdes Forhold.
- paa Durupgaard, Gjesfergaard etc. af E. Tesdorpf. I. 20. 1867.
- " " " " " " " " " " 1866—67. II. 132. 1868.
- En Rejse i Sylland, af Hofman (Bang). V. 56. 1871.
- paa Mors. V. 336. 1871.
- paa Svaneholm og Engelstofta i Staane i Slutningen af forrige og i Begyndelsen af dette Aarhundrede. XIV. 365. 1880.
- Agerbrugshistorie se Historie.
- Agerdyrkning**, indeholder almengyldige Erfaringer om Jord- og Plantedyrkningen og disses indbyrdes Forhold; se desuden Agerbrug (enkelte Gaardes), Landbrug (hele Landes eller større Egnes) og Plantedyrkning.
- Midler til vort Agerbrugs Udvikling, af A. Valentiner. I. 181. 1867.
- Kornets og Rodfrugters Dyrkning i Skotland I. 552. 1867.
- Om Tørlægning og Kultivering af Havbugter og Søer, af Grove III. 22. 1869.
- Jordudpining paa Hohenheim. III. 225. 1869.
- Hørdyrkning i Belgien. IV. 603. 1870.
- Hvorvidt svarer Anvendelsen af en betydelig Driftskapital Regning i det danske Agerbrug, af E. Tesdorpf, V. 90. 1871.

- Agerdyrkning.** Bore Kløver-Græsmarker, af Bokelmann. V. 187. 1871.
 — Nogle Bemærkninger om den rette Sæbetid, af J. B. S. Anderfen. V. 410. 1871.
 — Dyrkning af Rodfrugtfrø, af A. Forsberg. VII. 99. 1873.
 — Betingelserne for Sufferroedyrkingen. VII. 127. 1873.
- Agerdyrkningsberetninger.** I. 98, 239, 337, 429, 514 og 587. 1867. II. 82, 245, 331, 410, 483 og 565. 1868. III. 69, 231, 311 og 520. 1869. IV. 223, 332, 415, 484 og 644. 1870. V. 215, 330, 416 og 483. 1871. VI. 230, 312, 485 og 602. 1772. VII. 207, 303, 369 og 560. 1873. VIII. 209, 366 og 437. 1874. IX. 213, 375 og 603. 1875. X. 238, 339, 415 og 455. 1876. XI. 315, 461 og 634. 1877. XII. 217, 328 og 488. 1878. XIII. 125, 290, 393 og 523. 1879. XIV. 174, 346, 524 og 674. 1880. XV. 156, 362, 501 og 588. 1881.
- Agerdyrkningskemi.** Bægtforsøg i Vand eller vandige Opløsninger, af B. Storch. I. 525. 1867.
 — Hvilken Betydning har den kemiske Analyse af Jordbunden ved dennes Bedømmelse? IV. 452. 1870.
 — De tytte plantefysiologiske Forsøgsstationers Virksomhed, af Areschoug. X. 582. 1876.
 — Kemien og det engelske Agerbrug, af Boelker. XII. 554. 1878.
 — Grandeaus Theori om Jordbundens Frugtbarhed, af P. E. Müller. XIII. 169. 1879.
 — Knops Jordboniteringsmaade anvendt paa danske Jorder, af C. F. A. Tuxen. XIV. 320. 1880.
 — Konfulent i —. XV. 126. 1881.
 — Chlorsilicium, Kogsaltets og Kloralkaliumets kemiske Virkninger i Jordbunden, af C. F. A. Tuxen. XV. 223. 1881.
- Agergrøstning:** Jordblanding gennem Agergrøstning og Jordfjøsning, af P. Feilberg. XI. 469. 1877.
- Agerhønsene.** V. 25. 1881.
- Agren.** Analyse, af —. IX. 557. 1875.
- Agerstæberen i Belgien.** II. 109. 1868.
- Agerkulturkemi,** se Agerdyrkningskemi.
- Ahlgjennemrydninger i Hannover,** af F. Bang og Jensen-Lusch. IV. 512. 1870.
- Ajle.** Om —, af S. Iverfen. VIII. 377. 1874.
 — — —, af G. Boye. VIII. 494. 1874.
- Alderdomsforsørgelseskasse i Ibestrup.** I. 268. 1867.
 — for Landarbejdere. IV. 501. 1870.
- Åsnarp, Landbrugsundervisningen paa —.** XIV. 109. 1880.
- Analyse af Fiskeguanoen.** I. 450. 1867.
 — af Silbessieriaffald. I. 454. 1867.
 — af Næsbyholm og Sjørring Søbund. IV. 178, 1870.

- Analyse**, af Peruguano. IV. 503. 1870.
- Nogle Jordanalyser, af Th. Petri. V. 456. 1871.
 - af 10 forskellige Havresorter, af Th. Petri. VII. 73. 1873.
 - af Sukkerroer og Diffusionsaffaldet fra disse. VII. 136. 1873.
 - af Sukkerroer og Preslingen. VIII. 142. 1874.
 - Analysets Betydning for Landmændene, af E. Tesdorpf. VIII. 225. 1874.
 - af Husdyrenes faste Exkrementer og Urin. VIII. 381. 1874.
 - af Sukkerroer af ulige Størrelse. IX. 170. 1875.
 - Kullestenslerets Sammensætning. IX. 474. 1875.
 - af Hvedeklid og Risfaller. IX. 517. 1875.
 - af Hørfrø, 527, Agerkaal og Dodder, Klinte, Kornblomst, Gaasefod, Rajgræs, Spergel 531—533. IX. 1875.
 - af Vintager 536, Rapsfager 539, Jordnødfager 540, Jordnødfaller 542, Bomuldsfrøfager 543, Bogenødtage og Hampefrøfage 544, Kofosnødtage og Kofosnødirevler 545, Rakaoprestage og Palmensødtage 546, Palmehjørnetage 547, Palmehjørnesfaller 548, Nigerfrøfage 549, Sefantage 549, Oliventage 550, Ricinusolietage 551, Basstatage 552, Indigofrøfage 553, Valmuefage 555, Mel af Johannesbrød 556, Agern 557, Durra 558, Rismel 559, Risfaller 560, Havreavner og Klid Hørffaller 561, 562. IX. 1875.
 - af giftige Vintager 563. IX. 1875.
 - af Turnips og Sukkerroeaffald. X. 290. 1876.
 - af Sukkerroer, Spaansaft, Batterisajt osv. X. 441. 1876.
 - af Mælk og Smør efter forskjellig Behandling. XI. 73. 1877.
 - — — — — XI. 573. 1877.
 - af Foder med Hensyn til tung Mælk. XII. 58. 1878.
 - af Mælk, Smør og Kjærnemælk efter forskjellig Behandling. XIII. 332. 1879.
 - af stummet Mælk. XV. 93. 1881.
 - af Mælk af Røer af forskjellig Race. XV. 528. 1881.
 - Den kemiske — og Landbruget. XII. 543. 1878.
 - af danske Jordarter. XIV. 336. 1880.
 - af Melbyg og Glasbyg. XIV. 418. 1880.
 - om den kemiske Kontrol med Salget af kunstige Gjødnings- og Foderstoffer, af B. Stein. XIV. 537. 1880.
 - af fedt og mager Kjød. XV. 270. 1881.
 - af irlandske Jordarter. XV. 301. 1881.
 - af danske Agerjorder. XV. 334. 1881.
- Arbejderboligerne** paa Badhoeve i Holland. XIII. 503. 1879.
- Arbejderforhold.** Lønninger paa Etatsraad Tesdorpf's Gaarde. I. 22. 1867.
- Alderdomskasser for Landarbejdere. VI. 501. 1872.
 - om de nuværende — paa Landet, af F. C. la Cour. VII. 287. 1873.
 - Foreningen af Arbejdsgivere i Fyens Stift. VII. 301. 1873.

- Arbejdsforhold** i Skotland. X. 407. 1876.
 — Arbejderen og den kommende Vinter, af J. C. la Cour. I. 579. 1867.
 — Mejeripigernes Vilkaar, og hvad kan der gøres for at fremme Sædeligheden blandt dem. IV. 398. 1870.
 — Om Forbedring af Arbejdernes Kaar, af B. Faber. V. 114. 1871.
 — Om Ophjælpning af Agerbruget hos Husmænd. V. 161. 1871.
Arbejdsbløninger i Skaane. I. 247. 1867.
 — i Skotland. II. 560 og 564. 1868.
Arbejdspriser i Skovene. 1866—67. I. 96, 298, 308 og 505.
 1867, IV. 299. 1870, VI 54. 1872.
 — paa Bornholm. V. 225. 1871.
Artefiste Boringer i Danmark. VI. 407. 1872.
 — ved Kjøbenhavn. VI. 77. 1872.
Atavisme (Ubartning). III. 94. 1869.
Ast, Behandling af Astplantninger. VI. 308. 1872.
Upargesdyrkingen, af S. Ryeland. XIII. 584. 1879.
Ayrshire, Agerbruget og Mejerierne i —. II. 561. 1868.

B.

- Baadpil**, Om Dyrkning af —, af D. Harthausen. V. 550. 1871.
Belgien, Landbruget 1866, af J. C. la Cour. I. 15. 1867.
 — Landbruget i —, af J. C. la Cour. II. 89. 1868. og IV. 281. 1870.
 — Hørdyrkingen i —, af Samme. IV. 603. 1870.
 — Landbruget i Waeslandet, af Samme. VII. 497. 1873.
Benbrudsyge. II. 479. 1868. og III. 235 og 307. 1872.
Benmel til Rodfrugt. XII. 562. 1878.
Beton og dens Anvendelse til Landbrugsbygninger, af R. Borring. I. 105. 1867.
 — af Wassard. I. 425. 1867.
 — 's Anvendelighed som Byggemateriale, af R. Borring. II. 465. 1868.
 — 's Anvendelse som Byggemateriale navnlig til Bygninger paa Landet. IV. 195. 1870.
Biografier, A. Valentiners —, af B. S. Jørgensen. II. 345. 1868.
 — J. C. Falbs —, af B. S. Jørgensen. II. 357. 1868.
 — Christian Martfeldts —, af F. Warfod. III. 340. 1869.
Bladhvespeangrebet i Vester Palsgaard Plantage, af N. Friis. VIII. 474. 1874.
Bogannmeldelser. I. 164. 1867. Husdyrenes almindelige Sundhedspleje, af B. Prosch. 164. Om Berberisrust og Græsrust, af A. S. Ørsted. 165.
 — II. 627. 1868. Rubiktabeler for rundt Træ, Planter, Brædder og

- Lømmer, af Dahlstrøm. 627. Torv og Torbedrift, af P. Chr. Aabjørnsen. 632, Landmanna byggnader, af E. E. Løfvenfjæld 633 osv.
- III. 309. 1869; Håndbog i Hestens Bygningelære, af Prosch.
 - IV. 411. 1870. De danske Statslove, af Chr. Lütken.
 - IV. 555. 1870. Om Frostmoser og Frosttaage, af E. R. Grove 555. Landsmandsblade, af Jakobsen og Jensen. 562 o. s. v.
 - V. 563. 1871. Generalstabens Raart.
 - IX. 364. 1875. Husdyrenes almindelige Sundhedspleje, af Prosch. 364. Huspattedyrenes rationelle Fodring, af Dr. E. Wolff, paa dansk ved Luxen. 371.
 - Illustrerad Landbruketidning i Sverrig. X. 23. 1876.
 - af D. Hannemanns Vejledning i Dræning. XI. 306. 1877.
 - af ni Skrifter om danske Godser, nemlig: Abrahamstrup, Bemmetofte, Rønnebæksholm, Gislefeld, Brahetrolleborg, Holstenshus og Kallebølle, Gammelkjøgegaard, Ballø og Hørsholm. U anmeldte af Fr. Barfod. XIII. 591. 1879.
 - af Kallekøernes Behandling, af N. P. F. Buus, og af Landhestens Behandling, af B. Prosch. XIV. 173. 1880.
- Bomuldsfrøfager, Analyse af —. IX. 543. 1875.
- Bornholm. Arbejds- og Ejendomspriser. V. 225. 1871.
- Brak.** Hvorvidt den er nødvendig i Danmark. II. 213. 1868.
- Unbladelse af ren Brak i Skotland. X. 388. 1876.
 - Dens Betydning, af B. S. Jørgensen. X. 509. 1876.
 - Bemærkninger om Brakken i Danmark 1876. XI. 146. 1877.
 - Betingelserne for at indskrænke den rene Brak. XI. 176. 1877.
 - Rosenbergs-Lipinsky Brakmetode og Erfaringerne derom i Sverrig. XII. 316. 1878.
- Brand. I. 620. 1867.
- Brokfuglen. V. 21. 1871.
- Brændsel se Tørv.
- Byg.** Rad- og bredsaaet. I. 458, 608 og 609. 1867.
- Saaet i ulige Dybde. I. 461 og 469. 1867.
 - Saaet til forskellige Tider. I. 466, 473 og 616. 1867.
 - Høstet ved ulige Modenhed. I. 469 og 609. 1867.
 - forskellige Sorter og deres Dyrkning i Skotland. I. 562. 1867.
 - dets rette Høstid. III. 452. 1869.
 - Nutidens Fordringer til Maltbyg og Betingelserne for det danske Byggs fordelagtige Affætning i England, af Jacobsen. IV. 269. 1870.
 - 11 Aars Gjennemsnit af Dybdesaaningsforsøg med —. VI. 387. 1872.
 - De dyrkede Bygsorter, deres KjenDEMærker og Egenstaber. X. 174. 1876.
 - Udbytte af Byg i et Lovangsbrug. X. 513. 1876.
 - " " " i forskellige Sædflister. XIII. 78. 1879.
 - Chevalier — som Maltvare, af H. Bay. XIII. 383. 1879.

- Byg.** Melbyg og Glasbyg, af Grønlund. XIV. 412. 1880.
 — Om Dyrkningen af Maltbyg, af E. Frederiksen. XIV. 454. 1880.
 — Nogle Meddelelser om Maltbygdyrkningen, af E. Frederiksen. XV. 193. 1881.
 — kemiske Undersøgelser af Mel- og Glasbyg, af E. F. A. Lugen. XV. 240. 1881.
 — Glasbyg og Melbyg, af Samsøe Lund. XV. 442. 1881.
Byggeforeninger som Hjælpe middel for Arbejderne. V. 139. 1871.
Bygningsvæsen. Beton og dens Anvendelse til Landbrugsbygninger, af R. Borring. I. 105. 1867.
 — Cementens Hærdning, ved F. C. la Cour. I. 131. 1867.
 — En Betonlade, af Wasfard. I. 425. 1867.
 — Betons Anvendelighed som Bygningsmateriale, af R. Borring. II. 467. 1868 og IV. 195. 1870.
 — Om Spaantage, af A. Klein. III. 36. 1869.
 — Landbrugsbygninger paa Drumgaard. V. 59. 1871, paa Damgaard. V. 72. 1871.
 — Landbrugsbygningerne i det østlige Skotland. V. 247. 1871.
 — Avlsbygninger paa Kjærsgaard, af Heide. VII. 462. 1873.
 — Bygningerne paa Havarthigaard. X. 213. 1876.
 — Bygningerne i Skotland. X. 390. 1876.
 — Bygning af Isehuse, af N. S. Fjord. IX. 385. 1875.
 — Bygning af Isehuse, af N. S. Fjord. X. 429. 1876.
 — Om Størrelsen og Isolationen af Isehuse, af N. S. Fjord. XII. 522. 1878.
 — Om billige Landbrugsbygninger, af A. Klein. XIII. 491. 1879.
 — Om Landbrugsbygninger med særligt Hensyn til de mellemborgste, af F. Chr. Glahn. XIV. 193. 1880.
 — Loven for Svindet i Isehuse. XIV. 257. 1880.
 — Om at formindste Brandfaren ved Staldbygninger, af A. Klein. XIV. 391. 1880.
 — Et nyt fransk Bygningsystem (det Tolletske), af F. Fr. Brandt. XV. 279. 1881.
Bøg. Nædbakning af Bøgeolben. II. 23 og 382. 1868.
 — Om Saaning af - under Eg. IV. 630. 1870.
 — Bøgestobenes Gjennemhugninger. IV. 630. 1870.
 — Lagationer af Prøveflader i Bøg. IV. 407. 1870.
 — Tilvæxt af — i forskjellige Kulturer. VI. 60. 1872.
 — Bøgestobens Forhængelse ved Selvsaaning, af Bierregaard. VI. 395. 1872.
 — og Lærk som Blandingskov. VI. 585. 1872.
 Bøgemuld og Bøgemor, Dannelsen deraf —. XII. 266. 1878.
Bøuner. Saaet i ulige Dybde. I. 461, 469 og 613. 1867.
 — Saaet til forskellige Tider. I. 466, 473 og 618. 1867.

VII

- Bønner.** forskellige Sorter og deres Dyrkning i Skotland. I. 556. 1867.
 — deres Dyrkning i det østlige Skotland. V. 237. 1871.
 — Heste-Bønnen, af N. Forsberg. VI. 146. 1872.
 — 8 Aars Gjennemsnit af Dybbesaaingsforsøg med —. VI. 384. 1872.
 — Dyrkningen i Skotland. X. 397. 1876.
 Bøttøgaard. Agerbruget paa —, af E. Tesdorpf. I. 20. 1867, 1866—67.
 II. 132. 1868.

C.

Capitelstart, se Kapitelstart.

- Centrifugeforsøg** i Mejeriet 1878, af N. J. Fjord. XIII. 313. 1879.
 Centrifuger til Mejeribrug, XIII. 277. 1879, Forsøg med —. XV.
 72. 1881. XV. 391. 1881.
 — forskellige — paa Landbrugsmødet i Malmø 1881. XV. 1881.
 Centrifugalkraftens Anvendelse til Flødeudfældning. XII. 284. 1878.
 Cementens Hærdning, ved J. C. la Cour. I. 131. 1867.
 Chorophium longicorne i Klægen. III. 24. 1869.
 Charliers Kastration af Køer. I. 140. 1867.
 Clutterbuffs Forsøg ved Dræningen. IV. 82. 1870.

D.

- Daavildt. V. 30. 1871.
 Damgaard, Agerbruget paa —. V. 71. 1871.
Damp, Brugen af —, som Opvarmningsmiddel i Mejerier, af N. J. Fjord.
 VI. 535. 1872.
Damplokedler, Forsøg med —, af N. J. Fjord. IV. 357. 1870.
 — Dampens Anvendelse i Landbruget paa Fyen, af Scheffed-Juul. II.
 465. 1868.
 — Dampdyrkning, Jordens Dyrkning ved Dampkraft, af J. C. la Cour.
 II. 381. 1868. Fowlers Apparater 282, Smiths 292, Howards 296.
 — Dampkrafts Anvendelse i det danske Agerbrug, af E. Tesdorpf. III. 445.
 1869.
 — — — paa Lolland-Falster. IV. 232. 1870.
 — — — i Agerbruget. V. 222. 1871.
 — Damppløve, Prøve med — ved Landbrugsmødet i Leicester 1868. II,
 518. 1868.
 — Damppløve i Danmark. IV. 3. 1870.
 — Dampdyrkningsredskaber i England og Skotland. VI. 13. 1872,
 Campains selvbævegelige Anter 18, Fiftens Dampdyrkningsystem 20.
 — Dampdyrkning. Redskaber dertil paa Wolberhamptonmødet. VI. 116.
 1872.

Damp, Dampdyrkningsredskaberne i det engelske Agerbrug. XIII. 378. 1879.

— Damppløjningsapparater paa Anarup 1881. XV. 1881.

— Damptrækningens Udbredelse 1871. V. 491. 1871.

— Damptrækstemaaffiner, Benyttelsen, af —. VIII. 196. 1874.

Daugaard, Landbrugsskole. V. 64. 1871.

Devontvæget i England. XIII. 253. 1879.

Digebygning til Beskyttelse mod Havet, af P. Hansen. VII. 253. 1873.

Digeanlæg til Landvinding. XII. 147. 1878.

Dræningen i Almindelighed. Nødvendigheden af rigtige Dræningsplaner. I. 338. 1867.

— Det drænedes Areal paa Lolland-Falster. III. 316. 1869.

— Om Forholdet mellem Drænledningernes indbyrdes Afstand og deres Dybde. Delacroix's Forsøg og Theori, af D. Hannemaan. IV. 81. 1870.

— Nogle Undersøgelser over Grundvandets Bevægelse i Jorden. VI. 573. 1872.

— Ved hvilke Foranstaltninger kan Staten fremme Dræningen. VI. 424. 1872.

— i Danmark, af P. Feilberg. XII. 158. 1878. Det drænedes Areal 1876. 163.

— Drænvandsmaalere i Storbritanien. XII. 603. 1878.

— dens Historie i Danmark indtil 1870. V. 366. 1871.

— Begrebet „tilstrækkelig Dræning“. V. 339. 1871.

— Uddannelse af Dræningslæringer. VIII. 556. 1874.

— 's Omfang i Danmark 1877. XII. 20. 1878.

Driftsmaade, se Sædstifte og Vexeldrift.

Diskussioner i det fgl. Landhusholdningselskab:

— Om Beton. I. 130. 1867.

— - Kastration af Køer. I. 158. 1867.

— - Midlerne til Agerbrugets Udvikling. I. 181. 1867.

— - Kreaturtællingen 1866. I. 201. 1867.

— - Syge- og Alderdomsforørgelseskasjer. I. 272. 1867.

— - Landboforeningernes Tidende. I, 400. 1867.

— - Lærlingeinstitutionen. II. 127. 1868.

— - Landboforeningernes Virksomhed. II. 184. 1868.

— - Retningen for det danske Agerbrug. II. 208. 1868.

— - Jordens Dykningsmaade og Udsædens Størrelse i Danmark 1866. II. 231. 1868.

— - Tørlægning af Søer. III. 34. 1869.

— - hvilken Indflydelse Forpagtningsforholdene udøve paa det danske Agerbrug. III. 120. 1869.

— - Betons Anvendelse som Byggemateriale, navnlig til Bygninger paa Landet. IV. 195. 1870.

- Diskussion.** Om Stormvarsling og Vejriagttagelser. IV. 267. 1870.
- Om Nutidens Fordringer til Maltbyg og Betingelserne for det danske Bygs fordelagtige Affætning i England. IV. 282. 1870.
 - - Hvad kan der gøres for at fremme Sædeligheden blandt Mejeripigerne. IV. 398. 1870.
 - - Hvilken Betydning har den kemiske Analyse af Jordbunden ved dennes Bedømmelse? IV. 452. 1870.
 - - Landmandsforamlingernes fremtidige Ordning. V. 38. 1871.
 - - Hvorvidt svarer Anvendelsen af en betydelig Driftskapital Regning i det danske Agerbrug. V. 104. 1871.
 - - Forbedringen af Arbejdernes Kaar. V. 140. 1871.
 - - Hvad kan der fra Landbosforeningernes Side gøres for at op hjælpe Agerbruget for Husmændene. V. 169. 1871.
 - - Agerbrugets Udvikling i Danmark i de sidste 25 Aar. V. 387. 1871.
 - - Dampdyrkning. VI. 141. 1872.
 - - Sukkerodyrkingen. VI. 173. 1872.
 - - Danmarks Klima. VI. 275. 1872.
 - - Brugen af Damp som Opvarmingsmiddel i Mejerier. VI. 561. 1872.
 - - Betingelser for Sukkerodyrkingen. VII. 137. 1873.
 - - Husflidens Udvikling i Udslandet. VII. 168. 1873.
 - - Virkningerne af Havets Oversvømmelse paa dyrkede Jorder. VII. 190. 1873.
 - Kan Kjødproduktionen betale sig. VII. 337. 1873.
 - Om Drens ondartede Lungesyge. VIII. 77. 1874.
 - - Nytten af Analyser og Frøundersøgelser for Landmænd. VIII. 226. 1874.
 - - Tørvfabrikationen. VIII. 316. 1874.
 - - de Erfaringer, man har bundet i Vandmejeriet i det sidste Aar. VIII. 460. 1874.
 - - Indretningen af et Kvægtorb. VIII. 538. 1874.
 - - Tørlægningsarbejder. IX. 143. 1875.
 - - Mejemaskiner. IX. 206. 1876.
 - - det sidste Aars Erfaringer angaaende de forskellige Mejerisystemer. IX. 495. 1875.
 - - Kvægbefætningens Størrelse. X. 46. 1876.
 - - Landbruget 1875. X. 77. 1876.
 - - Roesukkerindustriens Betydning for og Vilkaar her i Landet. X. 199. 1876.
 - - forskellige Forhold vedrørende Kvægeporten til England. X. 282. 1876.
 - - Brakfens Betydning. X. 509. 1876.
 - - Forsøg og Fremskridt paa Ismejeriets Omraade. XI. 85. 1877.

- Diskussion.** Om vort Kjøbmarked i Storbritanien. XL. 397. 1877.
- Om Landbrugshygiologi og de tyffe Forsøgsstationers Arbejder. XI. 428. 1877.
- - Forsøg paa Ismejeriets Omraade 1877. XI. 584. 1877.
- - det danske Landbrugs Stilling for nærværende Tid. XII. 34. 1878.
- - Undersøgelse af Skovbund. XII. 272. 1878.
- - vore Græsmarker. XII. 667. 1878.
- - Hesteavlens i Danmark. XIII. 221. 1879.
- - Handelen med ferst Smør. XIII. 570. 1879.
- - Landbrugsbbygninger. XIV. 255. 1880.
- - Benyttelsen af Is i Mejerierne og om Udbannelsen af Mejerilær-
linger. XIV. 303. 1880.
- - Absorptionsevnen. XIV. 343. 1880.
- - Brandfaren ved Staldbygninger. XIV. 403. 1880.
- - Melbyg og Glasbyg. XIV. 412. 1880.
- - Dyrkningen af Maltbyg. XIV. 454. 1880.
- - den kemiske Kontrol med Salget af kunstige Gjødnings- og Foder-
stoffer. XIV. 574. 1880.
- - Ufrudsplanterne. XIV. 641. 1880.
- Mejeriforsøg. XV. 111. 1881.
- - Maltbygdyrkning. XV. 209. 1881.
- - Eihilsisalpeterets, Kogsaltets og Kloralkaliumets kemiske Virkning i
Jordbunden. XV. 253. 1881.
- - den kemiske Sammensætning af Mel- og Glasbyg. XV. 253. 1881.
- - Kjøbkontrol. XV. 275. 1881.
- - det tolleste Bygningsystem. XV. 289. 1881.
- - Jordbund og Klima paa Island. XV. 321. 1881.
- - Sukkerroedyrkingen i Tyskland og dens Vilkaar i Danmark. XV.
423. 1881.
- - Glas- og Melbyg. XV. 473. 1881.
- - Smørbelsen af Mælk fra Røer af forskjellig Race. XV. 559.
1881.
- - den ondartede Lungesygges Forekomst i Danmark 1880-81. XV.
626. 1881.
- Draphavre** i vore Græsmarker. XII. 640. 1878.
- Dynd.** Almindelige Egenstaber ved godt og slet Dynd. VIII. 319. 1874.
- " " " " Dynd. XI. 481. 1877.
- Dybed,** Kvægflammen, Fodringsmaaden og Mælkfjælderen paa —, af
Wallis. II. 361. 1868.
- Dydbearbejdning** i Flandern. II. 113. 1868.
- Nytten deraf i Skovbruget. II. 612. 1868.
- Gjennembyrninger i Hannover. IV. 512. 1870.
- Dyr,** nyttige og skadelige —, af Holten. V. 20. 1871.

XI

- Dyr, nyttige og skadelige, Raagen paa Bornholm. V. 285. 1871.
 Dynamit anvendt til Fældning og Rødning af Træer. VII. 558. 1873.
Dyrskuer i det nordlige Jylland 1867, af H. Fenger. I. 626. 1867.
 — deres Nytte og rette Ordning, af H. Fenger. I. 655. 1867.
 — og deres Ordning, af Heide. II. 180. 1868.
 — Dyrskuerne i Horsens og Randers 1867, af Bøch og Neergaard (Tillæg til 2det Bind. 1868).
 — Ordningen af — ved Landmandsforsamlingen 1869. II. 346. 1868.
 — Hefestuer i England og Franrig. II. 441 og 443. 1868.
 — i Leicester og Aberdeen 1868. II. 510 og 523. 1868.
 — Om Dyrskuerne's Betydning, af Heide. III. 464. 1869, og af Profsh 473.
 — Beretning om Dyrskuet ved Landmandsmødet 1869, af Profsh. III. 488. 1869.
 — om Præmiering af Husmandskøer. IV. 337. 1870.
 — om Ordningen af Landbosforeningernes —. V. 392. 1871.
 — ved Bolvarhamptonmødet 1871. VI. 128. 1872.
 — ved Landmandsmødet 1872. VI. 327. 1872.
 — i Bremen 1874, af P. Lund. VIII. 391. 1874.
 — Fedestuerne 1874 i Kjøbenhavn og Aarhus, af P. Jesfen. VIII. 413. 1874.
 — ved Landmandsmødet i Viborg. IX. 245. 1875.
 — Plan for Fedestuet for Østifterne 1876. IX. 509. 1875.
 — Plan for Fedestuet i Jylland 1876. X. 235. 1876.
 — ved Landmandsmødet i Svendborg, XII. 418. 1878.
 — ved Landmandsmødet i Malmø 1881. XV. 1881.
 Dyrphysiologi. Den dyrskte Varme, af S. Krabbe. V. 142. 1871.

E.

- Eg, Tilvæerten af — i forskjellige Kulturer. VI. 60. 1872.
 — Om kunstig Barkaftagning, af B. Gyldenfeldt. VIII. 503. 1874.
 Elletragen. V. 21. 1871.
 El, Hvid — Rodstød derfra til Udplantning. II. 614. 1868.
 — Et Bidrag til Røddens Karakteristik. V. 568. 1871.
 Em, Afledning af — fra store Kjæder. IV. 386. 1870.
 Engelstofta i Sverrig, Opdyrkingen af —. XIV. 376. 1880.
Engkultur, Græsarter til forskjellig Engbund. XIII. 516. 1879.
Engkrud, af Rosstrup. XIII. 516. 1879.
Engvanding. Bemærkninger af Mourier-Petersen, Dalgas og Morville. I. 318. 1867.
 — Bemærkninger af J. E. la Cour. I. 328. 1867.
 — En Engvandsforening ved Kongeaen. IV. 338. 1870.
 — Opførelse af en Engmester til Island. IV. 479. 1870.

- Engvanding** i de jydste Heber, af Dalgas. VI. 434. 1872 og IX. 319. 1875.
- England**, Landbruget 1866. I. 10. 1867; 1867. II. 9. 1868; 1868. III. 9. 1869; 1870. V. 14. 1871.
- Landbrugsstatistik. II. 226. 1868.
 - Agerdyrkningsberetning. II. 338, 418 og 494. 1868; III. 530. 1869; IV. 341 og 427. 1870; V. 500. 1871.
 - Hesteavl. II. 440. 1868.
 - Meddelelse fra en Rejse i England, af Greve. V. 517. 1871.
 - Den nyere Lids Redskaber og Maskiner i—, af Greve. VI. 1. 1872.
 - Jagttagelser fra en Rejse i —, af N. la Cour. VI. 113. 1872. Landmandsmødet i Wølverhampton 113, Dampdyrkningsapparater paa do. 116, Kadsaamaskiner 123, Landevejslokomotiver 124, Dampdyrkningsprøver 125, Dyrskuet 128, Jordens Dyrkning ved Dampkraft i England 131, Priserne for Dampdyrkning 132, Dampdyrkningens Anvendelse paa vore Forhold 135.
 - Det engelske Agerbrug, af James Caird. XII. 343. 1878.
 - Remien og det engelske Agerbrug, af N. Boelker. XII. 554. 1878.
 - Praktisk Landbrug i —, af John A. Clarke. XIII. 83. 231 og 349. 1879 (se Landbrug).

F.

- Faareavl**, Sverrigs —, af B. Prosch. V. 442. 1871.
- Udstillingen af Faar ved Landmandsmødet 1872. VI. 375. 1872.
 - " " ved Dyrskuet i Bremen 1874, af B. Lund. VIII. 405. 1874.
 - og Faarehold i Danmark, af B. Prosch. XII. 248. 1878.
- Faarehold**. Udbytte af Faarefedning. VII. 395. 1873.
- i Skotland. X. 413. 1876.
 - Fedning af Faar. XII. 306. 1878; XIV. 585. 1880.
 - se desuden Husdyrhold.
- Faarets** Avl og Pleje i England. XIII. 231. 1879.
- Fattigvæsenet**. Oprettelsen af Fattiggaarbe. I. 246. 1867.
- Middelet mod Fattigdommens Omfiggriben. I. 264. 1867.
- Fedning**. I. 592. 1867. Forsøget Svinefedning 593, Krydsning med Korthorn 594.
- Om Kvægfedning, af E. Tesdorpf. VI. 414. 1872.
 - Om Fordelene ved Svinefedning. VI. 573. 1872.
 - Om Fedetvægts Gjødning, af N. Fenger. VII. 46. 1873.
 - af 2 Stude til et Slagtevægtsflue. VII. 277. 1873.
 - Om Studedefning, af N. la Cour. VII. 330. 1873.
 - Kan Rjødproduktionen betale sig under de nuværende Forhold i Danmark, af N. Fenger. VII. 381. 1873.

- Fedning.** Fedestuerne i Kjøbenhavn og Aarhus 1874, af P. Jesfen. VIII. 413. 1874.
- Fedningen 1874. IX. 6. 1875; 1875. X. 8. 1876.
 - Program for Fedestue for Østifterne 1876. IX. 509. 1875.
 - " " i Thyland 1876. X. 235. 1876.
 - Studiefedning paa de danske Sukkerfabrikkers Landbrug ved Odense, af N. Fenger. X. 295. 1876.
 - med Jordnøblager og Vinkager, af N. Fenger. X. 378. 1876.
 - Nogle Fedningsregnskaber fra Vinteren 1877—78. XII. 292. 1878. Paa de danske Sukkerfabrikkers Ejendomme ved Odense, af N. Fenger 292, Koeaffaldets Anvendelse som Kvægfoder 299, Fedning af Udsæterløser, af A. la Cour 301, Fedning af Faar, af A. la Cour 306, Federegnskaber fra 4 Gaarde i Nordjylland, af S. Brantb 308.
 - , Opdræt og — i England. XII. 589. 1878.
 - i England. XIII. 112. 1879.
 - paa Sønder Eltjør, Stranderholm og Næsgaard. XIV. 578. 1880.
 - Om tidlig Fedning af Kvæg, af P. Jesfen XIV. 590. 1880.
- Felbborg Plantage, af C. Dalgas. III. 264. 1869.
- Fjertræ i England. XIII. 101. 1879.
- Flandern, Algerbruget i —, af J. C. la Cour. II. 99. 1868.
- Fløjelsormen. (*Athalia spinarum*) Angreb paa Turnips. I. 99. 1867.
- Foder.** Saltning af flet bjerget Hø. II. 248. 1868.
- Forbrugen af Kraftfoder. IX. 4 og 514. 1875.
 - Om rene og forfalskede Vinkager. IX. 523. 1875.
 - Muggen og fordærvet Havre. IX. 570. 1875.
 - Forbrug af Kraftfoder i Danmark. X. 9. 1876.
 - Jordnøblager og Vinkager som Fedefoder, af N. Fenger. X. 378. 1876.
 - Koeaffaldets Anvendelse som Kvægfoder. XII. 299. 1878.
 - Om den kemiske Kontrol med Foderstoffer. XIV. 558. 1880.
 - Almindelig Sammensætning af Foderstoffer. XIV. 563. 1880.
 - Priserne paa Foderstoffer. XIV. 24. 1880.
 - Kontrolundersøgelser, af —. XV. 128. 1881.
- Fodring.** Et Regnskab over Fordelene ved Svinehold. I. 235. 1867.
- 'smaaden paa Dybeck i Slaane. II. 368. 1868.
 - 'sforssøg; En Rejseberetning om —, af B. Prosch. II. 425. 1868.
 - Erfaringer vedrørende Foderspørgsmaalet, af P. Jesfen. VI. 218. 1872.
 - Et Regnskab over Fordelene ved Svinefedning, af J. Friis. VI. 573. 1872.
 - De Fodringsstoffer, der især egne sig til Fedning. VII. 383. 1873.
 - Om Kvægets Fodring, af P. Jesfen. VII. 409. 1873.
 - Konsulent i Fodringsagen. VII. 533. 1873 og VIII. 552. 1874.
 - Fodringsmaader anvendte paa Fedestvæget ved Fedestuerne 1874 i Kjøbenhavn og Aarhus, af P. Jesfen. VIII. 426. 1874.

- Fodring.** Koeaffaldets Anvendelse som Kvægfoder. XII. 299. 1878.
 — Om Sommerstaldfodring, af J. B. Krarup. IV. 573. 1870, dens Historie 574.
 — Jordnødkager og Lintager som Fedefoder, af K. Fenger. X. 378. 1876.
 — og Foderorden i Skotland. X. 409. 1876.
 — Sommerstaldfodringens Fordele og Betingelser. XI. 193. 1877.
 — Om Foderets Tilberedning. XI. 441. 1877.
 — paa jydste Mejerigaarde 1877. XII. 483. 1878.
 — i England af Fedevæg. XIII. 112. 1879.
 — Udbyttet af staldfodrede og græsfodrede Røer. XIV. 41. 1880.
 — paa 28 Mejerier 1879. XIV. 63. 1880.
- Fond** til Landmænds Uddannelse. III. 150, 230 og 300. 1869; — IV. 6 og 148. 1870; — V. 84 og 604. 1871; — VII. 524. 1873; — VIII. 560. 1874; — IX. 600. 1875; — X. 608. 1876; — XII. 114 og 551. 1878 og XV. 147. 1881.
- Forpagtningsforholdenes** Indflydelse paa det danske Agerbrug, af E. Tesdorpf. III. 120. 1869.
- Forstmandsforeningen.** — Se Skovbrug.
- Frantrig.** Agerdyrkningsberetning. II. 497. 1868; — III. 532. 1869; — IV. 343 og 430. 1870 og V. 505. 1871.
 — Landbruget i —, af J. E. la Cour. 1866. I. 15. 1867; — 1867. II. 14. 1868; — 1868. III. 14. 1869.
 — Beretning om det store franske Landbokommissions Arbejder. IV. 389. 1870.
 — 's Hesteavl. II. 443. 1868.
- Forsøgsstationer.** Den i Nancy. III. 18. 1869.
 — Deres Opgave, af Stohmann. III. 145. 1869.
 — de tyffe — Arbejder. XI. 405. 1877.
 — i Storbritanien XII. 601. 1878.
 — i Sverrig. XIV. 121. 1880.
 — Forsørgslaboratorium. XV. 569. 1881.
 — Forslag til Oprettelse af —. XIV. 157. 1880.
 — Nogle — i Tyskland, Holland, Belgien og Frankrig, af E. F. A. Tuxen. XIV. 656. 1880.
- Fosforforbindelser.** Virkningen af naturlige — paa Vegetationen. X. 587. 1876.
- Fosforlyre,** forskellige Former af — i Gjødning. XIV. 543. 1880.
 — se desuden Gjødning.
- Frisenfeld,** Agerbruget paa —, af E. Tesdorpf. I. 20. 1867; — 1866—67. II. 132. 1868; — Korn-, Mejeri- og Pøngeregnskabet paa —. V. 100. 1871.
- Frisholts** Historie. XIII. 692. 1879.

- Frederiksværk. Grundlæggelse af Redstabsfabrikken paa —. III. 385. 1869.
 Frijsenborg. Alderdomskasse for Frijsenborg Omegn. VI. 507. 1872.
 Frugttræavl. Et Par Bemærkninger om —, af B. IX. 507. 1875.
 Frugttræplanteskoler i Udlandet. XIII. 283. 1879.
 Frøavl. Foreningen for indenlandst —. XII. 541. 1878.
 — Rodfrugtfrøavl i Udlandet. XIII. 283. 1879.
 Frøhandelen 1875. X. 10. 1876.
 Frøundersøgelsernes Betydning for Landmændene, af E. Tesdorpf. VIII. 240. 1874.
 — — XII. 666. 1878.
 Frø, Kontrolundersøgelser af —. XV. 137. 1881.
 Fyr. Odsherreds —. V. 71. 1871.
 — Hvorfor vil Fyrren ej tribes paa den jydske Hede, af N. Frig. VII. 38. 1873.
 — Hvorledes opelster man bedst Fyr. VIII. 357. 1874.
 Fysiologi. Stofforbrug ved Parrelhyten. I. 159. 1867.
 Fællesmejerier. Om Oprettelsen af —, af N. Lillieh. V. 356. 1871.
 — XII. 63. 1878.
 — se desuden Mejerivæsen.

G.

- Gammelgaard paa Als, Mejerivæsenet paa —, af Møller. I. 476. 1867.
 Gammelfjøggaards Historie. XIII. 650. 1879.
 Gissjelfelds Historie. XIII. 624. 1879.
 Gjeddesdal, Regnstabsuddrag fra 1831—65. I. 190. 1867.
 Gjedsergaard, Agerbruget paa —, af E. Tesdorpf. I. 20. 1867.
 — " " 1866—67. — II. 132. 1868.
 — Mejeriregnstabet for 1866—67. II. 239. 1868.
 — Korn-, Mejeri- og Pengeregnstabet paa —. V. 100. 1871.
 — Regnstaberne for — fra 1840—77. XII. 31. 1878.
 Gjødnings, Forbrug af kunstig — paa Statsraads Tesdorpf's Gaarde. I. 25. 1867.
 — direkte Forsendelse af Peruguano til Danmark. I. 422. 1867.
 — Norst Fiskeguano. I. 445. 1867.
 — Amtsfordeling af en Ladning Peruguano. II. 463. 1868.
 — Forening for Kjøb af kunstig — i Vincenneshire. III. 11, 152 og 300. 1869.
 — Straf for Forfalskning af kunstig —. III. 80. 1869.
 — Forbrugen af kunstig — i Danmark 1868, af J. E. la Cour. III. 292. 1869; — IV. 189. 1870; — V. 291. 1871; — X. 9. 1876; — XI. 12. 1877; — XII. 21. 1878; — XIV. 12. 1880.
 — og dens Benyttelse i Belgien. IV. 28. 1870, Gjødningsbeholdere 34.

- Gjødning**, Midler til at erstatte Perugano, af B. S. Jørgensen. IV. 501. 1870.
- ved Sommerstaldfodringen. IV. 581. 1870.
 - Bemærkninger om Anvendelse af kunstig —. IV. 586. 1870.
 - Benyttelsen af kunstig — i Danmark indtil 1870. V. 373. 1871.
 - Maskiner til Ubsaaning af kunstig —. VI. 9. 1872.
 - Om Fedelbægets —, af N. Fenger. VII. 46. 1873.
 - Forholdet mellem Foderudgiften og Gjødningsprisen. VII. 397. 1873.
 - Mejellones Guano, af Lund. VII. 536. 1873.
 - Om Njle, af S. Iversen. VIII. 377. 1874.
 - " af G. Boye. VIII. 494. 1874.
 - Forsøg med forskjellig Slags — til Roer, af B. S. Jørgensen. IX. 333. 1875.
 - Staldgjødningsens Værdi. X. 33. 1876.
 - sproduktionen ved forskjellige Sæbstifter. XI. 205. 1877.
 - Erfaringer ved Kalifaltes, svovlsur Ammoniafs og Chilisalpeterets Anvendelse. XI. 447. 1877.
 - Patrinfosfat. XI. 451. 1877.
 - Nye Gjødningsmidler af Urin. XI. 457. 1877.
 - Prisen paa Stofferne i den kunstige Gjødning. XII. 22. 1878.
 - Kemien og det engelske Agerbrug. XII. 554. 1878.
 - Lørvejord som Gjødning og dens Evne til at binde de ammoniakalske og kvælstofholdige Stoffer, af Boye. XII. 610. 1878.
 - 's anvendelse i det engelske Agerbrug. XIII. 369. 1879.
 - Prisen for produceret Staldgjødning. XIII. 404. 1879.
 - Om den kemiske Kontrol med kunstig —. XIV. 543. 1880.
 - Kontrolundersøgelser af —. XV. 128. 1881.
 - Chilisalpeteres, Kogsaltets og Kloraliumets kemiske Virkninger i Jordbunden. XV. 223. 1881.
- Gran**. Hvor i Hederne bør plantes Gran? IV. 470. 1870.
- Taxation af Prøveflader i —. IV. 407. 1870.
 - Benyttelsen af Granbart. V. 635. 1871.
 - Anlægsomkostninger, Tilvæxt og Udbytte af en Granplantning. VII. 359. 1873.
 - Om Plantning af Rødgran paa Jyllands Hede, hvor Overlaget er Blysand, af S. C. Rosen. VIII. 154. 1874.
- Granlusens Optræden i Plantningerne ved Viborg. IV. 475. 1870.
- Gravemaskine. XV. 141. 1881.
- Grubber**. Plovens og Grubernes Benyttelse i Skotland. I. 563. 1867.
- Damp—. II. 290, 293 og 306. 1868.
 - i England og Skotland. VI. 5. 1872.
- Grundforbedringer** De engelske Grundforbedringselskaber, af James Caird. XII. 332. 1878.
- Græsmarkerne**s Behandling i Skotland. II. 559. 1868.

- Græsmarkerne.** Vore Græsmarkers daarlige Tilstand. IV. 587. 1870.
 vedvarende Græsgange. 588.
 — vore Kløver-Græsmarker, af F. Botelmann. V. 187. 1871.
 — Undersøgelse af —, XII. 111. 1878.
 — vore —, af P. Nielsen. XII. 620. 1878.
 Græsland, vedvarende —, XII. 587. 1878.
 Græs-Kløverfrøblandinger. VIII. 243. 1874. Antal Korn pr. Pd. 244.
Guano, direkte Forsendelse af Peru — til Danmark. I. 422. 1867.
 —, norst Fiske —, I. 445. 1867.
 — Midler til at erstatte Peru —, af B. S. Jørgensen. IV. 501. 1870.
 — Mejillones —, af Lund. VII. 536. 1873.
 Gunderslevholm, Regnskabsoversigt for Stovene ved — fra 1849—68. II. 324 og 534. 1868.

H.

- Hagelstædeforeninger. XI. II. 1877.
 Haffelsemaskiner i England og Skotland. VI. 12. 1872.
 Haffelsefodring i England. XII. 121. 1879.
 Haffen eller Flæmingernes Braaf. II. 113. 1868.
 Halm, dens Betydning som Foder. VII. 428. 1873.
 Halmrystere, Forsøg med i Svendborg 1878. XII. 476. 1879.
Handel med fede Kreaturer, af C. N. Petersen og G. Westring. I. 226. 1867.
 — Kjøbsforsendelse fra Sydamerika til England. I. 231. 1867.
 — Nogle Bemærkninger om Smørproduktionen og Smørhandelen. IV. 529. 1870.
 — Om Træmarkedet, af P. E. Müller. VI. 186. 1872.
 — vor — med Hvede. VI. 227. 1872.
 — vor — med Foderstoffer, af J. E. la Cour. IX. 513. 1875.
 — Kvægudførelsen til England, af J. S. Green X. 270. 1876.
 — Kvægexporten og vort Marked i England, af P. Jessen. XI. 358. 1877.
 — Om vort Kjøbmarked i Storbritanien, af P. Jessen. XI. 383. 1877.
 — Om Forsendelsen af Mejeriprodukter med Jernbaner og Dampskibe XI. 604. 1877.
 — Kvægfætningen paa England. XII. 9 og 98. 1878.
 — Foranstaltninger vedr. Kvægudførelsen til England. XII. 167. 1878.
 — Kvægpriser og Kvægmarked 1878. XIII. 30. 1879.
 — Handelsplanternes Udbredelse i Belgien. IV. 40. 1870.
 — Smørpriser og Forhandlingsmaaden af Mejeriprodukter 1878. XIII. 51. 1879.
 — med Korn, Kvæg og andre Landbrugsprodukter i England. XIII. 93. 1879.

- Handel** med ferst Smør i England. XIII. 557. 1879.
- sforbindelser med England. XIV. 18 og 153. 1880.
 - Udførsel og Priser paa Mejeriprodukter etc. 1879. XIV. 43. 1880.
 - Kvæghandlen i England 1880. XIV. 363. 1880.
 - Udførselsforholdene til England. XV. 122. 1881.
 - Kornhandelen i de nordamerikanske Fristater. XV. 484. 1881.
 - se desuden Udførselsstatistik og Økonomi.
 - Handelsgjædning, see Gjædning.
- Hannover, Afslgjenembrydninger og Hedeplantninger i —, af Bang og Ssenssen-Lusch. IV. 512. 1870.
- Harver.** Lapharven. I. 344. 1867.
- i Belgien. II. 108. 1868.
 - Damp —, II. 292 og 306. 1868.
 - Drillharve. VI. 6. 1872.
 - Prøver med — ved Landmandsmødet i Nykjøbing. VII. 26. 1873.
- Havebrugsudstilling** ved Landmandsmødet 1869, af T. Rothe. III. 563. 1869.
- og Markfrugt-Udstilling i Kjøbenhavn 1872. V. 572. 1871.
- Havebrug.** Den nyere Bæstørringsmaade, anvendt paa Bære- og Æbletræer, af S. Nyeland. VII. 105. 1873.
- Et Par Bemærkninger om Frugttræavl, af B. IX. 507. 1875.
 - Om Aspargesdyrkning af S. Nyeland. XIII. 584. 1879.
- Haveelskab.** Det jydste —, af S. Nyeland. VII. 548. 1873.
- Have.** Saaet i ulige Dybde. I. 461, 469 og 611. 1867.
- Saaet til forskellige Tider. I. 466, 473 og 617. 1867.
 - Høstet ved ulige Modenhed. I. 469 og 609. 1867.
 - De forst. Sorter og deres Dyrkning i Skotland. I. 554. 1867.
 - 11 Mars Gjennemsnit af Dybdæaaningsforsøg med —. VI. 388. 1872.
 - Analyser af 10 forst. Haveforter, af Th. Petri. VIII. 73. 1874.
 - Undersøgelse af fordærvet og muggen Have. IX. 570. 1875.
 - De dyrkede Haveforter, deres Kjendemerker og Egenskaber. X. 177. 1876.
- Haveaabner, Analyse af —. IX. 561. 1875.
- Havearthigaard, Bygningerne paa —, X. 213. 1876.
- Hedeopdyrkning.** Mærgelspor i Heden. XII. 505. 1878.
- Bemærkninger af Mourier-Petersen, Dalgas og Morville. I. 318. 1867.
 - Bemærkninger af J. C. la Cour. I. 328. 1867.
 - Afslgjenembrydninger og Hedeplantninger i Hannover. IV. 412. 1870.
 - Bemærkninger om dens Historie. V. 369. 1871.
 - De jydste Heder, af Dalgas. VI. 430. 1872.
- Hedeplantning** i Jylland. I. 93. 1867.
- Nødvendigheden deraf i Jylland. I. 283. 1867 og II. 21. 1868.
 - Beretning om Hedeplantningernes Tilstand ved Viborg i Efteraaret 1868. III. 138. 1869.

- Hedeplantning.** Feldborg Plantage, af E. Dalgas. III. 264. 1869.
 — Hvorfor vil Fyrren ikke trives paa den jydsk Hede, af N. Fritz. VII. 38. 1873.
 — Om Plantning af Rødgran paa Jyllands Hede, hvor Overlaget er Blysand, af H. E. Rosen. VIII. 154. 1874.
 — Omfang og Betingelserne for dens Udvikling. IX. 325. 1875.
- Hedesejlskab**, det danske. I. 2. 1867.
 — Meddelelser fra det danske —, III. 138 og 264. 1869; — IV. 470. 1870 og XII. 13. 1878.
- Hegn.** Rønnebærtræet som Hegnplante. I. 586. 1867.
 — Opsørelse af —, IV. 544. 1870.
 — Arbejdsomkostninger ved Hegns Opsørelse. IV. 324. 1870.
 — i det østlige Skotland. V. 246. 1871.
 — i Waeslandet. VII. 504. 1873.
- Heire, Ager** —, i vore Græsmarker. VII. 642. 1878.
- Herefordekvæget** i England. XIII. 252. 1879.
- Hesteavl**, dens Tilstand. En Rejseberetning, af B. Prosch. II. 437. 1868.
 — Sverrigs —, kritisk bedømt af B. Prosch. V. 443. 1871.
 — Danmarks, af B. Prosch. XIII. 204. 1879.
 — Midler til dens Fremme i Sverrig og Norge. XIV. 123 og 139. 1880.
 — Mønstring af Hestetillæg paa Lolland-Falster. XV. 27. 1881.
- Hesteavl**, se desuden Husdyravl.
- Heste**, Udstilling af — ved Landmandsmødet 1872, af B. Prosch. VI. 347. 1872.
 — — ved Dyrstuet i Bremen 1874, af P. Lund. VIII. 393. 1874.
 — — ved Landmandsmødet 1875, af B. Prosch. IX. 272. 1875.
 — — ved Landmandsmødet i Malmø af P. Jønsen 1881. XV. 658. 1881.
 — Hesteavlen og Hesteholdet i Danmark, af B. Prosch. XII. 241. 1878.
- Hesteracer**, de forskjellige — i England. XIII. 273. 1879.
- Hestegange.** Prøver med — i Svendborg 1878. XIII. 409. 1879.
- Hestehold**, se desuden Husdyrhold.
- Historie.** Udsigt over det kgl. Landhusholdningssekselskabs — i forrige Aarhundrede, af B. S. Jørgensen. III. 323. 1869.
 — Bidrag til det kgl. Landhusholdningssekselskabs — i forrige Aarhundrede, af F. Barfod. III. 340. 1869.
 — Svingslovens Indførelse i Danmark, af J. E. la Cour. III. 376. 1869.
 — Det danske Agerbrugs Udvikling fra 1769 til 1869, af N. E. Frederiksen. III. 397. 1869.
 — Sommerstaldfødringen —. IV. 574. 1870.

Historie. Agerbrugets Udvikling i Danmark i de sidste 25 Aar, af J. C. la Cour. V. 363. 1871.

— Agerbrugets og Kvægavlens Udvikling i Skaane. IX. 426. 1875.

— Husdyravlens — i Danmark, af B. Profsch. XII. 240. 1878.

— Høbfløverens — i Danmark. XII. 623. 1878.

— Bidrag til det danske Landbrugs —, ved F. Barfod. XIII. 591. 1879.

— To Reformatorer. XIV. 365. 1880: Rutgar Maclean paa Svaneholm 365. C. G. Stjernsbård paa Engeltøfta 376.

— Landhusholdningsfællesskabets —. XV. 121. 1881.

Holland, Landbruget 1866, af J. C. la Cour. I. 15. 1867.

— Nogle landøkonomiske Rejseindtryk fra —, af G. G. Bech. VI. 209. 1872.

Holstenshus Historie. XIII. 640. 1879.

Hornkvæg, se Kvæg.

Gundegræs i vore Græsmarker. XII. 641. 1878.

Husdyravl. Om Arvelighed, af B. Profsch. III. 81. 1869.

— Korthornsracen i Sverrig som et Middel til Forbedring af Landracerne, af N. K. Pedersen. III. 161. 1869.

— Spejlet hos Koen. VII. 194. 1873.

— Kvægavlens i det nordvestlige Jylland. VII. 309. 1873.

— Nogle Bemærkninger om Korthornets Fremkomst og Udbredelse. VIII. 187. 1874

— Betragtninger over Husdyravl og Husdyrhold, foranledigede ved Dyrskuet i Bremen 1874, af P. Lund. VIII. 391. 1874.

— Foranstaltninger til Husdyravlens Fremme. IX. 535. 1875.

— Stambøger. XII. 109. 1878.

— Hesteavlens i Danmark, af B. Profsch. XIII. 204. 1879.

— og Husdyrhold i England. XIII. 231. 1879.

— se desuden under de forskellige Husdyr.

Husdyrbruget i Sverrig og Landbrugsmødet i Göteborg 1871, af B. Profsch. V. 429. 1871.

—, af P. Jesen for 1878. XIII. 25. 1879; for 1879. XIV. 21. 1880 og for 1880. XV. 22. 1881.

Husdyrhold. Kvægets Hold i Sverrig. III. 184. 1869.

— Erfaringer vedr. Foderpørgsmaalet. VI. 218. 1872.

— Om Kvægafledning, af C. Tesdorpf. VI. 414. 1872.

— Fordelene ved Svineseføding. VI. 573. 1872.

— Om Studehold, af N. la Cour. VIII. 330. 1873.

— Kan Fødni:g betale sig under de nuværende Forhold i Danmark. VII. 381. 1873.

— Om Kvægets Fodring, af P. Jesen. VII. 409. 1873.

— Om Vedligeholdelsen af vore Besætninger af Maltetøer, af F. Bokelmann. VII. 438. 1873.

— Kvægbesætningens Størrelse, af N. la Cour. X. 23. 1876.

Husdyravl, det jydste Kvæghold, af Jens Morsø. X. 51. 1876.

— Bemærkninger om — i Danmark 1876. XI. 146. 1877 og 1877. XII. 20. 1878.

— Husdyrbruget i Danmark, af B. Prosch. XII. 239. 1878.

— se desuden under de forskjellige Husdyr.

Husflidens Betydning og Midlerne til dens Fremme. VI. 452. 1872.

— Udvikling i Udblandet, af N. C. Rom. VII. 153. 1873.

— — Danmark — IX. 352. 1875.

— se desuden Industri.

Husholdningsforeningen som Hjælpe middel for Arbejderne. V. 123. 1873.

Husmænd. Om Ophjælpning af Agerbruget hos —, af J. B. S. Andersen. V. 161. 1871.

Hvede, Kolbeholdens Fortrin. I. 242. 1867.

— Saaet i ulige Dybde. I. 461, 469 og 610. 1867.

— Saaet til forskjellige Læder. I. 466, 473 og 615. 1867.

— forskjellige Sorter og deres Dyrkning i Skotland, I. 560. 1867.

— om rugblandet —, af Cargø. VI. 227. 1872.

— 9 Aars Gjennemsnit af Dybdesaaningsførsøg. VI. 386. 1872.

— de dyrkede Hvedesorter og deres Kjendemerker og Egenstaber. X. 166. 1876.

— Dyrkningen i Skotland. X. 401. 1876.

— Squarehead —. XII. 493. 1878.

— Udbytte i forst. Sædsfifter. XIII. 77. 1879.

— Produktionen i England sammenlignet med andre Lande. XIII. 91. 1879.

Hyppepløve i England og Skotland. VI. 7. 1872.

Hær fuglen. V. 21. 1871.

Hø. Om Høbjergning af H. Iversen. VII. 281. 1873.

Højdeforholdene paa den sjællandske og den fynske Øgrube, af E. Madsen. V. 513. 1871.

Hørdyrkning i Belgien, af J. C. la Cour. IV. 603. 1870.

Hørskaller, Analyse af — IX. 562. 1875.

Hørsholms Historie. XIII. 669. 1879.

Høstmaader i Norge og Sverrig. I. 8. 1867.

— og Valget af den rette Høsttid i England og Skotland. V. 590. 1871.

— i Skotland. X. 405. 1876.

— Bemærkninger om forst. — anvendte i Sommeren 1881. XV. 671. 1881.

Høsttid, den rette — for Maltbyg. XIV. 481. 1880; XV. 193. 1881.

— dens Indflydelse paa Byggets Værdi. III. 452. 1869.

J.

- Jbestrup, Syge-, Alderdomsforførgelses- og Begravelseskasser. I. 267. 1867.
- Imprægnering, den petrifse — af Tagspaan. VI. 566. 1872.
- Juddæmning:** Digebygning til Beskyttelse mod Havet, af P. Hansen. VII. 253. 1873.
- Industri-** og Fabrikdrift. — Sukkerfabrikation se Sukkerdyrkning.
- om Tilvirkning af Tagspaan og den petrifse Imprægnering. VI. 566. 1872.
- se desuden Husflid.
- Insekter.** Om skadelige —, af Meinert. XII. 464. 1878.
- Raalormen og en af dens Fjender. II. 478. 1868.
- Deres Bygning som Middel til Bedømmelse af deres Levemaade, af N. Frits. II. 546. 1868.
- Insektangreb** i Skovene i 1866. I. 91. 1867, og i 1867 II. 27 og 616. 1868.
- Fløjlormens Angreb paa Turnips. I. 99. 1867.
- paa Havre i Skotland af „the grub“. I. 555. 1867.
- Oldenborrens Angreb paa Naaletræer i Viborgegnen. III. 142. 1869.
- Granlusens Optræden i Plantningerne ved Viborg. IV. 475. 1870.
- phalæna bombyx putibunda i 1879, af E. Paulsen. IV. 640. 1870.
- chneorrhinus obesus. VI. 482. 1872.
- Hvorfor vil Fyrren ikke trives paa den jydskke Heide, af N. Frits. VII. 38. 1873.
- Forstentomologiske Meddelelser, af N. Frits. VII. 450. 1873.
- Bladhvespeangrebet i Vester Palsgaard Plantage, af N. Frits. VIII. 474. 1874.
- Koloradobillen. XII. 13. 1878.
- se desuden Plantesygdomme og Planteangreb.
- Irland,** Landbruget 1866 af J. C. la Cour. I. 10. 1867, og i 1867 II. 9. 1868, Fremskridt 11.
- det engelske Agerbrug, af James Caird. XII. 343. 1878.
- Is** Opbevaring af — III. 592. 1869; — V. 222. 1871; — VIII. 469. 1874., af N. S. Fjord. IX. 385. 1875; — X. 429. 1876.
- Opbevaringen og Anvendelsen af Is og Sne for Mælkeribrug af N. S. Fjord. XII. 507. 1878.
- Forbrug af — i Mejerierne, af N. S. Fjord. XI. 15. 1877.
- Loven for Evindet i Ishusene, af N. S. Fjord. XIV. 257. 1880, Opbevaring af Saltvandsis 279.
- Ismejerier,** se Mejerivæsen.

- Island.** Undersøgelse af Islands Agerbrug. III. 54. 1869.
 — Ogsendelse af en Engmester til —. IV. 479. 1870.
 — Undersøgelse af det Islandske Jordbrug. XII. 103. 1878.
 — Jordbund og Klima paa —, af P. Feilberg. XV. 297. 1881.
 — Om Landbruget paa —, af S. Sveinsson. XV. 335. 1881.
 Italien, Landbruget 1866 af J. C. la Cour. I. 18. 1867.
 Jagt. Nyttige og skadelige Dyr, af Holten V. 20. 1871.
 Johannesbrødmel, Analyse af — IX. 556. 1875.
- Jord- og Vandbygningslære.** Digebygning til Beskyttelse mod Havet, af P. Hansen VII. 253. 1873.
 — — Midlerne mod Havets ødelæggende Virkning paa vore Kyster, af C. F. Grove. VIII. 97. 1874.
 — — arbejder. Om Tørlegningsarbejder, af P. Feilberg. IX. 113. 1875.
 — — Vandløbsreguleringer, af L. Bentzen. X. 249. 1877.
- Jord- og Vandbygning.** Dræning, Tørlægning og Kystsikring i Danmark, af P. Feilberg. XII. 145. 1878.
 — — Landbrugsingeniører i Sverrig. XIV. 116. 1880.
- Jordanalyser,** Nogle — af Th. Petri. V. 456. 1871.
 — XII. 556. 1878.
- Jordbonitering.** Hvilken Betydning har den kemiske Analyse af Jordbunden ved dennes Bedømmelse. IV. 452. 1870.
 — Grandeaus Theori om Jordbundens Frugtbarhed, af P. C. Müller. XIII. 169. 1879.
 — Knops Jordboniteringsmethode anvendt paa danske Jorder, samt en Undersøgelse af deres Absorptionsevne, af C. F. A. Luxen. XIV. 320. 1880.
 — Forsøg med Grandeaus Methode til Bestemmelsen af danske Jordarters Frugtbarhed, af C. F. A. Luxen. XV. 574. 1881.
- Jordbundslære.** Om Jordbundens Dannelsen i Danmark, af S. F. Johnstrup. III. 541. 1869.
 — Nogle Undersøgelser over Grundvandets Bevægelse i Jorden. VI. 73. 1872.
 — Grønsandslagene i Danmark, af S. F. Johnstrup. VI. 406. 1872.
 — De jydskke Heber, af Dalgas. VI. 430. 1872.
 — Virkningerne af Havets Oversvømmelse paa dyrkede Jorder, af D. Hannemann. VII. 170. 1873.
 — Havets ødelæggende Virkninger paa Danmarks Kyster og Midlerne, som bør anvendes derimod, af C. F. Grove. VIII. 12. 1874.
 — De geognostiske Forhold i Thyland, af S. F. Johnstrup. IX. 457. 1875.
 — Nogle Undersøgelser af Skovjord, af P. C. Røller. XII. 259. 1878.
 — Saltvandets Indflydelse paa Vegetationen. XII. 313. 1873.

- Jordbundslære.** Undersøgelser af Jarmens Bevægelse i Jordbunden, af C. F. N. Tuxen. XIII. 568. 1879.
- Jordkasser.** Indretningen af Jordkasser til Dyrkningsforsøg. X. 584. 1876.
- Jordkjørsel.** Dens Nytte og Arbejds Ordning. XI. 514. 1877.
- Jordkultur.** Jordblanding ved Agergrøftning og Jordkjørsel, af P. Feilberg. XI. 469. 1877.
- Jordnødfager** og **Jordnødsfalter.** — Analyse af —. IX. 540. 1875. — som Fødefoder. X. 378. 1876, Analyse 379.
- Jægerspris;** dens Historie. XIII. 597. 1879.

K.

- Kaalformen** og en af dens Fjender. II. 478. 1868.
- Kaalrabi,** plantebe i ulige Afstande. I. 460. 1867.
- Saet i ulige Dybde. I. 461, 469 og 614. 1867.
- 3 Mars Gjennemsnit af Dybbesaaningsforsøg med —. VI. 389. 1872.
- se desuden Rodfrugter.
- Kaart,** Generalstabens —. V. 563. 1871.
- Kaliummets** Betydning for Plantelivet. X. 589. 1876.
- Kaligjødning,** Forsøg dermed. V. 297. 1871.
- Virkningerne deraf. XI. 447. 1877.
- Klorkaliums kemiske Virkning paa Jordbunden. XV. 223. 1881.
- Kalkbetonstene.** XIII. 506. 1879.
- Kapitelstort** for 1866. I. 175. 1867; for 1867. II. 172. 1868; for 1868. III. 157. 1869; for 1869. IV. 152. 1870; for 1870. V. 158. 1871; for 1871. VI. 153. 1872; for 1872. VII. 148. 1873; for 1873. VIII. 208. 1874; for 1874. IX. 212. 1875; for 1875. X. 234. 1876; for 1876. XI. 314. 1877; for 1877. XII. 216. 1878; for 1878. XIII. 289. 1879; for 1879. XIV. 345. 1880; for 1880. XV. 367. 1881.
- Kalve.** Midde mod Dødelighed blandt —. I. 244. 1867.
- Regel for Tillægskalvenes Fodring og Pasning, af Møller. I. 485. 1867.
- 'nes og Ungtvægets Behandling, af N. Fenger. I. 643. 1867.
- Om Opdræt af —. VII. 334 og 421. 1873.
- fedningen. XII. 229. 1878 og XIII. 39. 1879.
- opdræt i England. XIII. 105. 1879.
- se Kvæg.
- og Tillæg, se desuden Kvægala'
- Kanalers** Vandføring og Udgravning. IX. 120. 1875.
- Kartofler.** Forstjellige Sorter og deres Dyrkning i Skotland. I. 558. 1867.
- Nyannelsen ved —, af J. C. la Cour. II. 475. 1868.

- Kartofler.** Deres Dyrkningsmaade i det østlige Skotland. V. 239. 1871.
 — Dyrkningen i Skotland. X. 387 og 399. 1876.
 — se desuden Rodfrugter.
- Kartoffelsygdom.** I. 518. 1867.
- Kastemaskiner,** Prøve med —. XIII. 409. 1879.
- Kastning** blandt Kørerne. V. 335. 1871.
 — " " og Midlerne derimod, af F. Bokelmann. VII. 438.
 1873.
- Kastration** af Køer, af G. Westring. I. 134. 1867.
- Kjærjorder,** Behandling af —. XII. 314. 1878.
- Kjæropdyrkning.** I. 343. 1867.
- Kjærsgaard.** Avlsbygninger paa —, af Heide. VII. 462. 1873.
- Kjød.** Forsendelse heraf fra Sydamerika til England. I. 231. 1867.
 — Priserne i England. XIII. 96. 1879.
 — om offentlig Kjødkontrol, af F. A. C. Møller. XV. 257. 1881.
- Klid.** Om Hvedeklidsens Betydning som Foder. VII. 426. 1873.
 — Analyse af Hvedeklid. IX. 517 og 561. 1875.
- Klima.** Nogle Betragtninger over Danmarks —, ved J. E. la Cour
 efter et Foredrag af N. J. Fjord. I. 370. 1867.
 — Sammenligning mellem det engelske, skotske og det danske Klima og Betydningen deraf for Avlsbruget. II. 195. 1868.
 — Om Dannelsen af Nattefrost. IV. 566. 1870.
 — Om Nattefrost, af N. Holten. VI. 30. 1872.
 — Nogle Bemærkninger om Danmarks —, af P. la Cour. VI. 249.
 1872.
 — Bort — sammenlignet med Tysklands af Hensyn til Sukkerroedyrkningen. X. 191. 1876.
 — Englands—. XII. 360. 1878, og dets Forhold til Landbruget. XIII. 84. 1879.
 — Forstjellige Dyggenes —. XIV. 463. 1880.
 — paa Island, af P. Feilberg. XV. 297. 1881.
- Klitter.** Træplantning i de jydskke —, af Thygesen. II. 601. 1868 og III. 229. 1869.
- Kloakvandets Benyttelse.** XII. 582. 1878.
- Klorets Betydning** for Plantelivet. X. 591. 1876.
- Kluppen** til Taxation af Træmassen i Skovene. I. 564. 1867.
- Klæg.** Dannelsen af —. III. 23. 1869.
- Kløver** saet i ulige Dybde. I. 461, 469 og 614. 1867.
 — 9 Mars Gjennemsnit af Dybdesaaningsforsøg ved —. VI. 389. 1872.
 — Græsmarkerne, af F. Bokelmann. V. 187. 1871.
 — Græsfrøblandinger. VIII. 243. 1874, Antal Frø pr. \mathcal{A} 244.
 — Rød —. XII. 623. 1878.
- Kogning** i Hø, af N. J. Fjord. II. 142. 1868.

- Rogning** i Damplogekjebler og store indmurede Kjebler, af N. S. Fjord. IV. 357. 1870.
- Rokosnødblage og Rokosnødtrævler, Analyse af —. IX. 543. 1875.
- Roloradobillen. XII. 13. 1878.
- Konfulenter** i Agrifkulturfemi og Plantekultur. XV. 126. 1881.
- Kontrolundersøgelser af Gjødning og Foder. XV. 128. 1881, af Frø 137.
- Korn- og Produktmarkedet** i Kjøbenhavn i December 1866. I. 130. 1867, i 1867. I. 179, 258, 347, 440, 521 og 597. 1867 og II. 87. 1868; i 1868. II. 173, 260, 340, 420, 499 og 572. 1868 og III. 76. 1869; i 1869. III. 158, 246, 318, 534 og 604. 1869 og IV. 72. 1870; i 1870. IV. 241, 345, 432, 494, 567 og 651. 1870 og V. 86. 1871.
- Kornhandelen i de nordamerikanske Fristater. XV. 484. 1881.
- Kornkragen paa Bornholm. V. 285. 1871.
- Kornpriserne i England 1861—76. XIII. 93. 1879.
- Kornsorter, Bore —, af E. Møller-Holst. X. 154. 1876.
- Korntold i Norge. I. 8. 1867.
- Kornudbytte og Forbrug i England. XIII. 94. 1879.
- Korthornsracen** i Sverrig som et Middel til Forbedring af Landracerne af N. R. Pedersen. III. 161. 1869.
- i Sverrig, af B. Prosch. V. 430. 1871.
- i det nordvestlige Sylland, af B. Prosch. VII. 314. 1873.
- Nogle Bemærkninger om Korthornets Fremkomst og Udbredelse. VIII. 187. 1874.
- paa Dyrskuet i Bremen 1874, af P. Lund. VIII. 402. 1874.
- - Fjebesket i Kjøbenhavn 1874, af P. Jessen. VIII. 418. 1874.
- 's Udviikling, Bilkaar og Betydning. XI. 271. 1877.
- 's Betydning for Danmarks Kjøbproduktion. XII. 450. 1878.
- i England XIII. 249. 1879.
- Kraftmaaler**, Den Berg—Winstrupste. VII. 91. 1873.
- anvendt ved Medstabsprøven i Svendborg 1878. XIII. 420. 1879.
- Kreditforeninger som Hjælpemiddel for Arbejderne. V. 116. 1871.
- Kringelborg, Agerbruget paa —, af E. Tesdorpf. I. 20. 1867 og 1866—67. II. 132. 1868; Korn-, Mejeri- og Pengeregnskabet paa —. V. 100. 1871.
- Kronvildt. V. 29. 1871.
- Kvæg** se desuden Husdyr.
- Kvægavl**. Kvægstammerne paa Dybeek i Staane. II. 365. 1868.
- Om Arvelighed, af B. Prosch. III. 81. 1869.
- Sverrigs —, af N. R. Pedersen. III. 161. 1869.
- Efterspørgsel efter jydsk Malkekvæg. V. 424. 1871.
- Sverrigs —, kritisk bedømt af B. Prosch. V. 429. 1871.
- Udskillingen af Hornkvæg ved Landmandsmødet 1872, af Duus. VI. 358. 1872.
- En Forklaring af Spejlets Betydning for Malkekvæget. VI. 598. 1872.

- Kvægavl.** Spejlet hos Koen, af Lund. VII. 194. 1873, og af 10—197. — i det nordvestlige Jylland. VII. 309. 1873. De Vilkaar, under hvilke den vestjyske Race hidtil har dannet og udviklet sig, af N. P. J. Buus 309. Kan og bør der gøres noget for at bevare den stedegne Kvægrace, samtidig med at Korthorn mere og mere benyttes til Avl, af B. Prosch. 314.
- Nogle Bemærkninger om Korthornets Fremkomst og Udbredelse. VIII. 187. 1874.
- Udstillingen af Hornkvæg ved Dyrskuet i Bremen, af P. Lund. VIII. 397. 1874.
- Udstillingen af Mallekvæg ved Landmandsmødet i Viborg, af N. P. J. Buus. IX. 293. 1875.
- Om Krydsning med fremmede Racer og Betingelserne derfor, af Oppermann. IX. 340. 1875.
- Om Kvægavlen i Skaane, af P. Jesen IX. 426. 1875.
- Stambøger. XI. 8. 1877 og XII. 109. 1878.
- Betingelserne og Maalene for —, af J. B. Krarup. XI. 215. 1877.
- og Kvægholdet i Danmark, af B. Prosch. XII. 244. 1878.
- Sverrigs Mallekvæg og hvad kan der gøres for at fremhjælpe dette? XII. 318. 1878.
- Udstillingen af Kvæg ved Landmandsmødet i Svendborg. XII. 328. 1878.
- Avl og Pleje i England. XIII. 102. 1879.
- Midlerne til dens Fremme i Sverrig og Norge. XIV. 126 og 140. 1880.
- Smørhelse af Mælk fra Køer af forskjellig Race. XV. 517. 1881.
- se desuden Husdyravl.
- Kvæghold.** Om Kastration af Køer, af G. Westring. I. 134. 1867.
- Kvægets Hold i Sverrig. III. 184. 1869.
- Om Sommerstaldfodring, af J. B. Krarup. IV. 473. 1870.
- paa Drumgaard. V. 62. 1871; paa Villerup 68.
- Kvægbesætningen paa Villerup. V. 214. 1871.
- Middel mod Efterbyrdens Tilbageholdelse. V. 536. 1871.
- Om Kvægledning, af E. Tesdorpf. VI. 414. 1872.
- Om Studehold, af N. la Cour. VII. 330. 1873.
- Kan Rjødproduktionen betale sig under de nuværende Forhold i Danmark? VII. 381. 1873.
- Om Kvægets Fodring, af P. Jesen. VII. 409. 1873.
- Om Vedligeholdelsen af vore Besætninger af Mallekøer, af F. Botelmann. VII. 438. 1873.
- Fodringens Indflydelse paa Udviklingen af Kvægets Malleevne. IX. 302. 1875.
- Fødningsregnskaber fra 1877—78. XII. 292. 1878.
- Opdræt og Fødning i England. XII. 589. 1878.

- Kvægghold.** Kvægbesætningens Størrelse, af N. la Cour. X. 28. 1876.
 — det jydsk Kvægghold, af Jens Morsø. X. 51. 1876.
 — Stubefedning paa Sukkerfabrikken ved Odense, af N. Fenger. X. 295. 1876.
 — i Skotland. X. 409. 1876.
 — i vort Fortids-, Nutids- og Fremtidslandbrug, af F. B. Krarup. XI. 214. 1877.
 — Om Opdræt og Fodning paa Sønder-Elfkær, Stranderholm og Næs-gaard. XIV. 576. 1880.
 — i de nordamerikanske Fristater, af C. St. A. Bille. XV. 150. 1881.
 — se desuden Husdyrhold.
- Kvægtorv.** Om Indretningen af et Kvægtorv, af G. Westring. VIII. 521. 1874.
- Kvægudførslen** til Storbritanien, af G. Westring. I. 32. 1867; — II. 41. 1868 og IV. 349. 1870.
 — til England, af F. S. Green. X. 270. 1876.
 — — Forhold vedrørende Kvægeporten og vort Marked i Eng-land, af P. Jessen. XI. 358. 1877.
 — Om vort Kjødmarked i Storbritanien, af P. Jessen. XI. 383. 1877.
 — Kvægaffættningen paa England. XII. 9 og 98. 1878
 — Foranstaltninger vedrørende —. XII. 167. 1878. Beretning fra den til England sendte Deputation 168.
 — Billes Reise til England. XII. 533. 1878.
- Kvægpesten.** Om —, af G. Westring. I. 349. 1867.
 — i Storbritanien 1867. II. 10. 1868.
- Kvægracer.** Den vestjydske og Korthornsracen. VII. 309. 1873.
 — de forskellige — i England. XIII. 249. 1879.
- Kvægfygdomme.** Dyrens ondartede Lungesygge, af Westring. VIII. 61. 1874.
 — — — — — af Bagge. XV. 609. 1881.
- Køer se Kvæg.
- Kørnemaskiner, Prøve med — i Svendborg 1878. XIII. 409. 1879.

L.

- Lader, Konstruktion og Bygning af —. XIV. 231. 1880.
- Landsforeningerne** i Sverrig og Norge. XIV. 97 og 142. 1880.
 — Om „Landsforeningernes Tidende“, af E. Møller-Holst. I. 400. 1867.
 — 's Virksomhed, af Heide. II. 177 og 406. 1868.
- Landbruget.** Overfugt over det foregaaende Mars Landbrugsvilkaar, af F. C. la Cour findes Side 1 i hvert Bind, med Undtagelse af 1872.
 — Kornets og Rodfrugters Dyrkning i Skotland, af C. B. Bentzen. I. 552. 1867.

- Landbruget** i Belgien. I, af J. C. la Cour. II. 89. 1868, 'dets Historie 89. i Flandern 99.
- i Belgien. II, af J. C. la Cour. IV. 23. 1870. Gjøbningen 28, Indretning af Gjøbningsbeholdere 34, Handelsplanter 40.
 - i Belgien. III, Hørdyrkningen, af J. C. la Cour. IV. 603. 1870.
 - i Belgien. IV, Waeslandet, af J. C. la Cour. VII. 497. 1873.
 - i hvilken Retning bør Udviklingen af det danske Agerbrug for Fremtiden ledes? af E. Tesdorpf. II. 189. 1868.
 - Notitser om det skotske Agerbrug, af N. Plesner. II. 557. 1863.
 - i Smaaland. Af et Brev fra Egnen ved Berisø. III. 639. 1869.
 - Beretning om den store franske Landbokommissionens Arbejder. IV. 389. 1870.
 - Jordbruget i det østlige Skotland, af N. Tillisch. V. 233. 1871.
 - Agerbrugets Udvikling i Danmark i de sidste 25 Aar, af J. C. la Cour. V. 363. 1871.
 - Meddelelse fra en Rejse i England og Skotland, af S. Greve. V. 577. 1871.
 - de nyere Redstaber i det engelske og skotske Agerbrug, af S. Greve. VI. 1. 1872.
 - Nogle landøkonomiske Rejseindtryk fra Holland, af G. G. Bøch. VI. 209. 1872.
 - Jagttagelser fra det skotske Agerbrug, af J. G. Smith. X. 384. 1876.
 - i Danmark, forte Meddelelser om nogle landøkonomiske Forhold i Danmark 1876. XI. 146. 1877. Brakfens Afstæffelse, Rodfrugtdyrkningens Udbredelse, Husdyrholdet, nye Redstaber 146.
 - vort Fortids-, Nutids- og Fremtids Landbrug, af J. B. Krarup. XI. 169. 1877.
 - det danske Landbrugs Stilling for nærværende Tid, af E. Tesdorpf. XII. 18. 1878.
 - det engelske Agerbrug, af James Caird, oversat af P. Jessen. XII. 343. 1878.
 - Kemien og det engelske Agerbrug, af Dr. Voelcker. XII. 554. 1878.
 - Praktisk Landbrug i England, af John A. Clarke. XIII. 83, 231 og 349. 1879.
 - Bidrag til det danske Landbrugs Historie. XIII. 591. 1879.
 - Midlerne til dets Fremme i Sverrig og Norge, af J. C. la Cour. XIV. 95. 1880.
 - paa Island. XV. 297 og 335. 1881.
 - i Nordamerika. XV. 484. 1881.
- Landbrugsforsøg** ved Bet.- og Landbohøjskolen i Aarene 1864—65, af B. S. Sørensen. I. 456. 1867 og for 1866. I. 601. 1867.
- Forsøgsstationernes Opgave. III. 145. 1869.
 - Spiringsforsøg ved Landbohøjskolen, af S. Greve. III. 196. 1869.
 - Rød- og Bredsaaning. III. 440. 1869.

- Landbrugsforsøg.** Gjødningsforsøg paa Landbohøjskolen. IV. 504. 1870.
 — med Hestebønnen ved Vet.- og Landbohøjskolen. VI. 148. 1872.
 — Dyrbesaaningsforsøg paa Vet.- og Landbohøjskolen, af B. S. Jørgensen. VI. 382. 1872.
 — Forsøg med forskellige Slags Gjødning til Koer, af B. S. Jørgensen. IX. 333. 1875.
 — de tyffe plantefysiologiske Forsøgsstationers Virksomhed, af Areschoug. X. 582. 1876.
 — Landbrugsfysiologi og de tyffe Forsøgsstationers Arbejder, af N. Pedersen. XI. 405. 1877.
 — Forsøgsstationer i Tyskland, Holland, Belgien og Frankrig, af C. F. N. Tuxen. XIV. 656. 1880.
- Landbrugs-Akademiets** Forhandlinger i Sverrig 1875—76. XI. 441. 1877; — 1876—77. XII. 313. 1878.
 — — dets Ordning. XIV. 97. 1880.
- Landbrugskonfuldter,** Forslag om Ansættelse af —. XI. 591. 1877.
 — Betænkning om —. XII. 535. 1878.
 — i Sverrig og Norge. XIV. 119 og 133. 1880.
 — Indstilling om —. XIV. 157. 1880.
 — i Agrifulturkemi og Plantekultur. XV. 126. 1881.
- Landbrugsundervisning,** den højere her i Landet, af B. Profsch. VII. 225. 1873.
 — den landøkonomiske Undervisning i Sverrig. XI. 443. 1877.
 — i Sverrig. XIV. 109. 1880; i Norge 137.
- Landbrugsmøde** i Stockholm 1868. II. 262. 1868.
 — Danmarks Deltagelse i den internationale Smørudstilling i London 1879. XIII. 545. 1879.
 — 'erne i Sverrig. XIV. 128. 1880.
 — det 15de svenske — i Malmø 1881. Indbydelse dertil. XV. 386. 1881. Beretning derom, af J. Meincke. XV. 634. 1881.
 — 'erne i Leicester og Aberdeen 1868, af J. C. la Cour. II. 505. 1868.
 — 't i Gøteborg 1871 og Husdyrbruget i Sverrig, af B. Profsch. V. 429. 1871.
 — i Wolverhampton. VI. 128. 1872.
- Landbrugsselskab** i Frankrig. III. 19. 1869.
 — 'ernes Ordning i Sverrig og Norge. XIV. 97 og 142. 1880.
- Landbrugsudstilling,** den internationale — i London 1879. XIV. 154. 1880.
- Landbosforeninger,** Samvirkende for — Sjælland. XV. 16. 1881.
- Landhusholdningsselskabet.** Halvaarsmøder d. 19. December 1866. I. 61. 1867; — den 19. Juni 1867. I. 497. 1867; — den 18de December 1867. II. 65. 1868; — den 17. Juni 1868. II. 459. 1868; — den 16. December 1868. III. 49. 1869; — den 16. Juni 1869. III. 516. 1869; — den 15. December 1869. IV. 141. 1870; — den 15. Juni

1870. IV. 349 og 478. 1870; — den 21. Decbr. 1870. V. 75. 1871; — den 14. Juni 1871. V. 399. 1871; — den 13. Decbr. 1871. V. 596. 1871; — den 19. Juni 1872. VI. 294. 1872; — den 18. Decbr. 1872. VII. 61. 1873. — Bestyrelsesmøde den 29. Octbr. 1873. VII. 468. 1873. — Generalforsamlinger: den 17. December 1873. VII. 522. 1873; — den 16. December 1874. VII. 548. 1874; — den 15. December 1875. IX. 578. 1875; — den 14. Decbr. 1876. X. 597. 1876; — den 13. December 1877. XII. 96. 1878; — den 18. December 1878. XII. 531. 1878; — den 17. Decbr. 1879. XIV. 151. 1880; — den 15. Decbr. 1880. XV. 116. 1881.
- Lærlingeinstitution, af B. S. Jørgensen. II. 117. 1868.
- Hundredaarsfest. III. 150 og 425. 1869.
- Historie i forrige Aarhundrede, af B. S. Jørgensen. III. 273. 1869.
- Fortegnelse over dets Præsidenter, Sekretærer og Kasferer samt Medlemstallet fra 1769 til 1869. III. 335. 1869.
- Bidrag til dets Historie, af F. Barfob. III. 340. 1869.
- Landmandsforsamling** i Kjøbenhavn 1869, Ordningen af — II. 392. 1868.
- i Nykjøbing, Forslag om Oprettelse af Fodringsforsøg. II. 425. 1868.
- i Kjøbenhavn. III. 156 og 431. 1869.
- i Nykjøbing, Delegeretmøde i den Anledning, V. 271. 1871.
- — — VI. 321. 1872.
- i Nykjøbing, Prøver med Blove, Harver og Tromler ved —, af F. Bokemann og A. la Cour. VII. 26. 1873.
- i Viborg, Delegeretmødet i den Anledning. VIII. 343, 1874.
- — — IX. 237. 1875.
- i Svendborg. XII. 414. 1878.
- Landmandsforsamlingernes fremtidige Ordning, af E. Møller-Holst. V. 38. 1871, Diskussionen derom 45.
- Landmandsforeningen i Lincolnshire for Indkjøb af kunstig Gjødnings. III. 11, 152 og 300. 1869.
- Landvæsenlæringer.** II. 117. 1868.
- Landøkonomist Kongres i Paris 1878. XII. 538. 1878.
- Lellinge Stovbistrikt, Om Kulturarbejder paa — IV. 136. 1870.
- Leicester, Landbrugsmøde i — 1868. II. 507. 1868.
- Lillerup, Agerbruget paa — V. 67. 1871., Kvægbesætningen paa — V. 214. 1871., — Meddelelser fra — om Stummet — og Kjørnemælks Bærbi ved Ostelavning og Svinesedning. VI. 573. 1872.
- Løngfjord, Fællesmejeriet i — af N. Tillisch. V. 342. 1871.
- Linfager.** Om rene og forfalskede. IX. 523 og 563. 1875.
- som Fedefoder. X. 378. 1876.
- se desuden Oliefager.
- Lokomotiler** anvendte ved Dampdyrkning. II. 288. 1868.

- Lokomobiler.** Landevejslokomotiver. VI. 124. 1872.
Lungesyge. Drens ondartebe —, af Westring. VIII. 61. 1874.
 — den ondartebe Lungesyges Forekomst i Danmark 1880—81, af S. Bagge. XV. 609. 1881.
Lærketræets Barighed. IV. 642. 1870.
 — og Bøg som Blandingsstov. VI. 535. 1872.

M.

- Maclean,** Rutgar; hans Opdyrkning af Svaneholm. XIV. 365. 1880.
Maltbyg, se Byg, Dykning af —. XIII. 383. 1870.
 — om Melbyg og Glasbyg. XIV. 412. 1880.
 — om Dykning af —. XIV. 454. 1880.
 — — — af C. Frederiksen. XV. 193. 1881.
 — femiste Undersøgelser af Mel- og Glasbyg, af C. F. N. Tugen. XV. 240. 1881.
 — Glas og Melbyg af Samsøe-Lund. XV. 442. 1881.
Marsten, Dannelsen af Agerjord, Sturt og Klæg. III. 23. 1869.
Martfeldts Biografi. III. 340. 1869.
Mecklenburg, Landbrugsbygninger i — XIV. 193. 1880.
Mejemaskiner. Nytten af — I. 520. 1867.
 — Benyttelsen af —, i Danmark. II. 577. 1868.
 — i England og Skotland. VI. 9. 1872.
 —, Om — og deres Brug, af F. Bokelmann. IX. 177. 1875.
 — Slaamaskineprøven ved Landmandsmødet i Viborg. IX. 257. 1875; — X. 85. 1876.
Mejemaskinprøver. Brugen og Nytten af — i Sommeren 1870. IV. 489. 1870; — 1872. VI. 492. 1872; — 1873. VII. 362. 1873; — 1874. VIII. 447. 1874.
 — paa Benzonsdal og Vallensbøl. 1874. IX. 11. 1875.
 — ved Berlin 1868. III. 286. 1869.
Mejerivæsen i Almindelighed. Norste Piger som Mejerilæringer i Danmark. I. 162. 1867.
 — Meddelelser om — paa Gammelgaard paa Als, af Møller. I. 476. 1867.
 — i Ayrshire. II. 561. 1868.
 — Mejeriasistent paa Holland. III. 316. 1869.
 — Nye Erfaringer i — III. 455. 1869. Aftøling 457.
 — Aftølingsmetoden i —, af Dahl III. 586. 1869, Mælkespandenes Størrelse 592, Opbevaring af Is 592.

- Mejerivæsen.** Om Oprettelsen af Fællesmejerier. V. 356. 1871.
- Fremskridt i —, af Th. Segelcke. VI. 454. 1872.
 - Om Brugen af Vanddamp som Opvarmningsmiddel i —, af N. S. Fjord. 5te Beretning. VI. 535. 1872.
 - Om Opbevaring af Is og Sne, af N. S. Fjord, 7de Beretning. IX. 385. 1875 og 8de Beretning. X. 429. 1876.
 - Forsøg paa Ismejeriets Omraade, af N. S. Fjord, 9de Beretn. XI. 15. 1877: Isforbrug i forskellige Svalekummer 16, do. paa Durupgaard og Gjedfergaard 33, Afstøling i forskellige Spande og i forskellig Dybde af disse 35, Smørudbytte ved forskellige Spande 56, do. ved forskellig Mælkeshøjde 57, do. ved forskellige Stumningstid 64, Smørudbittet af gammelkalkende og nymalkende Røer 67, Mælkeanalyser af Rand. Storå 73.
 - Forsøg paa Ismejeriets Omraade 1877, af N. S. Fjord, 10de Beretn. XI. 541. 1877: Smørudbytte ved stærk Afstøling i Spande af forskellig Dybde og ved forskellig Stumning 544, Stumningstidens Indflydelse paa Smørudbittet 548, Smørudbytte i ulige Afstøling i Sne og Vand 551, Forsøg paa Gjeddesdal 557, Forsøg paa Sæddinggaard 564, Tung Mælk 566, Smørudbytte ved sur og sød Kærning 569, Forsøg med delt Stumning 570, Forsøg med omkørt Mælk 571, Analyser 573.
 - Opbevaringen og Anvendelsen af Is og Sne for Mælkeribrug, af N. S. Fjord, 11te Beretning. XII. 507. 1878: Begrebet „god“ Is 508, Vandmængden i Sne 513, Forskellig Slags Sne 516, Isforbrug i Mælkeriet 519, Smørudbytte ved stærk og svag Isaftøling 521, Ishusenes Størrelse 522, Svindet ved ulige Isolationer 525.
 - Forsøg paa Is — og Centrifugemejeriets Omraade 1878, af N. S. Fjord. 12te Beretn. XIII. 158 og 313. 1879: Tung Mælk 195 og 201, Mælk af Overløbere, gammel og nymalkende Røer 196, Centrifugeforsøg 313, Forskjel i Hastighed 319, Forskjel i Tid 320, Sammenligning mellem forskellige Centrifuger 322, og mellem disse, Is og Fade 324, Analyser 332.
 - Forsøg paa Ismejeriets Omraade 1879, af N. S. Fjord, 13de Beretn. XIV. 257. 1880: Løven for Svindet i Ishusene 257, Opbevaring af Saltvandsis 279, Temperaturforandringer i Smør under dets Genstand eller Transport 280, Barme i Jernbanevogne 293, Barme i Dampskibe 301.
 - Forsøg paa Mejerivæsenets Omraade foretagne paa Rosenfeldt og i Slagelse Mejeri, af N. S. Fjord. 14de Beretning, XV. 72. 1881: Forsøg med forskellige Centrifuger 72, Nielsens og Petersens Centrifuge 80, Forsøg med Centrifuge, Is og Bøtter 83, Analyser af stummet Mælk 93, Forsøg med Kjørsel, Opvarmning og Afstøling 95.
 - Forsøg paa Mejerivæsenets Omraade, af N. S. Fjord. 15de Beretning, XV. 389. 1881: Sammenlignende Forsøg med Centrifuge, Is, Bøtter

- og Kjørning af Mælk 391, Centrifuger drevne ved Dampkraft og Hestekraft 395, Sammenligning mellem Nielsen-Peterfens og Lefeldts Centrifuge 400.
- Forsøg paa Mejerivæsenets Omraade, af N. J. Fjorb. 16de Beretning, XV. 517. 1881; Smørtydelse ved forskellige Mejerisystemer af Mælk fra Røer af forskjellig Race 517, Angøst og jydsk Race 519, Gamle og unge Røer 532, Korthorns og jydsk Race 545, Forsøgslaboratorium 569.
 - Hvilke Erfaringer i Vandmejeriet har man vundet i de sidste Aar, af E. Tesdorpf. VIII. 449. 1874.
 - det sidste Aars Erfaringer angaaende forskellige Mejerisystemer, af E. Tesdorpf. IX. 486. 1875; Forholdet mellem Vand- og Ismejeri og Kjørning af sur og sød Fløde 489.
 - Forhold vedrørende Export-Ostproduktionen, af E. Tesdorpf. X. 366 og 568. 1876.
 - korte Meddelelser om Mejerivæsenet 1875. X. 217. 1876.
 - vore Mejerisystemer, af J. Winkel. XI. 329. 1877.
 - Om Forsendelse af Mejeriprodukter paa Jernbaner og Dampskibe. XI. 604. 1877.
 - Forhold vedrørende Tilvirkning af Exportost. XII. 120. 1878.
 - Om Afstikning af Fløde fra Mælk ved Centrifugekraft, af P. J. Winstrup. XII. 234. 1878.
 - Midlerne til dets Fremme i Sverrig og Norge. XIV. 115, 119 og 147. 1880.
 - Produktionen og Handelen med fersk Smør. XIII. 557. 1879.
 - Om Fabricationen af amerikansk Chesterost, af N. Tillisch. V. 341. 1871.
- Mejeriberetninger** for Vinterhalvaaret 1875—76. X. 311. 1876.
- for Sommerhalvaaret 1876. X. 525. 1876.
 - " — 1876. XI. 92. 1877.
 - fra det nordvestlige Jylland for 1876. XI. 300. 1877.
 - fra Sjælland 1877. XII. 44. 1878.
 - fra Fyen 1877. XII. 61. 1878.
 - fra det nordvestlige Jylland 1877. XII. 83. 1878.
 - fra Jylland 1877. XII. 478. 1878.
- Mejeridruget** i Danmark 1878, af Winkel. XIII. 45. 1879.
- " — 1879, — XIV. 33. 1880.
 - " — 1880, — XV. 28. 1881.
- Mejeribygninger.** XIV. 199. 1880.
- Mælkfælseren paa Dybeck i Staane. II. 372. 1868.
- Mejeriprodukterne i England. XIII. 100. 1879.
- Mejeripigerne. Deres Vilkkaar og hvad kan der gøres for at fremme Sædeligheden iblandt dem. VI. 398. 1870.
- Mejerifælgelinger, om Udbannelsen af —. XIV. 304. 1880.

- Mejeriregnskaber** for Etatsraad Tesdorpf's Gaarde. I. 27 og 30. 1867; for 1866—67. II. 239. 1868; — V. 100. 1871; — VII. 390. 1874, for 1873—75. IX. 488 og 494. 1875.
- Nogle Bemærkninger om Smørproduktionen og Smørhandelen. IV. 529. 1870.
- Nogle Bemærkninger om Smørhandelen. VI. 462. 1872.
- Meddelelse fra Villerup om Skummet- og Rjærnemælks Værbi ved Østelauning og Svinefedning, af J. Friis. VI. 573. 1872.
- fra 6 Gaarde med forskjellige Systemer i 1873—74, af E. Tesdorpf. VIII. 456. 1874.
- fra 10 Gaarde med forskjelligt System i Aaret 1876. X. 528. 1876.
- " 12 — " " " " " X. 558. 1876.
- for Fyen 1877. XII. 65. 1878.
- for 9 Gaarde i det nordvestlige Jylland. XII. 84. 1878; for 24 Gaarde i Jylland. XII. 480. 1878, og for 28 Gaarde 1879 XIV. 56. 1880.
- Mælk**, tung, Forsøg med —. XI. 566. 1877; — XII 55. 1878. Analyse i saa Henseende 58; — XIII. 195 og 201. 1879; — XIV. 532 1880.
- Fabrikationen af kondenseret — i England. XII. 600. 1878.
- Melbrøje**. I. 621. 1867.
- Mosejorber**, Behandlingen af opdyrkede —. XII. 314. 1878.
- Mor**, Dannelsen af — i Skovbund. XII. 261. 1878.
- Mulvarpeffub**, Sløfning af —. XII. 230. 1878.
- Muldbannelse**, Forhold, der have Indflydelse paa —. XII 261. 1878.
- Mund- og Klovhygen**, af W. Bay. IV. 120. 1870, paa Samsø 221 og 227.
- — og Rvægubfærslen til Storbritanien. IV. 349. 1870, Desinficering og Forebyggelsesinstruktion 355.
- Mærgel**. Ofte gjentagen Mærgling. I. 241. 1867.

U.

- Uaaletræer**, Benyttelsen af deres Bart. V. 635. 1871.
- Uaaletræplantning**, Anlægsomkostninger, Tilvæxt og Udbytte af en —. VII. 359. 1873.
- Uaftebøllens Historie**. XIII. 646. 1879.
- Uaftefrost**. Betingelserne for Dannelsen af —. IV. 556. 1870.
- Om —, af N. Holten. VI. 30. 1872.
- Uaftefrosien den 18de og 19de Maj 1880. XIV. 498. 1880.
- Uaftefrosloger**, se Biografi.
- Uafte** og dens Anvendelse. XII. 617. 1878.

- Norge.** Landbruget 1866, af *J. C. la Cour*. I. 7. 1867; — 1867. II. 6. 1868; — 1868. III. 8, 1869; — 1869. IV. 16. 1870.
 — Landbruget 1870. V. 12. 1871.
 — Agerdyrkningsberetning. V. 497. 1871.
 — Landbruget —, af *W. (Wankel)*. 1872. VII. 23. 1873; — 1874. IX. 208. 1875; — 1875. X. 23. 1876; — 1876. XI. 458. 1877; — 1877. XII. 14. 1878; — 1879. XIV. 91. 1880; — 1880. XV. 67. 1881.
 — Midlerne til Landbrugets Fremme i —, af *J. C. la Cour*. XIV. 130. 1880.
 Næsbyholm, Udtørring af Søen ved — i Sverrig. IV. 157. 1870.

O.

- Oldenborrens Angreb paa Naaletræer i Viborgegnen.** III. 142. 1869.
 — Levevis og Midlerne mod den, af *Meinert*. XII. 468. 1878.
Oliefager, forskellige Slags —s Bærbi som Foder. VII. 423. 1873.
 — om rene og forfalskede Liefager, af *N. Boelder*. IX. 523. 1875.
 — Jordnøbfager og Liefager som Fedefoder. X. 378. 1876.
 — Bærdien af —. XI. 455. 1877.
Ostelavning. Om Fabrikationen af amerikansk Cheddarost, af *N. Tillisch*. V. 341. 1871.
 — Stummet- og Kjærnemælks Bærbi ved —, af *J. Friis*. VI. 573. 1872.
 — se desuden Mejerivæsen.
Ost. Exportost samt Lagringen af Ost, se Mejeriberetningerne.
 — Forhold vedrørende Export-Ostproduktionen, af *E. Tesdorpf*. X. 366. 1876.
 — do. do., Diskussion. X. 568. 1876.
 — Diskussion ved Udstillingen af Exportost 1877. XII. 120. 1878.
 — Fabrikmæssig Ostelavning i England. XII. 599. 1878.
 Ostudblyttet ved forskellige Mejeriystemer. XI. 343. 1877.
 Ostudstilling 1877. XII. 103. 1878.
Durnygaard, Agerbruget paa —, af E. Tesdorpf. I. 20. 1867 og II. 132. 1868.
 — Dampførstning paa —, af *N. la Cour*. I. 312. 1867.
 — Mejeriregnstab for 1866—67. II. 239. 1868.
 — Benyttelse af Mejemaskiner. II. 583. 1868.
 — Om Dampkraftens Anvendelse paa — III. 446. 1869.
 — Korn-, Mejeri- og Pengeudblyttet paa —. V. 100. 1871.
 — Mejeriregnstab paa —. VII. 390. 1873.
 — Regnstaber 1840—77 paa —. XII. 31. 1878.

P.

- Palmensøftage, Palmefjærnefage og Palmefjærnefaller, Analyse af —. IX.
 546. 1875.
- Petersdal, Agerbruget paa —, af E. Tesdorpf. I. 20. 1867.
- Pil.** De til Plantning paa Næsbyholm Søbund benyttede Pilearter. IV.
 177. 1870.
- Plantning af —. IV. 547. 1870.
- Om Dyrkning af Baandpil, af D. Garthausen. V. 550. 1871.
- Plantning og Dyrkning af —. V. 633. 1871.
- Plantning af Kurvepil. XII. 453. 1878.
- Planteangreb.** Føljesormens Angreb paa Turnips. I. 99. 1867.
- paa Havre i Skotland, af „the grub“. I. 555. 1867.
- Middele mod Snegle i Rugen. I. 595. 1867.
- af Nattefrost. I. 624. 1867.
- Dibenborrens Angreb paa Naaletræer i Viboregnet. III. 142. 1869.
- Granlusens Angreb i Plantningerne ved Viborg. IV. 475. 1870.
- Phalæna bombyx putibunda i Sommeren 1870. IV. 640. 1870.
- Nyttige og skadelige Dyr, af Holten. V. 20. 1871.
- Cheorrhinus obesus. VI. 482. 1872.
- Hvorfor vil Fyrren ikke trives paa de jydte Søder? af N. Fris. VII.
 38. 1873.
- Forfentomologiske Meddelelser, af N. Fris. VII. 450. 1873.
- Bladhvæspeangreb i Vester-Palsgaard Plantage, af N. Fris. VIII.
 474. 1874.
- se desuden Plantesygdomme.
- Plantearter.** Atlas over de skandinaviske Landbrugsplanter. XV. 191. 1881.
- Plantedyrkning** Spiringsforsøg med Byg og Havre ved Landbohøjskolen,
 af S. Greve. III. 196. 1869.
- Nogle Bemærkninger om den rette Sædetid. V. 410. 1871.
- Heste-Bønnen. VI. 146. 1872.
- Dybbesaaningsforsøgs Resultater fra Vet.- og Landbohøjskolen. VI. 332.
 1872.
- Dyrkning af Rodfrugtfrø, af A. Forsberg. VII. 99. 1873.
- Hvor store Sukkerroer bør man aple her i Landet, af G. Faye. IX.
 166. 1875 og X. 451. 1876.
- Avl af Rodfrugtfrø i Udlandet. XIII. 283. 1879.
- Melbyg og Glasbyg, af Grønlund. XIV. 412. 1880.
- Om Dyrkning af Maltbyg, af E. Frederiksen. XIV. 454. 1880.
- " " " " " XV. 193. 1881.
- om Ukrudsplanter og deres Udryddelse, af P. Nielsen. XIV. 603.
 1880.
- Konsulent i —. XV. 126. 1881.

- Plantedyrkning.** Glas- og Melbyg, af Samsøe-Lund. XV. 442. 1881.
 — se desuden Agerdyrkning.
- Plantefysiologi.** Børtforsøg i Vand eller vandige Opløsninger, af B. Storch. I. 525. 1867.
 — de tykke plantefysiologiske Forsøgsstationers Virksomhed, af Arefshoug. X. 582. 1876.
 — de tykke plantefysiologiske Instituters og Forsøgsstationers Arbejder, af H. Pederfen. XI. 405. 1877.
 — Hvilken Indflydelse har Atmosfærens Kulstvemængde paa Assimilationen, af H. Pederfen. XI. 436. 1877.
 — Hvorved foranlediges Planternes Bortfrysning, af J. C. la Cour. XIV. 498. 1880.
- Planteskoler.** Om Anlæg af —. VI. 51. 1872.
 — Frugttræ — i Udlandet. XIII. 283. 1879.
- Plantesygdomme.** Kartoffelsygdom. I. 518 og 622. 1867.
 — Røst. I. 520 og 618. 1867.
 — Henvisningen af Bygplanter. I. 589. 1867.
 — Brand. I. 620. 1867.
 — Melbrøjer. I. 621. 1867.
 — Ny Røstsygdom. III. 17. 1869.
 — om Middele mod —. III. 79. 1869.
 — Kløverens. XII. 634. 1878.
 — Sneffimlen og dens Angreb paa Afsrøden 1878—79. XIII. 303. 1879.
 — se desuden Planteangreb.
- Plove.** Plovenes og Grubbernes Benyttelse i Skotland. I. 563. 1867.
 — i Flandern. II. 101. 1868.
 — Damp —. II. 282 og 296. 1868.
 — Svingplovens Indførelse i Danmark, af J. C. la Cour. III. 376. 1869.
 — Dobbeltpløve. VI. 2. 1872.
 — Undergrundsplove. VI. 4. 1872.
 — Prøver med — ved Landmandsmødet i Rytgård. VII. 26. 1873.
 — Om Ordningen af Plovprøver, af J. C. la Cour. VII. 85. 1873.
 — Prøver i Frederiksborg Amts Landboforening 1872. VII. 93. 1873.
 — " i Præstø " — ved Thureby 1876. XI. 126. 1877.
 — se desuden Redstaber.
- Pløjning** i Bede (i Flandern). II. 104. 1868.
 — Damp —. II. 282 og 519. 1868.
- Produktionsforeninger som Hjælpemiddel for Arbejderne. V. 121. 1871.
 Præmiepløjninger fra 1820—1843. III. 393. 1869.
 Prøvepløjning i Leicester 1868. II. 518. 1868.
 Prøvestaber, Om Rytten af —. V. 321. 1871.

Prøveflader, Skemaer for permanente —. VI. 63, 1872.
 Pæretreer, Den nyere Bæfæringmaade anvendt paa —. VII. 105. 1873.

R.

Raadhr. V. 30 1871.

Raagen paa Bornholm. V. 285. 1871.

Raa Jorders Opdyrkning. Tørlægning og Kultivering af Høvbugter og Søer, af Grove. III. 22. 1869.

— Udtørring af Næsbyholm Sø, af P. Feilberg. IV. 157. 1870.

— om Udtørring i Almindelighed og Udtørring af Sjørring Sø i Særbesleshed, af E. Jagd. VIII. 318. 1874.

— Vandløbsreguleringer, af L. Benzon. X. 249. 1876.

— Jordblanding ved Agergrøftning og Jordkjørsel, af P. Feilberg. XI. 469. 1877.

— Grundforbedringselskaber i England. XII. 383. 1878.

— om Behandlingen af opdyrkede Kjær- og Mosejorder. XII. 314. 1878.

Raastofsföreninger som Hjælpemiddel for Arbejderne. V. 117. 1871.

Rajgræs faaet i ulige Dybde. I. 461, 469 og 614. 1867.

— 8 Aars Gjennemsnit af Dybdefaaningsforsøg med —. VI. 389. 1872.

— Almindeligt —. XII. 638. 1878, Italiensft 639.

Raps faaet i ulige Dybde. I. 461, 469 og 611. 1867.

— rad- og bredfaet. I. 607. 1867.

— Midde! mod Sygdomme i —. III. 79. 1869.

— 5 Aars Gjennemsnit af Dybdefaaningsforsøg med —. VI. 389. 1872.

Rapsfager, Analyse af —. IX. 539. 1875.

— se Oliefager.

Redskaber og Raffiner. Svingplovens Indførelse i Danmark, af J. E. la Cour. III. 376. 1869.

— Om Ordningen af Plovprøver, af J. E. la Cour. VII. 85. 1873.

— Prøver med Plove i Frederiksborgs Amts Landbosforening, af J. E. la Cour. VII. 93. 1873.

— Prøver med Plove, Harver og Tromler ved Landmandsmødet i Nykjøbing, af F. Bokelmann og N. la Cour. VII. 26. 1873.

— Prøver med Plove ved Thureby 1876, af N. Forsberg. XI. 126. 1877

— Gravemaskine. XV. 141. 1881.

— Harver. Lapharven. I. 344. 1867.

— den norske Kulleharve anvendt i Skove. IV. 22 og 104. 1870.

— paa jydste Gaarde. V. 69. 1871, den svenske Harve, Allerups Saamaffiner 70.

— Jernstangstrømmen, af S. Greve. II. 624. 1868.

— anvendte ved Dampdyrkning, af J. E. la Cour. II. 281. 1868, Fowlers Apparater 282, Smiths 292, Howards 296, Redskabspriserne 306.

— Damppløve i Danmark. IV. 3. 1870.

Kædfaber til Jordens Dampdyrking. VI. 116. 1872.

- Dampdyrkningskædfaber i det engelfte Agerbrug. XIII. 378. 2879.
- Damppløjningsapparater paa Alnarp 1881. XV. 1881.
- Dampmaskinens Anvendelse i bort Agerbrug. III. 445. 1869.
- Saamaskiner. De rofenfte Saamaskiner til Skovankæg paa Hebejorder, af F. Bang. I. 282. 1867.
- De rofenfte Saamaskiner. II. 20. 1868.
- Refultater af de rofenfte Saamaskiner. V. 317. 1871.
- Kadsaamaskiner. III. 444. 1869.
- Slaamaskineprøven og Kædfabsubftillingen ved Landmandsmødet i Viborg. IX. 257. 1875.
- Beretning om Slaamaskineprøven 1875. X. 85. 1876.
- Mejemaskinernes Nytte. I. 520. 1867.
- Benyttelfen af Mejemaskiner i Danmark. II. 577. 1868.
- Mejemaskinprøver ved Berlin 1868. III. 286. 1869.
- Brugen og Nyttten af Mejemaskiner 1870. IV. 189. 1870.
- Prøve med Mejemaskiner paa Benzonsdal og Vallensbet Jorder. IX. 11. 1775.
- Om Mejemaskiner og deres Brug, af F. Hofemann. IX. 177. 1875.
- Damptærskemaskine fra Clayton, Shuttleworth & Co., af J. C. la Cour I. 314. 1867.
- Benyttelfen af Damptærskemaskiner. VIII. 196. 1874.
- Sortermaskine. I. 315. 1867.
- Arbejdsprøve med Heftegange, Tærste-, Kaste-, Kense-, Kørne- og Sortermaskiner i Svendborg 1878. XIII. 409. 1879.
- Forsøgsstation for — ved Halle. II. 13. 1868.
- i Flandern. II. 101. 1868, Plove 101, Harver 108, Agerflæberen 109, Spader 111.
- Udftilling og Prøver af — i Leicester og Aberdeen 1868. II. 514 og 525. 1868.
- Udftillingen af — ved Landmandsmødet 1869. III. 627. 1869.
- Et forbedret butlerff Plantejern. IV. 550. 1870.
- der bruges i det øfilige Skotland. V. 249. 1871.
- om Kædfabsubftillingernes Ordning. V. 271. 1871.
- Indførelsen af nye Kædfaber og Maskiner i Danmark indtil 1870. V. 376. 1871.
- og Maskiner i det engelfte og ftofske Agerbrug, af S. Greve. VI. 1. 1872.
- om Benyttelfen af den nyere Tids Kædfaber i det danffe Agerbrug. VI. 282. 1872.
- Udftillingen af —, ved Landmandsmødet 1872, af Heide. VI. 338. 1872.
- til Tørbefabrikationen, af J. Wistoft. VIII. 252. 1874.
- til Udgravning og Oprensning af Kanaler. IX. 139. 1875.
- Fremftribt i Kædfabs- og Maskinvæfenet. 1875. X. 11. 1876.

- Beretninger om nyere anvendte Redskaber og Maskiner i Danmark. 1875. X. 217. 1876.
- de benyttede —, i Skotland. X. 393. 1876.
- Nye Redskaber og Maskiner i det danske Agerbrug. XI. 146. 1877.
- Centrifuge til Flødeudskilning, af P. J. Winstrup. XII. 284. 1878.
- — til Mejeribrug. XIII. 277. 1879; Refsebløds 277, Maglefilbe 280.
- Forsøg med Centrifuge. XV. 72. 1881; Nielsen og Petersens Centrifuge (Maglefilbe) 80.
- Forsøg med forskellige Centrifuger. XV. 391. 1881
- forskellige Centrifuger paa Landmandsmødet i Malmø. 1881. XV. 1881.
- Maaleapparater til Kraftforbrug ved Maskiner. XIII. 420. 1879.
- Redskabsstationer i Sverrig. XIV. 120. 1880.
- Regnforholdene i Danmark. VI. 265. 1872; Skovenes Indflydelse 270.
- Regnmaalernes Konstruktion, af N. J. Fjord. IX. 149. 1875.
- Regnormenes Indflydelse paa Mulddannelsen. XII. 265. 1878.
- Rensmaskiner i England og Skotland. VI. 11. 1872.
- Ridestoler i Frankrig. II. 452. 1868.
- Risnel og Risstaller, Analyse af —, IX. 559. 1875.
- Rodfrugtfodring i England. XII. 119. 1870.
- Rodfrugtfrø, Avl af —, i Ublandet. XII. 283. 1879.
- Rodfrugtdyrkning** i et lille Agerbrug. II. 176. 1868.
- Plantning efter Plov. II. 489. 1868.
- Dyrkning af Rodfrugtfrø, af N. Forsberg. VII. 99. 1873.
- Tre Betingelserne for Sukkerroedyrkingen tilstede her i Landet, af E. Frederiksen. VII. 127. 1873.
- Hvor store Sukkerroer bør vi avle her i Landet, af G. Faye. IX. 166. 1875.
- Gjødning til Roer, af B. S. Jørgensen. IV. 333. 1875.
- Bemærkning om Roemarternes Udtynding. X. 524. 1876.
- s' Standpunkt i Danmark 1876. XI. 146. 1877.
- Nødvendigheden af og Betingelserne for en udvidet — i Danmark. XI. 181. 1877.
- Gjødningsens Indvirkning paa —. XII. 562 og 598. 1878.
- se desuden under hver enkelt Plantearts Navn.
- Roer.** Deres Betydning som Foder. VII. 427. 1873.
- Roeraffaldets Betydning som Foder. XII. 299. 1878.
- Roerfukker, se Sukkerroedyrkingen.
- Rosenberg-Lipinskys Brakmethode. XII. 316. 1878.
- Rug**, saet i ulige Dybde. I. 461, 469 og 610. 1867.
- saet til forskellig Tid. I. 466. 473 og 616. 1867.
- 10 Mars Gjennemsnit af Dybdesaaningsforsøg med —. VI. 387. 1872.
- de dyrkede Rugarter, deres Kjendemerker og Egenskaber. X. 173. 1876.

- Kunkelroer**, faaet i ulige Dybde. I. 461, 469 og 613. 1867.
 — faaede i ulige Afstande. I. 459. 1867.
 — 8 Aars Gjennemsnit af Dybdeaaaningsforsøg med —. VI. 389. 1872.
 — Forsøg med Plantning af Roer i forskjellig Afstand. X. 453. 1876.
 — se desuden Roer og Rodfrugter.
Kunkelroedyrkning, se Roer- og Rodfrugtdyrkning.
Kufl. I. 519 og 618. 1867.
Kævehale, Eng — i vore Græsmarker. XII. 641. 1878.
Kævenes Betydning for Skovbruget. I. 310. 1867.
Kødning af Hør i Belgien. IV. 609. 1870.
Købellen, et Bidrag til dens Karakteristik. V. 568. 1871.
Kødgrans Plantning paa Sjællands Hede', hvor Overlaget er Blåsand, af
 S. E. Rosen. VIII. 154. 1874.
Kønnebærtræet, af E. W. Kruhøffer. I. 493. 1867.
 — som Hegnplante, af E. Dalgas. I. 586. 1867.
Kønnebæksholms Historie. XIII. 620. 1879.

S.

- Saaform**, Midler til dets Forbedring. X. 158. 1876. Dets Størrelse. 162.
Saaning. Forsøg med Saaning af de forskjellige Korn- og Frøarter i
 forskjellig Dybde, til forskjellig Tid, uligemodne og røde og bredsaae
 — se under Landbrugsforsøg.
 — Røde og Bredsaaning. III. 440. 1869 og VI. 392. 1872.
 — tidlig eller sildig. V. 335. 1871.
 — Nogle Bemærkninger om den rette Sædetid, af J. B. S. Andersen.
 V. 410. 1871.
 — Valget af den rette Sædetid. V. 493. 1871.
 — Bred- og Rødsaaningen i England og Skotland. V. 484. 1871.
Saamafliner i England og Skotland VI. 8. 1872.
 — Rødsaamafliner til Dampkraft VI. 123. 1872.
Saltning af flet hjerget Hø II. 247. 1868.
Saltvandets Indflydelse paa Vegetationen XII. 313. 1878.
Salt, dets Tilføining til Kreaturfoder. XV. 358. 1881.
Sct. Jørgensbjergs Sygefæse I. 274. 1867.
Sjørring Sø, Jordbannelserne i—. III. 31. 1869.
 — Analyse af Sjørring Søbund. IV. 179. 1870.
 — Udtørringen af Sjørring Sø, af E. Jagd. VIII. 318. 1874.
Skatter, de kommunale —. XII. 27. 1878.
Skoler. Veterinær- og Landbohøjskolen. Undervisningen for Landmænd
 ved —, af J. E. la Cour. I. 408. 1867.
 — Forslag til en ny Landbrugsskole i Paris. III. 20. 1869.

- Skoler.** Almueskoler, Aftenkoler og Pigeskoler paa Landet. III. 104. 1869.
- Bemærkninger om Almueskolen af Sørensen. III. 594. 1869.
 - Landbrugs-skolen paa Daugaard. V. 64. 1871.
 - Den højere Landbrugsundervisning heri Landet, af B. Prosch. VII. 225. 1873.
 - se desuden Undervisning.
- Skotland.** Landbruget 1866, af J. C. la Cour. I. 10. 1867; — 1867. II. 9. 1868, og 1868. III. 9. 1869.
- Kornets og Rodfrugternes Dyrkning i —, af C. B. Bendtsen. I. 552. 1867.
 - Jordbruget i det østlige —, af N. Lillisch. V. 233. 1871.
 - Væbdeleser fra en Rejse i —, af S. Greve. V. 577. 1871.
 - de nyere Redskaber og Maskiner, af S. Greve. VI. I. 1872.
 - Jagttagelser fra det skotske Agerbrug, af J. G. Smith. X. 384. 1876.
 - det engelske Agerbrug, af James Caird. XII. 343. 1878.
- Skovbruget i Sverrig,** af Brietel. I. 46. 1867.
- Skovbrugsberetning** for Sommeren 1866, ved L. I. 89. 1867; for Vinteren 1866—67, ved L. I. 291. 1867; Efterkrift af Schleppegrell I. 503. 1867; for Sommeren 1867. II. 18. 1868; for Vinteren 1867—68. II. 376. 1868; for Sommeren 1868. II. 608. 1868; for Vinteren 1868—69. III. 272. 1869; for Sommeren 1869. IV. 13 og 103. 1870; for Vinteren 1869—70. IV. 288 og 481. 1870; for Sommeren 1870. IV. 537. 1870; for Vinteren 1870—71. V. 299. 1871; for Sommeren 1871. V. 629. 1871; for Vinteren 1871—72. V. 472. 1872; for Aaret 1872—73. VII. 473. 1873; Færdning og Rydning ved Dynamit VII. 558. 1873.
- Skovbrug** i Almindelighed. Forbundsraften i Skovene og disses Selvforsyngelse, af F. Bauer ved C. Viltken. I. 215. 1867.
- Bemærkninger til foranstaaende Afhandling af Dahlstrøm. I. 385. 1867.
 - Modbemærkninger af C. Viltken. I. 389. 1867.
 - Modbemærkninger af Dahlstrøm. I. 574. 1867.
 - Taxation af Træmassen i Skovene, af F. Bauer I. 564. 1867.
 - om Statsskovenes Salg, af Chr. Viltken II. 265. 1868.
 - De rosenffe Saamaskiner til Skovanlæg paa Hedejorder, af F. Bang. I. 282. 1867.
 - Regnskabsoversigt for Gunderslevholm fra 1849—68. II. 534. 1868.
 - Træplantning i de jydste Klitter, af de Thygeson. II. 601. 1868 og III. 229. 1869.
 - Hedeplantningernes Tilstand ved Viborg. 1868. III. 138. 1869.
 - Fjeldborg Plantage, af E. Dalgas. III. 264. 1869.
 - Kulturarbejder paa Vellinge Skovdistrikt, af N. Hansen. IV. 136. 1870.
 - Arbejdspriser i Skovene af de Mylius og Hold. IV. 299. 1870.
- Salgspriser. Tillæget.

- Skovbrug.** Taxationer af Prøveflader i Bøg og Gran, af Dahlstrøm. IV. 407. 1870.
- Bemærkninger om Fremtidsskovbrug, af N. Holten. IV. 437. 1870.
 - Hvor i Heberne bør plantes Gran. IV. 470. 1870.
 - Granlusens Optræden i Plantningerne ved Viborg IV. 475. 1870.
 - Afgangsbrydninger og Hebeplantninger i Hannover. IV. 512. 1870.
 - Iorte Meddelelser Skovbruget vedrørende. IV. 637. 1870. 1. Bør Skovene benyttes som Vildtbaner af —h. 637. 2. Phalæna bombyx putibunda af C. Poulsen 640. 3. Lærketræets Varighed, af N. Holten 642.
 - Bøgedrift i Skovene, af N. Holten. V. 201. 1871.
 - Om Træmarkedet, af P. C. Müller. VI. 186. 1872.
 - Sagttagelser over Skovens Indflydelse paa Regnmængden. VI. 270. 1872.
 - Den mildeneste Tæplantning, af D. Garthausen. VI. 277. 1872.
 - Bøgeskovens Forryngelse ved Selvbefaaning, af Berregaard. VI. 395. 1872.
 - Plantning paa de jydste Heber. VI. 436. 1872.
 - Betydningen af Blandingskov, af P. C. Müller. VI. 441. 1872.
 - Bemærkninger om langenske Plantager paa Ste Kronborg Skovdistrikt, af F. J. Andersen. VI. 583. 1872.
 - Hvorfor vil Fyrrene ej trives paa den jydste Hebe, af N. Friz. VII. 38. 1873.
 - Om Græsning i Skovene, af E. W. Kruhøffer. VII. 347. 1873.
 - Anlægsomkostninger, Tilvært og Udbytte af en Naaletræplantning, af Quade. VII. 359. 1873.
 - Forstentomologiske Meddelelser, af N. Friz. VII. 450. 1873.
 - Stormflodens Virkning paa Skovene, af E. W. Kruhøffer. VII. 542. 1873.
 - Træarterne og deres Udbytte i de svenske Skove, af Briiel. I. 55. 1867.
 - Rønnebærtræet, af E. W. Kruhøffer. I. 493. 1867.
 - Rødgran. III. 270. 1869.
 - Bjergfyr (p. montana). III. 270. 1869.
 - om Indførelsen af fremmede Træsorter i vore Skove. IV. 15. 1870.
 - de til Plantning paa Næsbyholm Søbund benyttede Pilearter. IV. 177. 1870.
 - Plantning af Pil. IV. 547. 1870.
 - Om Dyrkning af Baandpil, af D. Garthausen. V. 550. 1871.
 - Et Bidrag til Rødelens Karakteristik. V. 568. 1871.
 - En ren Edelgranbevogning. VI. 592. 1872.
 - Blanding af Bøg og Lærk. VI. 585. 1872.
 - Om Plantning af Rødgran paa Jyllands Hebe, hvor Overlaget er Blysand, af S. C. Rosen. VIII. 154. 1874.

- Stovbrug.** Bladhvespeangrebet i Bester Palsgaard Plantage, af N. Fritz. VIII. 474. 1874.
- Den kunstige Barlastagning, af Gylbenfeldt. VIII. 503. 1874.
- Hedeplantningens Omfang og Betingelserne for dens Udvikling. IX. 325. 1875.
- Nogle Undersøgelser af Stovjord, af P. E. Müller. XII. 259. 1878.
- Stovbrugsmeddelelser. II. 321. 1868.
- Stovbrugsudstillingen ved Landmandsmødet 1869, af E. Vitten. III. 609. 1869.
- Holland=Kallsters Forstmandsforening. IV. 51. 1870. Lovene 52. Kreaturerne Græsning i Stovene 55. Om Stovbrugsforordningen 58. Stovarealernes Størrelse i forst. Lande og i Holland=Kallsters Stift 66. Om Behandlingen af Bøgestoven 67.
- — — — IV. 71. 1870. Synes Egen at ville forsvinde af vore Stove og hvad kan og bør der gøres derimod 71. Hvor megen Lysning og hvilken Alder bør Egen have, naar der skal foretages Bøgeplantning under samme 74.
- — — — IV. 209. 1870. Bør der i Stovbruget lægges særlig Vægt paa Bøgedrift 209. Paa hvilken Maade og til hvilke Tider bør Auktionerne helst afholdes 218.
- — — — IV. 623. 1870. Om Bøgedrift i Stovene 623. Om Saaning af Bøg under Eg 630. Om Gjennemhugningerne i Bøgestovene 630.
- — — — V. 321. 1871. Om Nytten af permanente Prøveflader 321. Højdemaalet og Maalebaandet. 327.
- — — — VI. 51. 1872. Om Anlæg af Plantestoler 51. Indflydelse af Stovens Afgrening 56. Ege- og Bøgetilvægten i forskellige Kulturer 60. Skema for permanente Prøveflader 63.
- — — — VI. 304. 1872. Forslag til Overensstemmelse i Auktionskonditioner etc. mellem de forskellige Stovdistrikter 304. Om Behandlingen af Afteplantninger 309.
- — — — VIII. 165. 1874. Hvorledes graver man fordelagtigt smaa Plantehuller 165. — Paa hvilken Maade kan et til Gjerdsel hugt hidtil afbenyttet Areal fordelagtigt omdannes til regulær Højstov 169. Hvilke Erfaringer haves med Hensyn til Udbyttet af Maalestovene her i Landet 177. Hvorledes kan en Maalestov hurtigt og billigt omdannes til Løvstov 183.
- — — — VIII. 357. 1874. Hvorledes opelster man bedst Fyrren for af denne at erholde de smukkeste Gabtræsfortimenter 357. Er en større Bildtstand forenelig med et rationelt Stovbrug. 361.
- Stovbundsundersøgelser, af P. E. Müller. XII. 259. 1878.
- Stoveffekter, Priser paa — I. 94, 177, 302 og 504. 1867; II. 33, 384, og 620. 1868; III. 278. 1869, og IV. Tillæg 1870.
- Stovlovgivningen i Sverrig, af Britel. I. 48. 1867.

- Stovreguleringer og disses Betydning, af J. M. Jespersen. XIII. 508. 1879.
- Stovtaxation. Taxationer af Prøveflader i Bøg og Gran. IV. 407. 1870.
- Slaamaffinprøven.** Beretning om Slaamaffinprøven 1875. X. 85. 1876.
- ved Landmandsmødet i Viborg. IX. 257. 1875.
- se desuden Mejemaffiner.
- Slagtebøg, om Udstillinger af —, af P. Jesen. VII. 269. 1873.
- Slagterier. Nødvendigheden og Indretningen af offentlige Slagtehus. VIII. 532. 1874.
- om offentlig Kjødkontrol, af F. A. C. Møller. XV. 257, 1881.
- Smør.** Smørpriser 1879. XIV. 38. 1880.
- Barmeforandringer — under dets Hensland eller Transport. XIV. 280. 1880.
- ferst — XIII. 557. 1869.
- se Mejerivæsen.
- Smørudbyttet** ved forst. Spande. XI. 56. 1877, ved forst. Mælkeshøjde 57, ved forst. Stumningstid 64, af gammelmælkende og nymælkende Køer 67.
- ved de forst. Mejeristemer. XI. 332. 1877. Værdien af Smørret fra do. 339.
- ved forst. Afkøling i Sne og Vand og i forst. Spande. XI. 544. 1877, ved sur og sød Kjøring 569, ved delt Stumning 570, af omtjært Mælk 571.
- Smørudstilling.** Danmarks Deltagelse i den internationale — i London 1879, af Th. Segelcke. XIII. 545. 1879.
- Sne,** Opbevaring af Is og —, af N. S. Fjord. IX. 385. 1875; X. 429. 1876.
- — og Anvendelse af Is og — til Mælkeribrug, af N. S. Fjord. XII. 507. 1878.
- Snegle, Væder som Middel mod —. I. 595. 1867.
- Sneglebølg, Humle — i vore Græsmarker. XII. 643. 1878.
- Sommerstaldfodring se Fodring.
- Sortermaffine.** I. 315. 1867.
- Prøve med — i Svendborg 1878. XIII. 409. 1879. Deres Bygning og Arbejde 488.
- Socialt se Økonomi.
- Spaantage, af N. Klein, III. 36. 1869.
- Spader i Belgien. II. 1868.
- Spande, Afkøling og Smørudbytte ved forst. —. XI. 35 og 56. 1877.
- Sparekasse, Udlaan til større og mindre Jordbrugere af Storehede —. V. 328. 1871.

- Spejlet. En Forklaring af Spejlets Betydning for Maffekvæget. VI. 598. 1872.
- hos Koen, af Lund, VII. 194. 1873; og af 10 —. 197.
- Spergel. Analyse af —. IX. 533. 1875.
- Spiringsforsøg med Byg og Havre ved Opvarmning, foretagne paa Landbohøjskolen, af S. Grebe. III. 196. 1869.
- Staffætning** i Skotland. II. 561. 1868.
- i England og Skotland. V. 593. 1871.
- Stalde.** Indretningen af Staldene paa Kjørsgaard. VII. 462. 1873.
- — — — paa Badhoeve i Holland. XIII. 500. 1879.
- — — — til Sommerstaldfodringen. IV. 592. 1870.
- Kvægstalde til Opbevaring af Gjødningen. XIV. 200. 1880.
- Hestestalde. XIV. 220. 1880.
- Svinestalde. XIV. 226. 1880.
- Om at formindste Brandfaren ved Staldbygninger. XIV. 391. 1880.
- se desuden Bygningsvæsen.
- Staldfodring se Fodring.
- Stambøger. XII. 109. 1878.
- Statistik.** Kvægudførslen til Storbritanien, af G. Westring. I. 32. 1867.
- Priser paa Stoveffekter. I. 94, 177, 302 og 504. 1867; — II. 33. 384. 1868.
- Kreaturtællingen 1866, af C. N. David. I. 201. 1867, Antallet af Husdyr 202, Udførslen 204, Kreaturstyrken 206, Bistadernes Antal 211.
- Jordbrugenes Størrelse i Belgien. II. 99. 1868.
- Jordens Dyrkningsmaade og Ubfædens Størrelse i Danmark 1866, af C. N. David. II. 215. 1868.
- Vedpriserne for de sidste 15 Aar. II. 274. 1868.
- Tilfuddene til Væddeløb i Frankrig. II. 451. 1868.
- Oversigt over Træplantningen i Klitterne. II. 607. 1868.
- Tilfud til Agerbrugets Fremme i Frankrig. III. 19. 1869.
- Det brændte Areal paa Volland-Falster. III. 316. 1869.
- Ubførslen 1769. III. 406. 1869.
- Jordværdi i Begyndelsen af dette Aarhundrede. III. 414. 1869.
- Agerbrugets — i de sidste 50 Aar. III. 420. 1869.
- Danmarks Ud- og Indførsel af Landbrugsprodukter 1867—68, III. 59. 1869.
- — 1868—69. IV. 43. 1870.
- — 1869—70. IV. 615. 1870.
- — 1870—71. VI. 42. 1871.
- — 1871—72. VII. 51. 1873.
- — 1872—73. VIII. 87. 1874.
- — 1873—74. IX. 103. 1875.
- — 1874—75. X. 66. 1876.
- — 1875—76. XI. 137. 1877.

- Statistik.** Danmarks Ud- og Indførsel af Landbrugsprodukter 1876—77.
 XII. 136. 1878.
 — — 1877—78. XIII. 64. 1879.
 — — 1878—79. XIV. 67. 1880.
 — — 1879—80. XV. 50. 1881.
 — Forbrug af kunstig Gjødning i Danmark 1868, af J. C. la Cour. III. 292. 1869.
 — — 1869. IV. 189. 1870.
 — — 1870. V. 291. 1871.
 — — VII. 7. 1873.
 — — i de sidste 7 Aar. XII. 21. 1873.
 — Udbredelsen af Handelsplanter i Belgien. IV. 42. 1870.
 — Hørproduktionen i Belgien. IV. 613. 1870.
 — Sverrigs Kornudførsel. V. 12. 1871.
 — Det brænedes Areal i Danmark 1861 og 1866. V. 366. 1871.
 — Om Træmarkedet. VI. 186. 1872.
 — Røefukkerproduktionen i Toldforeningen 1836—70. VII. 136. 1873.
 — Gjennemsnit af Fødbene og Kornets Vægt 1869. IV. 224. 1870.
 — — 1870 sammenlignet med 1863—69. V. 217. 1871.
 — — 1871 — — 1863—70. VI. 232. 1872.
 — — 1872 — — 1863—71. VII. 209. 1873.
 — — 1873 — — 1863—72. VIII. 211. 1874.
 — — 1874. IX. 216. 1875.
 — — 1875. X. 239. 1876.
 — — 1876. XI. 317. 1877.
 — — 1877. XII. 218. 1878.
 — — 1878. XIII. 292. 1879.
 — — 1879. XIV. 347. 1880.
 — Overskudsindførselen af kunstig Gjødning. VIII. 10. 1874.
 — Tallet af mælte og mødte Dyr ved vore Landmandsmøder. IX. 245. 1875.
 — Sverrigs Overskudsudførsel 1865—72. IX. 432. 1875.
 — Kreaturtællingerne 1861—66—71. X. 36. 1876.
 — Forbruget og Produktionen af Sukker i Hannover. X. 191. 1876.
 — Udbyttet af Høsten 1875, af B. Falbe Hansen. X. 349. 1876, Værdien deraf 354, Værdien pr. Td. Land i de forskellige Amter 360, Sammenligning med tidligere Aar 363.
 — Hagelskadesforeningernes Tilvæxt. XI. 11. 1877.
 — Kjødproduktionen og Kjødforbruget i Storbritanien. XI. 372. 1877, amerikanske Kjødpriser 377.
 — Værdien af vor Jord i de sidste 30 Aar. XII. 18. 1878.
 — De kommunale Statter i Danmark i de sidste 16 Aar. XII. 27. 1878.
 — vedrørende Dræning, Tørlægning og Kystsikring i Danmark. XII. 148. 154 og 158. 1878.

Statistik. Englands aarlige Forbrug af Landbrugsprodukter. XII. 351. 1878.

- Kvægpriserne og Rjødmarkedet 1878. XIII. 30. 1879.
- Udførslen af Mejeriprodukter 1864—78. XIII. 59. 1879.
- vedrørende Englands Landbrug. XIII. 83. 1879. Klima 84, Jordens Benyttelse 88, Kornproduktion 91, Kornpriser 1861—76 93, Kornudbytte og Forbrug 94, Rjødpriser i 37 Aar 96, Rjødforbrug 98, Mejeriprodukter 101, Uld og Faar 101, Fjerfæ 101.
- Smørpriser. XIV. 38. 1880. Højeste Smørnoteringer 1870—79 46, Smørudførslen i hvert Kvartal 1872—79 49, Svineudførsel 1870—79 51, Udførsel af Mejeriprodukter, Husdyr og Faar 1864—79. 52.
- Storbritanniens Indførsel af Byg fra forst. Lande. XIV. 457. 1880.
- Produktion, Udførsel og Forbrug fra Amerika. 1870—79. XV. 7. 1881.
- Udførsel af Mejeriprodukter 1870—80. XV. 38. 1881. Maanedlige Smørpriser 1875—80. 41.
- Gjennemsnitsprisen paa Korn og Fedevarer 1871—80. XV. 55. 1881.
- Antallet paa Island til forskjellig Tid af Mennesker, Faar, Hornkvæg og Gæste. XV. 337. 1881.

Stjernhvårds Opdyrkning af Engeltosta. XIV. 376. 1880.

Stivhyge. III. 307. 1869.

Storken. V. 23. 1871.

Sturt, Dannelsen af —. III. 23. 1869.

Studehold. Om Studehold af N. la Cour. VII. 441. 1873.

— Udbyttet af Studieføning paa Frisensfelt. VII. 389. 1873.

— — i Laurup. VII. 399. 1873.

— — paa Sukkerfabrikken ved Odense, af N. Fenger. X. 295. 1876.

— — med Jordnødblager og Rindlager af N. Fenger. X. 378. 1876.

Stutterierne i Frankrig. II. 444. 1868.

— i Stuttgart. II. 437. 1868.

— paa Frederiksberg, af B. Prosch. XII. 243. 1878.

— De svenske Stutterieracer. V. 447. 1871.

Stæren. V. 22. 1871.

Sukkerroedyrkning. Fordelagtigheden af — i Danmark, af B. St. Lorenzen. VI. 157. 1872.

—, af Ingerslev VI. 464. 1872.

— ere Betingelserne for — tilstede her i Landet, af E. Frederiksen. VII. 127. 1874.

—'s Betydning for det mindre Jordbrug, af S. C. A. Tuxen. VIII. 135. 1874.

—'s Betydning af E. Tesdorpf. X. 181. 1876.

— Hvad kan der af Staten fordrø til Støtte af Sukkerroeindustrien i Danmark, af G. Faye. X. 459. 1876.

— Sukkerroestatistik af G. Faye. X. 436. 1876.

- Sukkerroedyrkning**, Roesukkerindustrien i England. XII. 596. 1878.
 —'s Tilstagen ved Odense. XIV. 182. 1880.
 — i Tyskland og den dermed forbundne Industri og Vilkaarene for samme i Danmark, af S. Zahrmann. XV. 410. 1881.
- Sukkerroet** Dyrkningen af —, ved Odense. 1874. VIII. 373. 1874.
 — Hvor store — bør man avle her i Landet, af G. Faye. IX. 166. 1875.
 Svalen. V. 24. 1871.
 Svalekumner, Isforbrug ved forff. — XI. 16. 1877.
- Svaneholm** i Sverrig, Opdyrkingen af —. XIV. 365. 1880.
- Sverrig**, Landbruget 1866 af J. E. la Cour. I. 5. 1867.; 1867. II. 6. 1868; 1868. III. 7. 1869; 1869. IV. 9. 1870; 1870. V. 9. 1871, dets Kornudførsel 12; 1872 af J. VII. 16. 1873; 1875 af J. X. 17. 1876; 1879 af S. Zeuthen XIV. 77. 1880; 1870 af S. Zeuthen XV. 60. 1881.
 — Midlerne til Landbrugets Fremme i —. Af J. E. la Cour. XIV. 95. 1880.
 — Nogle Vink ved Forpagtning af Ejendomme i Skaane. II. 233. 1868.
 — Agerdyrkningsberetning. II. 336, 417 og 493. 1868; III. 530. 1869; IV. 340 og 425. 1870; V. 495. 1871.
 — Korthornsracen i — som et Middel til Forbedring af Landracerne. III. 161. 1869.
 — Husdyrbruget i —, af B. Prosch. V. 429. 1871.
 — Om Kvægavl i Skaane, af P. Jessen. IX. 426. 1875. Overfludsudførsel 1865—72. 432.
- Svin**, Udstillingen af — ved Landmandsmødet 1872. VI. 380. 1872.
 — Et Regnskab over Fordelen ved Svinefedning paa Kisserup. VI. 573. 1872.
 — se desuden Husdyr.
- Svinehold**. Et Regnskab over Fordelene ved —. I. 295. 1867.
 — paa Gammelgaard paa Als, af Møller. I. 491. 1867.
- Svineavl** og Svineholdet i Danmark, af B. Prosch. XII. 250. 1878.
 — se desuden Husdyravl.
- Svinets** Avl og Pleje i England. XIII. 246. 1879, Svineracer 270.
- Svingel**, Eng — i vore Græsmarker. XII. 641. 1878.
- Sygdomme** hos Dyrene, Om Kvægpesten, af G. Westring. I. 349. 1867.
 — Venbrudsyge. II. 479. 1868. — III. 235. 1869.
 — Kolik, Grunden dertil og Middel derimod. III. 235. 1869.
 — Om de Lidelser, som kunne foraarsages Kvæget ved Nedsynkning af haarde og spidse Legemer, af G. Westring. III. 249. 1869.
 — Om Mund- og Klovesygen samt Midlerne mod smitsomme Sygdomme, af B. Bay. IV. 120. 1870.
 — Stiv- og Venbrudsyge. III. 307. 1869.
 — Mund- og Klovesyge paa Samsø. IV. 221. og 227. 1870.
 — Desinfektion og forebyggende Bestemmelser med Hensyn til —. IV. 355. 1870.

- Sygdomme**, den dyrifte Barme som Middel til at konstatere —, af
 S. Krabbe. V. 154. 1871.
- Middel mod Efterbyrdens Tilbageholdelse V. 336. 1871.
 - Drens ondartede Lungesygge, af Westring. VIII. 61. 1874.
 - Sitringsforanstaltninger mod smitsomme —, XV. 125. 1881.
 - om Kvægets og Svinets Sygdommes Indflydelse paa Rjødets. XV. 262
1881.
 - Om Indflydelse af Kogsaftets Tilfætning til Kreaturfoder. XV. 358. 1881.
 - den ondartede Lungesyges Forekomst i Danmark 1880—81, af S.
Bagge. XV. 609. 1881.
- Sygefæser** af E. Tesdorpf. I. 261. 1867, i Jdestrup 267, i St.
 Jørgensbjerg 274.
- Sæbdinggaard**, Forslag til Driften af —. V. 95. 1871.
- Sædkifte** paa Etatsraad Tesdorpf's Gaarde I. 21. 1867.
- i Skotland I. 553. 1867; II. 557. 1868; X. 388 og 394. 1876.
 - Bezelbrist i dens Forhold til Sommerstaldfodring. IV. 597. 1870.
 - ordnet med Kløvertræthedens for Dje. V. 189—199. 1871.
 - i det østlige Skotland. V. 234. 1871.
 - i England og Skotland. V. 577. 1871.
 - i Waeslandet. VII. 508. 1873.
 - Brakkens Betydning, af B. S. Jørgensen. X. 509. 1876.
 - Bezelbrugets Fordele og Betingelser. XI. 188. 1877.
 - Forstjellige Sædkifter og en Beregning af deres Høstudbytte, Foder-
 masser og Gjødningsproduktion. XI. 193. 1877.
 - Forsøg i Storbritanien. XII. 607. 1878.
 - , af B. S. Jørgensen. XIII. 73. 1879.
 - forstjellige — paa Holland. XIII. 144. 1879.
 - i Englands forst: Egne. XIII. 349. 1879.
 - 's Indflydelse paa Ukrudets Udryddelse. XIV. 637. 1880.
- Søborg Sø**. Om Tørlægningsarbejder, af P. Feilberg IX. 113. 1875.
- Jordblanding ved Agergrøftning og Jordfjærvel, af P. Feilberg XI.
469. 1877.

C.

- Lag**. Om Spaantage, af A. Klein. III. 36. 1869.
- Lagspaan**, Om Tilvirkning af — og den petrifice Impregnering, af P.
 Winge. VI. 566. 1872.
- Lagation** af Træmassen i Stovene. I. 564. 1867.
- af Prøveflader i Bøg og Gran, af Dahlstrøm. IV. 407. 1870.
- Teknik se Industri.
- Lhimotei**. 7 Mars Gjennemsnit af Dyrkningsforsøg med —. VI. 389. 1872.
- i bore Græsmarker. XII. 639. 1878.

- Lymoteifro**, faaet i ulige Dybde. I. 461, 469 og 614. 1867.
- Tollets Bygningsystem**, af J. Fr. Brandt. XV. 279. 1881.
- Trifiner**, Sitringsmidler mod —. I. 89. 1867.
- Tromlen**. Jærnstangstromlen, af Greve. II. 624. 1868.
- i England og Skotland. VI. 8. 1872.
- Forsøg med — ved Landmandsmødet i Nykjøbing. VII. 26. 1873.
- Træmarfedet**, af P. E. Müller —. VI. 186. 1872.
- Træplantning**, den miindenske —, af D. Harthausen. VI. 277. 1872.
- Turnips**. Forskjellige Sorter og deres Dyrkning i Skotland. I. 560. 1867; II. 558. 1868.
- deres Dyrkning i Skotland. V. 244. 1871.
- Dyrkningen i Skotland. X. 385 og 402. 1876.
- se desuden Rodfrugter.
- Lyffland**. Landbruget 1866, af J. C. la Cour. I. 13. 1867; 1867. II. 11. 1868; 1870. V. 18. 1871.
- Agerbrugsberetning. IV. 342 og 431. 1870; V. 503. 1871.
- Lærstning**. Dampstøninger ved Lærstning med Damp- og Hestekraft. X. 225. 1876.
- Lærstemafliner**. Dampstærstning paa Durupgaard, af A. la Cour. I. 312. 1867.
- i England og Skotland. VI. 10. 1872.
- Benyttelsen af Dampstærstemafliner. VIII. 196. 1874.
- Prøve med —. XIII. 409. 1879. Deres Kraftforbrug. 437. Deres Bygning og Arbejde. 451.
- se desuden Redffaber.
- Lørlægningsarbejder**. Om —, af P. Feilberg. IX. 113. 1875.
- Vandløbsreguleringer, af E. Bentzon. X. 249. 1876, Værdiforsøgelsen af det afvandede Areal. 256.
- Fordblanding ved Agergrøstning og Jordfjøsning, af P. Feilberg. XI. 469. 1877.
- Dræning, Lørlægning og Rystfjøsning i Danmark, af P. Feilberg. XII. 145. 1878.
- Lørv**. Om de nyere Metoder, som finde Anvendelse i Ublandet ved Lørbetilberedning, af J. Wistoft. VIII. 252. 1874.
- Lørvjord** som Gjødnings og dens Evner til at binde amoniakalste og kvælstoffholdige Stoffer, af Boye. XII. 610. 1878.

II.

- Udførsel**, Kvæg — til Storbritanien, af G. Westring. I. 32. 1867; I. 71 og 500. 1867; II. 41. 1868.
- og Indførsel af Landbrugsprodukter 1867—68. III. 59. 1869; —

1868—69. IV. 43. 1870; — 1869—70. IV. 615. 1870; — 1870—71 VI. 42. 1872; — 1871—72. VII. 3. og 51. 1873; — 1872—73 VIII. 3. og 87. 1874; — 1873—74. IX. 3. og 103. 1875; 1874—75. X. 3 og 66. 1876; — 1875—76. XI. 4 og 137. 1877; — 1876—77. XII. 136. 1878; — 1877—78. XIII. 64. 1879; — 1878—79. XIV. 67. 1880; — 1879—80. XV. 50. 1881.

Udførsel af Smør i hvert Kvartal 1872—79. XIV. 49. 1880.

— af Svin 1870—79. XIV. 51. 1880.

— af Mækeriprodukter, Husdyr og Foder 1864—79. XIV. 52. 1880.

— se desuden Handel, Statistik og Økonomi.

Udførselsforholdene til England. XV. 122. 1881.

Udstillinger af Smør og Ost i Paris i Decbr. 1866. I. 168. 1867.

— Plan for den landøkonomiske Afdeling paa Pariserudstillingen 1867. 169 og 237. 1867.

— i Slagelse I. 509. 1867. Bemærkninger om Udstillingernes Nytte, af J. E. la Cour 510.

— ved Landbrugsmøderne i Leicester og Aberdeen 1868. II. 505. 1868.

— af Smør i Aarhus 1868. III. 5. 1869.

— af Hæve- og Markprodukter i Kjøbenhavn 1872. V. 572. 1871.

— af Slagtekvæg, af P. Jesen VII. 269. 1873.

— Dyrskuet i Bremen 1874, af P. Lund. VIII. 391. 1874.

— Fedeftuerne 1874 i Kjøbenhavn og Aarhus, af P. Jesen. VIII. 413. 1874.

— Plan for Fedeftuet for Østifterne 1876. IX. 509. 1875.

— — i Jylland 1876. X. 235. 1876.

— af Smør og Ost paa Fyen. X. 331. 1876.

— af Exportost paa Landbohøjskolen i Juli 1876. X. 366. 1876; i December 1876. X. 568. 1876; — 1877. XII. 120. 1878.

— af Rodfrugter. XI. 10. 1877.

— i Kjøbenhavn af Landbrugets Plantefrembringelser 1878. XII. 340. 1878.

— Danmarks Deltagelse i Verdensudstillingen i Paris 1878. XII. 537. 1878.

— den internationale Smørudstilling i London 1879. XII. 545. 1879.

— — Landbrugs — 1879. XIV. 154. 1880.

— Landboindustrielle — i Kjøbenhavn XV. 16. 1881.

— af Maltbyg i Industriforeningen XV. 205. 1881.

Utdørring af Næsbyholms Sø, af P. Feilberg. IV. 157. 1870.

— Digebygning til Beskyttelse mod Havet, af P. Hansen. VII. 253. 1873.

— Utdørringsforetagender i Almindelighed og Utdørringen af Sjørring Sø i Sørdelesø, af C. Jagd. VIII. 318. 1874.

— Om Lørlægningsarbejder, af P. Feilberg. IX. 113. 1875.

- Udtørring.** Jordblanding gennem Agergrøftning og Jordtjørvel af P. Feilberg. XI. 469. 1877.
- Udtørringsforetagender. XII. 11. 1878.
- Dræning, Lørlægning og Rysstfiring i Danmark. XII. 145. 1878.
- Savvandet's Indflydelse paa Vegetationen. XII. 313. 1878.
- Ufrud,** om Engufrud, af Rosstrup. XIII. 516. 1879.
- Ufrudsplanter,** om — og deres Udryddelse, af P. Nielsen. XIV. 603. 1880.
- Ultuna, Landbrugsundervisningen paa —. XIV. 109. 1880
- Undervisningen.** Almuen's fagmæssige Uddannelse navnlig ved Folkehøjskoler og Landbrugsfokoler. I. 64. 1867.
- for Landmænd ved den fgl. Vet. og Landbohøjskole, af J. C. la Cour. I. 408. 1867.
- Almuen's — paa Landet, af C. Nielsen. III. 104. 1869.
- Bemærkninger om Almueskolen, af Sørensen. III. 594. 1869.
- den højere Landbrugsundervisning her i Landet, af B. Prosch. VII. 225. 1873.
- Ansættelse af en Vandrelærer. X. 15. 1876.
- Forslag om Ansættelse af Vandrelærere. XI. 591. 1877.
- Landbrugsundervisningen i Sverrig. XIV. 109. 1880, og i Norge 137.
- se desuden Skoler.

W.

- Waes-Landet, Landbruget i —, af J. C. la Cour. VII. 497. 1873.
- Wallø's Historie XIII. 657. 1879.
- Walmuefage, Analyse af —. IX. 555. 1875.
- Wand.** Nogle Undersøgelser af Grundvandet's Bevægelser i Jorden, af A. Colbing. VI. 73. 1872.
- Grønlandlagene i Danmark og disses Vandføring. VI. 406. 1872.
- Wandløbsreguleringer,** af L. Bentzon. X. 249. 1876.
- i Danmark. XII. 153. 1878.
- Wandrelærere.** Forslag om Ansættelse af —. XI. 591. 1877.
- i Sverrig og Norge. XIV. 119 og 135. 1880.
- Wandfjellene paa den sjællandske og fynske Øgruppe. V. 513. 1871.
- Wæddelsøb i Frantrig. II. 451. 1868.
- Wæje.** Anlæg af Wæje og Jernbaner paa Næsbjholm udtørrede Søbund. IV. 172 og 182. 1870.
- Arbejdsomkostninger ved Anlæg af Skovwæje. IV. 327. 1870.
- Wæjanlæg. Benyttelsen af glacerede Rør istedetfor Broer eller Stentister. V. 306. 1871.
- Wæjrliget.** En meteorologisk Fremstilling af Stormen den 26de og 27de

- Oktober 1869, af N. Hoffmeyer. IV. 245. 1870. — Den praktiske Nytte af Vejrforudsigelser. 258.
- Vejrlygt.** Betingelserne for Dannelsen af Rattefrost. IV. 556. 1870.
- Om Rattefrost, af N. Holten. VI. 30. 1872.
- Nogle Bemærkninger om Danmarks Klima, af P. la Cour. VI. 249. 1872.
- Meteorologisk Institut, af P. la Cour. VIII. 509. 174.
- i Sommeren 1877. XI. 634. 1877; — i 1879. XIII. 524. 1879.
- forskjellige Byggesnes —. XIV. 468. 1880.
- Svorved foranlediges Planternes Bortfrøsning og Rattefrosten den 18. —19. Mai 1880. XIV. 498. 1880.
- Varne og Nebbør i Sommeren 1881. XV. 590. 1881.
- 1867, af J. C. la Cour. II. 166. 1868. Sammentigning mellem Jylland og Verne.
- Vejrlære.** Regnmaaleres Konstruktion og Opstilling, af N. S. Fjord. IX. 149. 1875.
- Vejriagttagelser** i Decbr. 1866. I. 104. 1867; i 1867. I. 179, 259, 347, 442, 523, 599. 1867 og II. 88. 1868; i 1868 II. 174, 261, 342, 420, 501, 574, 641. 1868 og III. 77. 1869; i 1869 III. 159, 247, 320, 537, 606. 1869 og IV. 79. 1870; i 1870 IV. 155, 243, 346, 434, 496, 569, 652. 1870 og V. 87. 1871; i 1871 V. 159, 231, 328, 425, 509, 575. 1871 og VI. 70. 1872; i 1872 VI. 154, 247, 319, 499, 571. 1872 og VII. 71 og 150. 1873. i 1873 VII. 151.
- Vemmetoftes Historie.** XIII. 608. 1879.
- Ventilation** i Landbrugsbygninger. XIV. 250. 1880.
- Vifter**, faaet i ulige Dybde. I. 461, 469 og 612. 1867.
- 8 Aars Gjennemsnit af Dybdeaaningsforsøg med —. VI. 385. 1872.
- Vildbænder**, V. 25. 1871.
- Vildt.** Bør Skovene benyttes som Vildtbaner. IV. 652. 1870.
- Nyttige og skadelige Dyr, af N. Holten. V. 20. 1871.
- Er en større Vildtstand forenelig med et rationelt Stovbrug. VIII. 361. 1874.
- Vejeldrift** og dens Forhold til Sommerstaldfødringen. IV. 597. 1870.
- i Skovene. IV. 209 og 623. 1870.
- i —, af N. Holten. V. 201. 1871.
- Vejelbruget**, i England og Skotland, af S. Greve. V. 578. 1871.
- Fordelene ved og Betingelserne for —. XI. 188. 1877.
- Wolverhampton**, Landmandsmødet i — VI. 113. 1872.

Æ.

- Æbletræer**, den nyere Bæstæringsmaade anvendt paa —. VII. 105. 1873.
- Ærter**, faaet i ulige Dybde. I. 461, 469 og 612. 1867.

Arter saæet til forskjellig Tid. I. 466, 473 og 617. 1867.

— 8 Aars Gjennemsnit af Dybdæsaaningsforsøg med —. VI. 385. 1872.



Økonomi. Pengeudbytte af E. Tesdorps Gaarde. I. 28 og 31. 1867.

— Udbytte af E. Tesdorps Gaarde. II. 132. 1868; V. 100. 1871.

— Udbytte af Durupgaard og Gjedfergaard 1840—77. XII. 31. 1878.

— Syge- og Alderdomsforsørgelsesforeninger, af E. Tesdorpf I. 261. 1867.

— Værdien af vore landøkonomiske Frembringelser. II. 199 og 211. 1868.

— Bedpriserne i de sidste 15 Aar. II. 274. 1868.

— Tilflugt til Agerbrugets Fremme i Frankrig. III. 19. 1869.

— Beretning om den store franske Landbokommissionens Arbejder. IV. 289. 1870.

— Om Forbedringen af Arbejdernes Kaar, af B. Faber. V. 114. 1871.

— Om Ophjælpning af Agerbruget hos Husmænd. V. 161. 1871.

— Arbejdsforholdene, Meddelelser om —. VI. 65. 1872.

— Alderdomskasser for Landarbejdere. VI. 501. 1872.

— Værdien af Overfludsudførsel 1872, af J. C. la Cour. VII. 3. 1873.

— — 1873, af J. C. la Cour. VIII. 3. 1874.

— — 1874. IX. 3 og 111. 1875.

— — 1875. X. 3 og 66. 1876.

— — 1876. XI. 4. 1877.

— — 1877. XII. 5. 1878.

— — 1878. XIII. 9. 1879.

— — 1873—79. XV. 55. 1881.

— Om de nuværende Arbejdsforhold paa Landet, af J. C. la Cour. VII. 287. 1873.

— Føltesønnen. XII. 25. 1878.

— de kommunale Skatter 1860—74. XII. 27. 1878.

— Omkostningerne ved Dræning, Tørlægning og Rystfikring i Danmark. XII. 145. 1878.

— Englands aarlige Forbrug af Landbrugsprodukter. XII. 351. 1878.

— Jordens Værdiforsøgelse i England. XII. 391. 1878.

— Storbritanniens Indførsel af Maltbyg fra forskjellige Lande. XIV. 457. 1880.

— Pengevilkaar og Kreditforeninger for Husmænd. XV. 9. 1881.

— Fattiggaarde og Brændevinsdrif. XV. 20. 1881.

— Gjennemsnitsprisen paa Korn og Fødevarer 1871—80. XV. 55. 1881.

— Udbandringen fra Sverrig til Amerika 1880. XV. 65. 1881.

— Landmandens økonomiske Vilkaar i Norge 1880. XV. 69. 1881.

- Økonomi.** Den økonomiske Stilling i Danmark 1880. XV. 156. 1881.
 Drumgaard. V. 57. 1871.
 Østerrig. Agerdyrtningsberetning. II. 496. 1868 og III. 14. 1869.

Forfattere.

A.

- Anderfen, F. J. Bemærkninger om de langenske Plantager paa 6te
 Kronborg Stoddistrikt. VI. 583. 1872.
 Anderfen, J. B. G. Hvad kan der fra Landboforeningernes Side gøres
 for at ophjælpe Agerbruget hos Husmænd og andre mindre Jordbru-
 gere. V. 161. 1871.
 — Nogle Bemærkninger om den rette Sædetid. V. 410. 1871.
 Anderfen, M. B. Avl af Rodfrugtfrø og Frugttræplanteskoler i Udlandet.
 XIII. 283. 1879.
 Arechoug, F. W. C. De tyffe plantefysiologiske Forsøgsstationers Virk-
 somhed. X. 582. 1876.

B.

- Bagge, H. Den ondartede Lungesyges Forekomst i Danmark 1880—81.
 XV. 609. 1881.
 Bang, F. De rosenke Saamaskiner til Skovavlæg paa Hebejorder. I.
 282. 1867.
 — Skovbrugsberetninger. IV. 107. 1870; — V. 315. 1871; — VI. 481.
 1872; — VII. 493. 1873.
 — Afslægnembrydninger i Hannover. IV. 512. 1870.
 Barfod, Fr. Christian Martfeldt's Biografi. III. 340. 1869.
 — Bidrag til det danske Landbrugs Historie. Anmeldelse af 9 Skrifter om
 danske Godser. XIII. 591. 1879.
 Bauer, F. Jordbundsraften i Skovene. I. 215. 1867.
 — Tagation af Træmasfer i Skovene. I. 564. 1867.

- Bay, A. Chevalierbygget som Maltvare. XIII. 383. 1879.
- Bay, B. Om Mund- og Klovesygen samt Midler mod Udbredelsen af smitsomme Sygdomme. IV. 120. 1870.
- Bech, A. B. Benyttelsen af Mejemaffiner paa Salsbygaard, II. 592. 1868.
- Bech, G. G. Dyrefskuerne i Horsens og Randers 1867 (Tillæg til II. Bind).
- Nogle landøkonomiske Rejseindtryk fra Holland. VI. 209. 1872.
- Bech, J. A. Jordubpining paa Hohenheim. III. 225. 1869.
- Bentzen, C. B. Kornets og Rodfrugters Dyrkning i Skotland. I. 552. 1867.
- Bentzen, L. Vandløbsregulering. X. 249. 1876.
- Bergsøe, S. A. Ud- og Indførsel af Landbrugsprodukter 1876—77. XII. 136. 1878; — 1877—78. XIII. 64. 1879; — 1878—79. XIV. 67. 1880; — 1879—80. XV. 56. 1881.
- Berregaard. Bøgefobenes Forhyngelse ved Selvsaaing. VI. 395. 1871.
- Bille, C. St. A. Hornvæget i de nordamerikanske Fristater. XV. 150. 1881.
- Bloch, C. Skovbrugsberetning. IV. 24, 292 og 545. 1870; — V. 309. 635. 1871; — VI. 476. 1872; VII. 484. 1873.
- Bokelmann, F. Vore Kløver-Græsmarker. V. 187. 1871.
- Prøver med Plove, Harver og Tromler ved Landmandsmødet i Nykjøbing. VII. 26. 1873.
- Benyttelsen af Mejemaffiner i Sommeren 1873. VII. 362. 1873.
- om Bedligeholdelsen af vore Besætninger af Maltkøer. VII. 438. 1873.
- om Mejemaffiner og deres Brug. IX. 177. 1875.
- Slaamaffineprøven og Redstabsubfillingen ved Landmandsmødet i Viborg. IX. 257. 1875.
- Beretning om Slaamaffineprøven 1875. X. 85. 1876.
- Mejeriberetning X. 319. 1876; for Sommerhalvaaret 1876. XI. 114. 1877.
- Beretning om Arbejdsprøven med Redstaber i Svendborg 1878. XIII. 409. 1879.
- Borch, S. C. Beretning om Mejemaffinprøven 1874. IX. 11. 1875.
- Beretning om Slaamaffinprøven 1875. X. 85. 1876.
- Beretning om Arbejdsprøven med Redstaber i Svendborg 1878. VIII. 409. 1879.
- Borring, R. Beton og dens Anvendelse i Landbrugsbygninger. I. 105. 1867.
- Betons Anvendelighed som Byggemateriale. II. 467. 1868.
- Borries. Benyttelse af Mejemaffiner paa Søholm. II. 579. 1868.
- Tørvejord som Gjødnings og dens Evne til at binde amoniakafte og kvælstofholdige Stoffer. XII. 610. 1878.
- Boye, G. Om Høle og dens Virkninger. VIII. 494. 1874.
- Brandt, J. Fr. Et nyt fransk Bygningsystem (det Colletste). XV. 279. 1881.

- Branth, G. Federegnskab fra 4 Gaarde i Nordjylland 1877—78. XII. 308. 1878.
- Opbræt og Fedning af jydsk Kvæg paa Sønder Elstjær. XIV. 578. 1880.
- Britel. Skovbruget i Sverrig. I. 46. 1867; Skovbrugsberetninger. IV. 110, 481 og 552. 1870 og V. 319. 1871.
- Buus, N. P. J. Udstillingen af Hornkvæg ved Landmandsmødet 1872. VI. 358. 1872.
- de Vilkaar under hvilke den vestjydsk Kvægrace hidtil har dannet og udviklet sig. VII. 309. 1873.
- Udstillingen af Mælkekvæg ved Landmandsmødet i Viborg. IX. 298. 1875.
- Udstillingen af Mælkekvæg ved Landmandsmødet i Svendborg. XII. 428. 1878.

C.

- Caird, James. Det engelske Agerbrug. XII. 343. 1878.
- Carsø. Om rugblandet Hvede. XI. 227. 1872.
- Clarke, John Algernon. Praktisk Landbrug i England. XIII. 83, 231 og 349. 1879.
- Colding, A. Resultaterne af nogle Undersøgelser over Grundvandets Bevægelse i Jorden. VI. 73. 1872.
- Ia Cour, A. Dampærkning paa Durupgaard. I. 312. 1867.
- Benyttelsen af Mejemaskiner paa Durupgaard. II. 583. 1868.
- Jagtagelser paa en Rejse i England 1871. VI. 113. 1872.
- Prøver med Blove, Harver og Tromler ved Landmandsmødet i Nykjøbing. VII. 26. 1873.
- Kvægbesætningens Størrelse. X. 28. 1876.
- Fedning af Udsætterføer og Faar. XII. 301. 1878.
- Meddelelser om Fedning paa Næsgaard 1878—80. XIV. 585. 1880.
- Ia Cour, J. C. Landbruget i Danmark. Side 1 i hvert Bind Fremstilling af Landbrugsforholdene i det foregaaende Aar samt Agerdyrkningsberetningerne.
- Cementens Hærdning. I. 131. 1867.
- Norfke Piger som Mejerilæringer i Danmark. I. 162. 1867.
- Dampærstemaskiner. I. 314. 1867.
- Bemærkninger om Hedernes Benyttelse. I. 328. 1867.
- Betragtninger over Danmarks Klima, efter et Foredrag af N. J. Fjord. I. 370. 1867.
- Undervisningen for Landmænd ved den fgl. Vet.- og Landbohøjskole. I. 408. 1867.
- Direkte Forføndelse af Peruguano til Danmark. I. 422. 1867.
- Bemærkninger om Udstillingernes Nytte. I. 509. 1867.

- Ia Cour, J. C. Arbejderne og den kommende Vinter. I. 579. 1867.
 — Plantefsygdomme i Sommeren 1866. I. 618. 1867.
 — Landbruget i Belgien. II. 89. 1868. — IV. 28. 1870.
 — Hørdyrkningen i Belgien. IV. 603. 1870.
 — Waes-Landet. VII. 497. 1873.
 — Vejrliget 1867. II. 166. 1868.
 — Jordens Dyrkning ved Dampkraft. II. 281. 1868.
 — Landbrugsmøderne i Leicester og Aberdeen 1868. II. 505. 1868.
 — Ud- og Indførselen af Landbrugsprodukter 1867—68. III. 59. 1869;
 1868—69. IV. 43. 1870; 1869—70. IV. 615. 1870; 1870—71.
 VI. 42. 1872; 1871—72. VII. 51. 1873; 1872—73. VIII.
 87. 1874; 1873—74. IX. 103. 1875; 1874—75. X. 66. 1876;
 1875—76. XI. 137. 1877.
 — Redstabsprøver i Almindelighed o. s. v. III. 286. 1869.
 — Forbrugen af kunstig Gjødning i Danmark 1868. III. 292. 1869;
 1869 IV. 189. 1870; 1870. V. 291. 1871.
 — Svingplovens Indførelse i Danmark. III. 376. 1869.
 — Landmandsmødet 1869. III. 431. 1869.
 — Agerbrugets Udvikling i Danmark i de sidste 25 Aar. V. 363. 1871.
 — Om Benyttelsen af den nyere Tids Redstaber i det danske Agerbrug.
 VI. 282. 1872.
 — Landmandsmødet i Nykjøbing. VI. 321. 1872.
 — Alverdomskasser for Landarbejdere. VI. 501. 1872.
 — Om Ordningen af Plovprøver. VII. 85. 1873.
 — Den ønskelige Udvikling af Landbrugsundervisningen her i Landet. VII.
 244. 1873.
 — De nuværende Arbejdsforhold paa Landet. VII. 287. 1873.
 — Beretning om Mejemaffinprøven 1874. IX. 11. 1875.
 — Landmandsmødet i Viborg. IX. 237. 1875.
 — Vor Handel med Foderstoffer. IX. 513. 1875.
 — Midlerne til Landbrugets Fremme i Sverrig og Norge. XIV. 95. 1880.
 — Hvorved foranledigedes Planternes Bortfrysning og Nattefrosten den
 18de—19de Maj 1880. XIV. 498. 1880.
 Ia Cour, N. Om Studeshold. VII. 330. 1873.
 Ia Cour, P. Betragtninger over Lufstrykket. I. 382. 1867.
 — Nogle Bemærkninger om Danmarks Klima. VI. 249. 1872.
 — Meteorologisk Institut. VIII. 509. 1874.

D.

- Dahl. Om Afstølingsmetoden i Mejerierne. III. 586. 1869.
 Dahlstrøm. Bemærkninger om Jordbundskraften i Stovene. I. 385
 og 574. 1867.

- Dahlstrøm. Stovbrugsberetninger. IV. 106, 296 og 549. 1870;
 V. 313 og 638. 1871; VI. 479. 1872.
 — Taxationer af Prøveflader i Bøg og Gran. IV. 407. 1870.
 Dalgas, C. Kønnebærtræet som Segnplante. I. 586. 1867.
 Dalgas, C. M. Feldborg Plantage. III. 264. 1869.
 — Bemærkninger om Hedernes Benyttelse. I. 318. 1867.
 — De jydste Heber. VI. 430. 1872.
 — Hedefagens nuværende Standpunkt og dens Udvikling i de sidste 10 Aar.
 IX. 316. 1875.
 David, C. N. Kreaturtællingen 1866. I. 201. 1867.
 — Jordens Dyrkningsmaade og Udsædens Størrelse i Danmark 1866. II.
 215. 1868.
 Ditzel, C. A. Alderdomskasse for Frijsenborg Omegn, oprettet 1849.
 VI. 507. 1872.

F.

- Faber, B. Om Forbedring af Arbejdernes Kaar. V. 114. 1871.
 Falbe-Hansen, B. Udbyttet af Høsten 1875. X. 349. 1876.
 Faye, G. Hvor store Sufferroer bør man avle her i Landet. IX.
 166. 1875.
 — Hvad kan der af Staten fordras til Støtte af Sufferroerindustrien i
 Danmark. X. 459. 1876.
 — Sufferroestatistik. X. 436. 1876.
 Feilberg, P. Udtørring af Ræsbjholm Sø. IV. 157. 1870.
 — Om Tørlægningsarbejder. IX. 113. 1875.
 — Jordblanding gennem Agergrøftning og Jordtjørvel. XI. 469. 1877
 — Dræning, Tørlægning og Rystfjring i Danmark. XII. 145. 1878.
 — Jordbund og Klima paa Island. XV. 297. 1881.
 Fenger, N. Meddelelser fra en landøkonomisk Rejse. I. 626. 1867.
 — Rodfrugtdyrkning i et lille Agerbrug. II. 176. 1868.
 — Om Fedtvetgets Gjødning. VII. 46. 1873.
 — Kan Rjødproduktionen betale sig under de nuværende Forhold i Dan-
 mark. VII. 381. 1873.
 — Dyrkning af Sufferroer ved Odense 1874. VIII. 373. 1874.
 — Meddelelse om Studiefedning paa de danske Sufferfabrikfers Landbrug
 ved Odense. X. 295. 1876.
 — Jordnødfager og Linkager som Fedefoder. X. 378. 1876.
 — Fedning paa de danske Sufferfabrikfers Ejendomme ved Odense 1877
 —78. XII. 292. 1878.
 Fjorb, N. J. Jagttagelser over Barmegraden der naaes ved Kogning
 og Stegning. I. 80. 1867.

- Fjord, N. J. Betragtninger over Danmarks Klima. I. 370. 1867.
 — Om Røgning i Hø. II. 142. 1868.
 — Forsøg med Dampfogesjedler og store indmurede Kjedler. IV. 357. 1870.
 — Nogle Forsøg over Brugen af Vanddamp som Opvarmningsmiddel navnlig i Mejerier. VI. 535. 1872.
 — Nogle Forsøg over den Indflydelse som Regnmaaleres Konstruktion og Opstilling kan udøve paa Angivelserne af Regnhøjden. IX. 149. 1875.
 — Forberedende Forsøg med Opbevaring af Is og Sne. IX. 385. 1875.
 — Fortsatte Forsøg over Opbevaring af Is og Sne. X. 429. 1876.
 — Beretning om Forsøg paa Ismejeriets Omraade. XI. 15. 1877.
 — Forsøg paa Ismejeriets Omraade 1877. XI. 541. 1877.
 — Opbevaringen og Anvendelsen af Is og Sne for Mælkeribrug, 11te Beretning. XII. 507. 1878.
 — Forsøg paa Is- og Centrifugemejeriets Omraade, 12te Beretning. XIII. 188 og 313. 1879.
 — Forsøg paa Mejerivæsenets Omraade, 13te Beretning. XIV. 257. 1880.
 do. do. do. 14de do. XV. 72. 1881.
 do. do. do. 15de do. XV. 389. 1881.
 do. do. do. 16de do. XV. 517. 1881.
- Forsberg, A. Heste-Bønnen. VI. 146. 1872.
 — Dyrkning af Rodfrugtfrø. VII. 99. 1873.
 — Beretning om Blodprøven ved Thureby. 1876. XI. 126. 1877.
- Frederiksen, E. Ere Betingelserne for Sufferoedyrkningen tilstede her i Landet. VIII. 127. 1873.
 — Praktisk Landbrug i England. XIII. 83, 231 og 349. 1879.
 — Om Dyrkning af Maltbyg. XIV. 454. 1880.
 — Nogle Meddelelser om Maltbygdyrkning. XV. 193. 1881.
- Fredriksen, N. E. Det danske Agerbrugs Udvikling fra 1769 til 1869 III. 397. 1869.
 — Ved hvilke Foranstaltninger kan Staten fremme Dræningen. VI. 424. 1872.
- Friis, J. En Bemærkning om Kvægbesætningen paa Lillerup. V. 214. 1871.
 — Meddelelser fra Lillerup om Skummet- og Kjørnemælks Bærbi ved Ostelavning og Svinefedning. VI. 573. 1872.
- Fritz, N. Insekternes Bygning som Middel til Bedømmelse af deres Levemaade. II. 546. 1868.
 — Hvorfor vil Fyrren ej trives paa den jydste Hede. VII. 38. 1873.
 — Forstentomologiske Meddelelser. VII. 450. 1873.
 — Bladhvespeangrebet i Vester Palsgaards Plantage. VIII. 474. 1874.

G.

- Glahn, S. Chr. Om Landbrugsbygninger med særligt Hensyn til de meklenborgske. XIV. 193. 1880.
- Green, J. S. Forskjellige Forhold vedrørende Kvægeporten til England. X. 270. 1876.
- Greve, S. Jærnstangtromlen. II. 624. 1868.
- Spiringsforsøg ved den kgl. Vet. og Landbohøjskole. III. 196. 1869.
- Meddelelser fra en Rejse i England og Skotland. V. 577. 1871.
- Redskaber og Maskiner i det engelske og skotske Agerbrug. VI. I. 1872.
- Grove. Om Lærlægning og Kultivering af Havbugter og Søer. III. 22. 1869.
- Grove, E. F. Havets ødelæggende Virkning paa Danmarks Kyster og Midlerne derimod. XII. 12 og 97. 1874.
- Grønlund. Om Melbyg og Glasbyg. XIV. 412. 1880.
- Gyldenfeldt, W. Den kunstige Barkaftagning. VIII. 503. 1874.

H.

- Halb, S. C. Det kgl. Landhusholdningssejlskabs Halvaarsmøde i Decbr. 1866. I. 61. 1867.
- Det kgl. Landhusholdningssejlskabs Halvaarsmøde i Juni 1867. I. 497. 1867.
- Hannemann, D. Om Forholdet imellem Dræneløbningernes indbyrdes Afstand og deres Dybde. IV. 81. 1870.
- Virkningerne af Havets Oversvømmelse paa dyrkede Jorder. VII. 170. 1873.
- Hansen. Stovbrugsberetning. IV. 105 og 295. 1870; V. 310. 1871 VI. 477. 1872; VII. 486. 1873.
- Hansen, A. Om Kulturarbejder paa Lellinge Stovdistrikt. IV. 136. 1870.
- Hansen, P. Om Digebygning til Beskyttelse mod Havet. VII. 253. 1873.
- Hasselris. Om Kaaen (Korntragen) paa Bornholm. V. 285. 1871.
- Harthausen, D. Om Dyrkning af Baandpil. V. 550. 1871.
- Den mindenske Tueplantning. VI. 277. 1872.
- Heide. Landboforeningernes Virksomhed. II. 177. 1868.
- Om Dyrskueres Betydning. III. 464. 1869.
- Redskabsudstillingen ved den 12te Landmandsforsamling. VI. 338. 1872
- Aulsbygninger paa Rjærsgaard. VII. 462. 1873.
- Hjorth, Th. Opdræt og Fedning af Halvblodskvæg paa Stranderholm. XIV. 581. 1880.
- Hofman (Bang), N. C. En Rejse i Jylland 1870. V. 56. 1871.

- Hoffmeyer, J. Ublaas til større og mindre Jordbrugere af Storehødinge Sparekasse. V. 328. 1871.
- Hoffmeyer, N. En meteorologisk Fremstilling af Stormen den 26de og 27de Oktober 1869. IV. 245. 1870.
- Holdt. Arbejdspriser i Stovene. IV. 299. 1870. — Salgspriser paa Stoveffeter. IV. Tillæget.
- Boganmeldelse af E. Pittens: de danske Bøgeffove. IV. 411. 1870.
- Holten, N. Stovbrugsberetning. IV. 14, 288 og 537. 1870; V. 299 og 629. 1871; VI. 472. 1872; VII. 473. 1873.
- Bemærkninger om Fremtids Stovbrug. IV. 437. 1870.
- Eksempel paa Barigheden af Lærketræ. IV. 642. 1870.
- Nyttige og stadelige Dyr. V. 20. 1871.
- Bemærkninger om Bøgelbrist i Stovene. V. 201. 1871.
- Om Nattefrost. VI. 30. 1872.

J.

- Jegerslev, P. Om Dyrkningen af Sulfetroer. VI. 464. 1872.
- Jørgensen, H. Om Højbjergning. VII. 281. 1873.
- Om Aisle, dens Sammensætning og Virkning. VIII. 377. 1874.
- Jagb, C. Om Udtørringsforetagender i Almindelighed og Udtørringen af Sjørring Sø i Særdeleshed. VIII. 318. 1874.
- Jacobsen, S. E. Nutidens Forbringere til Maltbyg og Betingelserne for det danske Bygs forbelagte Afsetning i England. IV. 269. 1870.
- Jensen, N. Boganmeldelse af D. Hannemanns Vejledning i Dræning. XI. 306. 1877.
- Jensen-Lusch. Ahlgjennembrudninger i Hannover. IV. 512. 1870.
- Jesperen, J. H. Om Stovreguleringer og disses Betydning. XIII. 508. 1879.
- Jessen, P. Erfaringer vedrørende Foderspørgsmaalet. VI. 218. 1872.
- Om Udstillinger af Slagtekvæg. VII. 269. 1873.
- Om Kvægets Fodring. VII. 409. 1873.
- Fedestfærne 1874 i Kjøbenhavn og Aarhus. VIII. 413. 1874.
- Boganmeldelse af B. Prosch's Almindelige Sundhedspleje. IX. 364. 1875.
- Om Kvægavlen i Skaane. IX. 426. 1875.
- Forhold vedrørende Kvægexporten og vort Marked i England. XI. 358. 1877.
- Om vort Kjødmarked i Storbritanien. XI. 383. 1877.
- Hvorledes vil Udførslen af slagtet Kvæg fra Danmark til England stille sig i Sammenligning med vor nuværende Udførsel af levende Kvæg. XII. 199. 1878.

- Jessen, P. Det engelske Agerbrug af James Caird. XII. 343. 1878.
 — Udstillingen af Rjødbøg og fedt Slagtekvæg ved Landmandsmødet i Svendborg. XII. 450. 1878.
 — Husdyrbruget i 1878. XIII. 25. 1879; i 1879. XIV. 21. 1880; i 1880. XV. 22. 1881.
 — om tidlig Fedning af Kvæg. XIV. 590. 1880.
 — Dyrskuet i Malmø 1881. XV. 658. 1881.
 Johstrup, P. Om Jordbundens Dannelse i Danmark. III. 541. 1869.
 — Grønsandslagene i Danmark. VI. 406. 1872.
 — de geognostiske Forhold i Jylland. IX. 457. 1875.
 Jørgensen, B. S. Landbrugsforsøg ved den kgl. Vet. og Landbohøjskole. I. 456 og 601. 1867.
 — Det kgl. Landhusholdningselskabets Lærlingeinstitution. II. 117. 1868.
 — Nekrolog over A. Valentiner. II. 345. 1868.
 — — J. E. Hals. II. 357. 1868,
 — Udsigt over det kgl. Landhusholdningselskabs Historie i forrige Aarhundrede. III. 323. 1869.
 — Kød- og Bredsaaning. III. 440. 1869.
 — Midler til at erstatte Peruguanoen. IV. 501. 1870.
 — Dybdesaainingsforsøg paa Vet. og Landbohøjskolen. VI. 382. 1872.
 — Gødning til Koer efter Forsøg paa Landbohøjskolen. IX. 333. 1875.
 — Brakkens Betydning. X. 509. 1876.
 — Sædfistet XIII. 73. 1879.

A.

- Klein, A. Om Spaantage. III. 36. 1869.
 — Om billige Landbrugsbygninger. XIII. 491. 1879.
 — Om at formindste Brandfaren ved Staldbygninger. XIV. 391. 1880.
 Knop. Forsøg med Planternes Ernæring og Væxt i Vand. I. 529 og 539. 1867.
 Krabbe, S. Forsøg med Trifiner. I. 76. 1867.
 — Den dyrkede Barme. V. 142. 1871.
 Krarup, J. B. Om Sommerstaldfodring. IV. 573. 1870.
 — (Jens Morsø), det jydsk Kvæghold. X. 51. 1876.
 — vort Fortids-, Nutids- og Fremtidslandbrug. XI. 169. 1877.
 Krnhøffer, C. W. Rønebærtræet. I. 493. 1867.
 — Et Bidrag til Røbellens Karakteristik. V. 568. 1871.
 — Om Græsning i Skovene. VII. 347. 1873.
 — Stormflodens Virkning paa Skovene. VII. 542. 1873.

I.

- Leegaard. Mejeriberetning. X. 334. 1876; for 1876. XI. 300. 1877; for 1877. XII. 83. 1878.
- Liebig, J. Jordudpining paa Hohenheim. III. 225. 1869.
- Lorenzen, W. St. Om Fordelagtigheden af Sulfuroedyrkningen i Danmark. VI. 157. 1872.
- Lund. En Forklaring af Spejlets Betydning hos Malfkvæget. VI. 598. 1872.
- Spejlet hos Koen. VII. 194. 1873.
- Lund, R. Mejillonens Guano. VII. 536. 1873.
- Lund, P. Udfillingen af Faar og Svin ved Landmandsmødet 1872. IV. 375. 1880.
- Dyrskuet i Bremen. 1872. VIII. 391. 1874.
- Lütken, Ch. Jordbundsraften i Skovene af F. Bauer. I. 215. 1867.
- Bemærkninger om Jordbundsraften i Skovene. I. 389. 1867.
- Om Statsskovenes Salg. II. 265. 1868.
- Skovbrugsudfyllingen ved Landmandsmødet 1869. III. 609. 1869.
- Skovbrugsberetningerne i 4de Række mrft. 2.

M.

- Madsen, E. Højdeforholdene paa den søllandske og den fynske Øgruppe. V. 513. 1871.
- Meinert. Om skadelige Insekter og Midlerne mod disse. XII. 464. 1878.
- Meincke, J. Det 15de almindelige svenske Landbrugsmøde 1881. XV. 634. 1881.
- Morville. Bemærkninger om Hedernes Benyttelse. I. 318. 1867.
- Hedeplantningernes Tilstand ved Viborg 1868. III. 188. 1869.
- Oldenborrens Angreb paa Naaletræer i Viborgegnen. III. 142. 1869.
- Hvor i Hederne bør plantes Gran. IV. 470. 1870.
- Granlusens Optræden i Plantningerne ved Viborg. IV. 475. 1870.
- Mourier-Petersen. Bemærkninger om Hedernes Benyttelse. I. 318. 1867.
- Skovbrugsberetning. IV. 105 og 548. 1870; V. 318 og 638. 1871; VI. 478. 1872; VII. 489. 1873.
- Mylins de. Arbejdspriser i Skovene. IV. 299. 1870. Salgspriser paa Skoveffekter. IV. Tillæget.
- Müller, P. C. Om Træmarkedet. VI. 186. 1872.
- Betydningen af Blandingskov. VI. 441. 1872.
- Nogle Undersøgelser af Skovjord. XII. 259. 1878.

- Müller, P. C. Grandcaus Theori om Jordbundens Frugtbarhed. XIII. 169. 1879.
- Müller. Mejerivæsenet paa Gammelgaard paa Als. I. 476. 1867.
- Müller-Holst, C. Om Landboforeningernes Tidende. I. 400. 1867.
- Landmandsforeningernes fremtidige Ordning. V. 38. 1871.
- Bore Kornsorter. X. 154. 1876.
- Müller, F. A. C. Om offentlig Rjødkontrol. XV. 257. 1881.
- Om Tilfætning af Kogfalk til Kreaturfoder. XV. 358. 1881.

N.

- Neergaard, P. Dyrskuerne i Horsens og Randers 1867. (Tillæg til II Bind).
- Nielsen, C. Almuen's Undervisning paa Landet III. 104. 1869.
- Nielsen, P. Bore Græsmarker. VII. 620. 1879.
- Den i Vinter- og Foraarstiden 1879 voldske Skade paa Vintersæds- og Græsmarkerne. XIII. 301. 1879.
- Om Ukrudsplanter. XIV. 603. 1880.
- Nobbe, F. Bægtforsøg i Vand. I. 549. 1867.
- Nyeland, S. Den nyere Bæstørelsesmaade anvendt paa Bæres- og Æbletræer. VII. 105. 1873.
- Det jydste Hæveselskab. VII. 548. 1873.
- Aspargesdyrkingen. VIII. 584. 1879.
- Nyholm. Benyttelsen af Mejemaskiner paa Frederiksbøl. II. 590. 1868.

O.

- Olsen. Benyttelsen af Mejemaskiner paa Rønnebæksholm. II. 600. 1868.
- Oppermann. Om Krydsning med fremmede Racer. IX. 340. 1875.
- Anmeldelse af Husdyrenes rationelle Fodring, af C. Wolff. IX. 371. 1875.

P.

- Pedersen, N. R. Korthornsracen i Sverrig som et Middel til Forbedring af Landracerne. III. 161. 1869.
- Pedersen, N. Landbrugsfysiologi og de tykke Forsøgsstationers Arbejder. XI. 405. 1877.

- Spilken Indflydelse paa Atmosfærens Kulshremængde paa Assimilatio-
nen. XI. 436. 1877.
- Peters. Forsøg over Planternes Ernæring. I. 529. 1867.
- Petersen. Benyttelsen af Mejemaskiner paa Holmstrupgaard. II. 598.
1868.
- Petersen, A. Mund- og Klovesygen paa Samsp. IV. 221. 1870.
- Petersen, C. N. Handel med fede Kreaturer. I. 226. 1867.
- Petri, Th. Nogle Jordanalyser. V. 456. 1871.
- Analyser af 10 forskjellige Havresorter. VII. 73. 1873.
- Plesner, A. Notiser om det stotste Agerbrug. II. 557. 1868.
- Ploug, C. Digt ved Landhusboldningselskabets Hundrebeaarsfest. III.
429. 1869.
- Poulsen, C. Phalæna bombyx putibunda. IV. 640. 1870.
- Prosch, B. Almuens fagmæssige Uddannelse ved Folkehøjskoler og Land-
brugs-skoler. I. 64. 1867.
- Almuens fagmæssige Uddannelse og Landhusboldningselskabets Lærlinge-
institution. II. 127. 1868.
- Jagtagelser fra en Rejse gjennem Tyssland, det sydlige England og
det nordlige Frankrig i Foraaret 1868. II. 425. 1868.
- Om Arvelighed. III. 81. 1869.
- Om Dyrskuerens Betydning. III. 473. 1869.
- Dyrskuet ved Landmandsmødet 1869. III. 488. 1869.
- Landbrugs-mødet i Østeborg 1870 og Husdyrbruget i Søerig. V.
429. 1871.
- Udstillingen af Heste ved Landmandsmødet 1872. VI. 347. 1872.
- Den højere Landbrugsundervisning her i Landet og dens ønskelige Ud-
vikling. VII. 225. 1873.
- Kan og bør der gøres noget for at bevare den stede og Røgegrace
samtidig med at Korthorn mere og mere benyttes til Avl. VII. 314.
1873.
- Udstillingen af Heste ved Landmandsmødet i Viborg. IX. 272. 1875.
- Forslag om Ansættelsen af Vandrelærere. XI. 591. 1877.
- Husdyrbruget i Danmark. XII. 239. 1878.
- Hesteaflen i Danmark. XIII. 204. 1879.
- Puggaard, K. Om Høsttidens Indflydelse paa Byggets Værdi. III.
452. 1869.

Q.

- Quade, C. Anlægsomkostninger, Tilvæxt og Udbytte af en Naaletræ-
plantning. VII. 359. 1873.

R.

- Rom, R. C. Om Husflidens Betydning og Midlerne til dens Fremme.
VI. 452. 1872.
- Husflidens Udvikling i Udlandet. VII. 153. 1873.
- — — i Danmark. IX. 352. 1875.
- Rosen, S. C. Om Plantning af Rødgran paa Sjællands Heide, hvor
Overlaget er Blåsand. VIII. 154. 1874.
- Rostrup. Om Engstrub. XIII. 516. 1879.
- Nothe, T. Høvebrugsudstillingen ved Landmandsmødet 1869. III. 563.
1869.

S.

- Sachs, J. Forsøg over Planternes Ernæring og Væxt i Vand. I. 529.
og 541. 1867.
- Schleppegrell. Efterkrift til Skovbrugsberetningen for Vinteren
1866—67. I. 503. 1867.
- Skovbrugsberetning. IV. 21 og 482. 1870; V. 304 og 634. 1871;
VI. 475. 1872; VII. 556. 1873.
- Schmidt, J. C. M. Om Sufferoedyrkningen. VII. 137. 1873.
- Schmidt, U. Nogle Bemærkninger om Smørproduktionen og Smør-
handelen. IV. 529. 1870.
- Schmith, J. G. Jagttagelser fra det stotske Agerbrug. X. 386. 1876.
- Schroll, S. Mejeriberetning. X. 326 og 546. 1876; XII. 61. 1878.
- Schumacher. Forsøg over Planternes Ernæring I. 528. 1867.
- Segelcke, T. h. Indledning af Spørgsmaalet om Mælkerivæsenet ved
11te Landmandsmøde. III. 455. 1869, og ved 12te Landmandsmøde.
VI. 454. 1872.
- Beretning om Danmarks Deltagelse i den internationale Smørudstilling
i London 1879. XIII. 545. 1879.
- Sehested-Juni. Benyttelsen af Mejemaskiner paa Ravnholt. II. 595.
1868.
- Dampens Anvendelse i Landbruget paa Fyen. II. 465. 1868.
- Spandet. Skovbrugsberetninger. IV. 540. 1870; V. 302 og 631. 1871;
VI. 474. 1872; VII. 482. 1873.
- Sparre, R. G. Regnskabsoversigt for 1849—68 fra Gunderslebholm.
II. 324 og 534. 1868.
- Skovbrugsberetning. IV. 17. 1870.
- Stein, B. Analyse af Hvedeklid. IX. 517. 1875.
- Om den kemiske Kontrol med Salget af kunstige Gjødnings- og Foder-
stoffer. XIV. 537. 1880.

- Stohmann. Forsøgsstationernes Opgave. III. 145. 1869.
 Storch, B. Bærforsøg i Vand og vandige Opløsninger. I. 525. 1867.
 — Mælkeanalyser. XI. 73 og 573. 1877; XIII. 332. 1879; XV. 93. 528.
 1881.
 Sveinson, S. Om Landbruget paa Isøland. XV. 335. 1881.
 Sørensen. Bemærkninger om Almuestolen. III. 594. 1869.

T.

- Tesdorps, C. Agerbruget paa Durupgaard, Gjedsergaard etc. I. 20.
 1867.
 — Syge- og Alderdomsforsørgelseskasjer. I. 261. 1867.
 — Agerbruget paa Durupgaard etc. 1866—67. II. 132. 1868.
 — I hvilken Retning bør Udviklingen af det danske Agerbrug i Fremtiden ledes? II. 189. 1868.
 — Hvilkens Indflydelse udøve Forpagtningsforholdene paa det danske Agerbrug. III. 120. 1869.
 — Dampkrafts Anvendelse i vort Agerbrug. III. 445. 1869.
 — Midler til at producere Maltbyg. IV. 277. 1870.
 — Hvorvidt svarer Anvendelsen af en betydelig Driftskapital Regning i det danske Agerbrug? V. 90. 1871.
 — Om Kvægsfedning. VI. 414. 1872.
 — Om Udbyttet af Mejeri og Fedning. VII. 387. 1873.
 — Hvorledes drager Landmanden størst Nytte af de kemiske Analyser og Frøundersøgelser, som nu tilbydes ham. VIII. 225. 1874.
 — Hvilke Erfaringer i Vandmejeriet har man vundet i det sidste Aar. VIII. 449. 1874.
 — De sidste Aars Erfaringer angaaende de forskjellige Mejerisystemer. IX. 486. 1875.
 — Kan en Udvidelse af Sukkerroedyrkingen i Danmark anses for ønskelig og nødvendig, og kan den imødeses under de bestaaende Løbsforhold. X. 181. 1876.
 — Forhold vedrørende Export-Ostproduktionen. X. 366. 1876.
 — — — — — ved Udstillingen. X. 568.
 1876.
 — Det danske Landbrugs Stilling for nærværende Tid. XII. 18. 1878.
 Thygesson, de. Træplantning i de jydste Klitter. II. 601. 1868; III. 229. 1869.
 Tillisch, N. Jordbruget i det østlige Skotland. V. 234. 1871.
 — Om Fabricationen af amerikansk Chesterost etc. V. 341. 1871.
 Turen, C. F. A. Undersøgelser over Barmens Bevægelse i Jordbunden. XIII. 568. 1879.

- Tuxen, C. F. A. Undersøgelse af danske Jorders Absorptionsevne. XIV 320. 1880.
- Nogle Forsøgsstationer i Tyskland, Holland, Belgien og Frankrig. XIV. 656. 1880.
- Undersøgelser om Chilisalpeterets, Kogsaltets og Kalksaliumets kemiske Virkninger i Jordbunden. XV. 223. 1881.
- Kemiske Undersøgelser af Mel- og Glasbyg. XV. 240. 1881.
- Nogle Forsøg med Grandeaus Methode til Bestemmelsen af en Jordbunds Frugtbarhed. XV. 574. 1881.
- Tuxen, S. C. A. Sulferroe-Kulturens Betydning for det mindre Jordbrug. VIII. 135. 1874.

D. W.

- Valentiner, A. Midlerne til vort Agerbrugs Udvidning. I. 181. 1867.
- Valentiner, S. Mejeriberetning. X. 314 og 525. 1876; XII. 44. 1878.
- Wallis. Kvægstammen, Fodringsmaaden og Mælkeskæbderen paa Dyrbed i Slaane. II. 361. 1868.
- Wankel, G. Alle Marsberetninger om Landbruget i Norge mrf. W. Wassard. En Betonlade. I. 425. 1867.
- Westring, G. Kvægudførslen til Storbritanien. I. 32. 1867; II. 41. 1868.
- Om Kastration af Køer. I. 134. 1867.
- Handel med fede Kreaturer. I. 226. 1867.
- Om Kvægpesten. I. 349. 1867.
- Om de lidelser, som kunne forårsages Kvæget ved Nedshyning af haarde og spidse Legemer. III. 249. 1869.
- Om Dgens ondartede Lungesygge. VIII. 61. 1874.
- Om Indretningen af et Kvægtorb. VIII. 521. 1874.
- Winkel, J. Mejeriberetning for Aaret 1875—76. XI. 92. 1877.
- Bore Mejerisystemer. XI. 329. 1877.
- Mejeriberetning for Sylland 1877. XII. 478. 1878.
- Mejeribrug i Danmark 1878. XIII. 45. 1879; 1879 XIV. 33. 1880; 1880. XV. 28. 1881.
- Winge, P. Om Tilvirkning af Tægspaan og den petriffe Imprægnering VI. 566. 1872.
- Winstrup, P. J. Om Udfilning af Fløde fra Mælk ved Centrifugalkraft. XII. 284. 1878.
- Wistoft, J. Om de nyere Metoder, som finde Anvendelse i Udlandet ved Tørvs Tilberedning. VIII. 252. 1874.

Boelker, M. Om rene og forfalskede Lintager. IX. 523. 1875.

— Remien og det engelske Agerbrug. XII. 554. 1878.

Wolff, C. Vægtforsøg i Band. I. 550, 1867.

B.

Zahrtmann, S. Sufferroedyrkningen i Lyffland og den dermed forbundne Industri, og om Viskaarene for samme i Danmark. XV. 410. 1881.

Zenthen, S. Alle Marsberetninger om Landbruget i Sverrig, mrf. 3.

